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صفحه 8

عناوینخبرها

ايــن روزهــا انتخــاب فــرد اصلــح درانتخابــات  
1400/3/28 ، برای سیزدهمین رئیس جمهور ، میاندوره 
ای مجلس خبرگان رهبری ، میاندوره ای مجلس شورای 
اسلامی ، شورای شهر و روستا  مورد توجه محافل مکتوب 
و مجازي قرار گرفته اســت. اين موضوع نه تنها بیش از 
ادوار پیشــین اذهــان مردم در جهــت تحقق اقتصادي 
مقاومتــي، امنیــت ملي، تولید ملي و ............... ، » تولید ، 
پشتیبانی ها ، مانع زدايی ها «  را به خود معطوف داشته 
بلکــه بخــش عظیمي از اتفاق در فضاي مجازي مکتوب 

در اين موضوع وارد شدند. 
 ارتباط تورم و اشتغال و توجه ويژه رياست جمهوری 
ســیزدهم به وضعیت معیشــت مردم ، اوضاع اقتصادی 
کشــورکه  يکی از عمده ترين مســائل محوری در حول و 
حوش مســائل توســعه ، توجه به فاکتور اساسی نیروی 

انسانی و جمعیت از ابعاد گوناگون آن می باشد .       
      ادامه در صفحه 3

مهدیمیرحیدری
مدیرعاملوسردبیر

انتخاب اصلح
سرمقاله

 تأثیر حضور مردم
  بر افزایش قدرت

 و اقتدار نظام و کشور

 ماهنامه ای برای هر شهروند

منتشــر شدو

بیاد سردار دل ها  پای صندوق های رای

طرح آمایش و توسعه شبکه شعب بانک سینا  در سال 1400 اجرا می شود

درصفحه2

مديرعامل بانک ســینا در هم انديشــی مديران ستاد و صف اين 
بانک، اظهار داشت: به جهت ارائه خدمات مطلوبتر و با کیفیت تر 
به هموطنان گرامی، طرح آمايش و توسعه شبکه شعب اين بانک 

در سال 1400 اجرايی می شود.
دکترســید ضیاء ايمانی با اشــاره به اقدامات انجام شده در اين 
خصوص افزود: در اين طرح با بهســازی و جانمايی مناســب شعب 
و نیــز بکارگیــری فناوری های روز، تاکنــون موفق به اخذ مجوز 
فعالیت 11 شــعبه و باجه از بانک مرکزی شــده ايم که زمینه ارائه 
خدمات مطلوب در مناطق مختلف کشــور جهت هموطنان عزيز 

را به همراه داشته است.
مديرعامل بانک ســینا در هم انديشــی مديران ستاد و صف اين 
بانک ضمن قدردانی از کارکنان و سهامداران بانک که همراهی و 
همیاری خوبی را با اين مجموعه داشته اند، افزود: در سال گذشته 
با توجه به شیوع و بحران ويروس کرونا و اعمال تحريم های ظالمانه، 
شــرايط ســختی در نظام بانکی و اقتصادی کشور حاکم بود که با 
وجود اين مشکلات، به همت تمامی بخش های مجموعه، عملکرد 
بانک ســینا در سه حوزه ســپرده گذاران، سهامداران و کارکنان، 

رضايتبخش بود.
وی يکی از اقدامات مهم بانک ســینا را ايجاد خط کســب و کار 
قرض الحسنه دانست و گفت: اين اقدام اتفاقی خوب و شاهکاری 
در جهــت محرومیت زدايی و کمک به نیازمندان درمناطق کمتر 
برخوردار کشور و پاسخ به دغدغه سهامدار بانک و باقیات الصالحاتی 

برای کل مجموعه بانک سینا بود.
او با اشاره به جوانگرايی در مجموعه بانک سینا گفت: استخدام 
و بکارگیــری نیروهــای جوان، زبده و متخصص از جمله اقدامات و 
برنامه های اين بانک بوده که در بهبود عملکرد و تسريع خدمات 

تاثیرگذار می باشد.
وی درخصوص بازنگری حدود اختیارات ارکان اعتباری مديريت 
های مناطق هم گفت: اجرای اين طرح، چابک شدن ارکان اعتباری 
مناطق را به دنبال داشته و ضمن افزايش سرعت ارائه خدمات به 

مشتريان، میزان ارجاع پرونده ها نیز کاهش يافته است.
او با تشــريح وضعیت بانک ســینا و شاخص های عملکردی در 
ســال 99 خاطرنشــان کرد: در حوزه پیگیری و وصول مطالبات با 
وجود پرداخت تســهیلات زياد، مانده مطالبات غیرجاری بانک، 
افزايش نیافته است و  طرح توسعه سهم بازار با هدف جذب منابع 
طراحی شده، در بازه زمانی معین، با تلاش و اراده گروهی همکاران 
صف و ستاد بانک، به منابع بیش از اهداف تعیین شده دست يافت.
وی با اشاره به طرح جهش مصارف با هدف بهبود نسبت خالص 

مصارف به منابع بانک گفت: با اجرای اين طرح، میزان تسهیلات 
پرداختی در پايان سال 99 نسبت به دوره مشابه سال قبل، بیش 
از 60 درصد افزايش داشته است. همچنین با اجرايی شدن طرح 
جهــش ارزی نیــز جمع خالص درآمد ارزی بانک در بازه زمانی ياد 

شده بیش از 61 درصد رشد را نشان می دهد.
اوبا اشــاره به عملکرد خوب بانک ســینا به عنوان يکی از معدود 
بانک های ســودده به ســهامداران ابراز داشت: بانک سینا با برنامه 
ريزی صحیح و اجرای سیاست های مناسب، طی سال های گذشته 
جزو معدود بانک های ســودده به ســهامداران بوده و در سال 99 
نیز با اجرای طرح های مختلف در ســطح شــعب، سود پیش بینی 

شده را محقق ساخته است.
وی بحث نظارت های بانکی را بســیار با اهمیت خواند و اظهار 
داشــت: دســتگاه های نظارتی و بانک مرکزی، بر عملکرد بانک ها 
بــه صــورت جدی نظارت دارند تا خارج از سیاســت ها و ضوابط، 
اقدامی صورت نگیرد. البته بانک ســینا همواره جزو شــفاف ترين 
بانــک هــا بوده و از اين پــس نیز بايد نظارت کافی صورت گیرد تا 
روند فعلی تداوم يابد و هیچگونه اقدامی خارج از ضوابط و چارچوب 

های شورای پول و اعتبار نداشته باشیم.
 از آنجائیکه قیمت تمام شده پول نقش مهمی در افزايش بهای 
خدمات بانک دارد، بايد با بهبود عملکردها، عدم تمرکز به کسب 
درآمد در حوزه اعتباری و حرکت به سمت شاخص های عملکردی 
ديگر از جمله جذب منابع ارزان قیمت، بهره گیری از ظرفیت ها 
و پتانســیل های شــرکت های بنیادی و همچنین کسب درآمد از 
حوزه خدمات IT، قیمت تمام شده پول در بانک را کاهش دهیم.

گفتنی است در اين همايش، عمده مطالب مطروحه به صورت 
تخصصی و در قالب کارگروه های “نگهداشــت و توســعه سرمايه 
انسانی”، “محصولات و خدمات )طراحی، بازاريابی فروش و وثائق(” 

و “زيرساخت ها” به بحث و گفتگو گذاشته شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ایران تا پایان تابستان امسال، یکی از تولیدکنندگان بزرگ واکسن کرونا در جهان می شود. به گزارش ایرنا، سعید نمکی دیروز 
سه شنبه در حاشیه افتتاح بیمارستان ثامن الحجج)ع( و مرحله نخست بیمارستان امام حسن)ع( آران و بیدگل در جمع خبرنگاران افزود: با پیگیری های مجدانه یک سال اخیر 
توانستیم راه ۲۰ ساله را بپیماییم و از امروز شاهد توزیع واکسن تولید داخل باشیم. وی ادامه داد: از هفته آینده هم دومین گروه واکسن ایرانی مجوز توزیع گرفته و همین طور 
گروه های بعدی واکسن ایرانی یکی یکی مجوز گرفته و توزیع خواهد شد.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار داشت: درخصوص واکسن های خارجی که به خاطر 
بدعهدی های کشورهای خارجی طرف قرارداد با ایران با کمبود مواجه شدیم، مشکل رفع شده و از این هفته مشکلی برای توزیع نخواهیم داشت. وی تصریح کرد که برای 
نخستین بار پس از شیوع کرونا و با رعایت شیوه نامه ها به صورت حضوری برای افتتاح طرح های حوزه بهداشت و درمان ورود می کنیم. بیمارستان ثامن الحجج)ع( با زیربنای 
هفت هزار و ۸۰۰ مترمربع در چهار طبقه و با ۶۴ تخت در بخش های زنان و زایمان، رادیولوژی و تصویربرداری، اورژانس سرپایی، کلینیک تخصصی و آزمایشگاه ساخته شده 

است. همچنین مرحله نخست بیمارستان امام حسن)ع( آران و بیدگل شامل ۲۰ تخت در زیربنای ۲ هزار و ۴۰۰ متر مربع است. 

ایرانبهزودی
تولیدکنندهبزرگ
واکسنکرونا
درجهانمیشود

بسم الله الرّحمن الرّحیم
و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام 
علی ســیّدنا محمّد و آله الطّیّبین الطّاهرين 

المعصومین سیّما بقیّة الله فی الارضین.
اللهــمّ صــلّ علی علیّ بن موســی الرّضا 
المرتضی ولیّک عدد ما فی علمک صلاة دائمة 

بدوام ملکک و سلطانک.
دهــه ی مبارکه کرامــت و میلاد حضرت 
علیّ بن موســی الرّضا )صلوات الله و ســلامه 
علیه( را تبريک عرض میکنم به همه ی ملّت 
عزيزمــان، بــه همه ی مشــتاقان زيارت آن 
بزرگوار که متأسّــفانه مدّتها است که همه از 
ايــن فیض بزرگ محروم مانده ايم. امیدواريم 
که خداوند متعال به برکت دعا و شفاعت اين 
بزرگــوار رحمــت و لطفش را بــر اين ملّت 
روزبــه روز افزون کند و برکات مجاورت ملّت 
ايــران با اين قبر مطهّر ان شــاءالله روزبه روز 

افزايش پیدا کند.

وظیفه ی مــردم در قبال انتخابات: 
مشارکت در انتخابات و نوع مشارکت

 بحــث امروز من صرفاً درباره ی انتخابات 
اســت. کمتر از 48 ســاعت ديگر يک رويداد 
سرنوشت ســاز در کشور اتفّاق خواهد افتاد و 
آن عبارت است از انتخابات رياست جمهوری 
و انتخابات شــوراهای شــهر و روستا. قطعاً 
سرنوشــت کشــور در يک برهه ی زمانی، در 
همه ی زمینه ها -در زمینه ی اقتصاد، مسائل 
فرهنگی، امنیّت، سلامت، غیره- وابسته ی به 
عملی اســت که شــما مردم ايران روز جمعه 
ان شــاءالله انجام خواهید داد؛ يعنی شــما با 
حضــور خودتان، با رأی خودتــان، در واقع 
سرنوشت کشــور را در همه ی  مسائل عمده 

رقم میزنید.
کار بــزرگ مــردم در روز جمعه اوّلاً اصل 
مشــارکت، ثانیاً نوع مشارکت و نوع انتخاب 
خواهد بود که امیدواريم خدای متعال همه  ی 
دلهای ما را، دلهای ملّت ايران را هدايت کند 
تــا بتوانیم به بهتريــن وجهی در اين عرصه 

ظاهر بشويم.

ثمرات حضور مــردم در انتخابات و 
دلیل دشمنی دشمنان با آن

 در يکی از سخنرانی های اخیر)1( به ملّت 
ايــران عرض کرديم که حضور مردم در نظام 
جمهوری اســلامی دارای يک اصل محکم و 
يک ســند متقــنِ فکری اســت؛ صرفاً يک 
مسئله ی سیاسی نیست؛ البتّه فوايد سیاسی 
حضور مردم خیلی زياد است لکن علاوه ی بر 
اينها و مهم تر از اينها اصل فلســفه ی حضور 
مردم در نظام جمهوری اسلامی است؛ يعنی 
در جمهوری اسلامی، »جمهوری« يک بخش 
و »اســلامی« يــک بخش [اســت]، که اگر 
جمهور حضور نداشــته باشــند، جمهوری 
اسلامی تحقّق پیدا نمیکند؛ البتّه از جنبه های 
سیاســی و آثار سیاســی هم ثمرات و برکات 
فراوانی دارد که به بعضی از آنها بعداً اشــاره 
خواهم کرد. دقیقاً به همین دلیل هم هست 
که همه ی مراکز قدرتهای شیطانی در همه ی 
عالم، آنهايی که با جمهوری اسلامی دشمنی 
میکننــد و مخالفت میکنند، با انتخابات هم 
بــه طور ويژه مخالفت و معارضه میکنند. در 
همــه ی انتخابات های مــا در طول اين ده ها 
ســال همیشــه اين جور بوده کــه ابزارهای 
رســانه ای آنهــا، ابزارهای سیاســی آنها در 
خدمــت تخريــب ذهنی مردم نســبت به 
انتخابــات و اگــر بتوانند به نحوی دخالت در 
انتخابات بوده؛ برای اينکه نگذارند آن شُکوه 
و شــوکت انتخابات ايران خودش را نشــان 

بدهد. البتّه به کوری چشم آنها در طول اين 
سالهای متمادی، همه ی انتخابات ها سر وقت 
انجام گرفته؛ نه تعطیل شده، نه يک روز عقب 
افتاده؛ مردم در پای صندوقها حاضر شدند و 
رأی دادنــد. البتّه تبلیغات ســوء آنها وجود 
داشــته؛ از مدّتــی قبــل از انتخابات تا بعد از 
انتخابات اين تبلیغات همیشــه ادامه داشته. 
شايد در هیچ نقطه ای از عالم نتوانیم کشوری 
را پیــدا کنیم کــه انتخاباتش اين همه مورد 
تهاجم دشمنان قرار داشته باشد. و در همین 
انتخابات پس فردای ما -روز جمعه - الان چند 
ماه است که رسانه  های آمريکايی، رسانه های 
انگلیسی و آن مزدورهايی که زير پرچم اينها 
و در اين رســانه ها مشــغول کارنــد، دارند 
خودشان را میکُشند برای اينکه شايد بتوانند 
انتخابات را زير ســوال ببرند، حضور مردم را 
کم رنگ کنند و انتخابات جمهوری اســلامی 
را بــه نحوی مورد اتهّــام قرار بدهند؛ انواع و 

اقسام حرفها را هم در اين زمینه میزنند.

فاصله گرفتن مــردم از نظام؛ هدف 
دشمنان از معارضه با انتخابات در ایران

 خب هدف آنها اين است که اين انتخابات 
به آن صورت مطلوبِ جمهوری اسلامی انجام 
نگیــرد؛ يعنی چه؟ يعنی مردم از نظام فاصله 
بگیرنــد؛ چون عدم حضور مردم در انتخابات 
طبعــاً فاصله گیری مــردم از نظام جمهوری 
اسلامی است؛ اين هدف آنها است. البتّه مردم 
بــه حرف آنها گوش نکرده اند؛ حالا به بعضی 
از گروه های خاص کار نداريم که در مطبوعات 
يــا اين روزها در رســانه های فضای مجازی 
همان حرفهای آنها را هم تکرار میکنند، لکن 
تجربه نشــان داده و متن مردم نشان داده اند 
که هر چه دشمن خواسته، عکسش را انجام 
داده انــد؛ هم در مورد انتخابات، هم در مورد 
راه پیمايی هــا و مســائل گوناگون ديگر. اين 
 دفعه هم ان شاءالله به توفیق الهی همین جور 
خواهــد شــد؛ مردم ان شــاءالله حضور پیدا 
خواهنــد کــرد و آبرو خواهنــد داد به نظام 

جمهوری اسلامی.
اين نکته را من بگويم که حقیقت اين است 
کــه در عالم سیاســت -سیاســتهای نظام 
جمهوری اســلامی، سیاســتهای کشــور و 
همچنیــن حوادثی که رنگ و بوی سیاســی 
دارند- بعضی از حقايقی هســت که بايد نگاه 
بــه آنهــا برتر و فراتر از ســلیقه ها و نزاعهای 
سیاســی باشــد؛ فرض کنید مثلًا تشــییع 
جنــازه ی شــهید عزيز بزرگوارمان شــهید 
سلیمانی، خب يک حادثه ی بزرگی بود؛ اينجا 
ديگر مســئله ی ســلیقه ی سیاسی و مذاق 
سیاســی مطرح نبود، همه شــرکت کردند؛ 
انتخابات از اين قبیل است. در انتخابات بحث 
ســلايق سیاســی مطرح نیســت؛ همه بايد 
شــرکت کنند، همه بايــد حضور پیدا کنند؛ 
چــون نظام اجتماعی کشــور به اين حضور 
نیازمند است و تأثیر میگذارد که حالا بعضی 

از تأثیرات را عرض خواهم کرد.
 شــرکت در انتخابــات، مصداقی از

 عمل صالح
 مــن چند نکته دربــاره ی اهمّیّت حضور 
مردم عرض بکنم؛ لکن قبل از اينکه اين نکات 
را بگويم، مايلم به اين آيه ی شريفه ای که در 
ســوره ی مبارکه برائت اســت -آيهی 120- 
اشــاره کنم، که جزئی از اين آيه و تکّه ای از 
اين آيه، اين قســمتی اســت کــه میخوانم: 
وَلايطََئونَ مَوطِئًا يغَیظُ الکُفّارَ وَ لا ينَالونَ مِن 
عَــدُوٍّ نیَــلًا الِّا کُتِبَ لهَُم بـِـهٰ عَمَلٌ صٰلحِ؛ 
مضمون اين دو فقره ای که از اين آيه خواندم، 
به طور خلاصه اين است که هر عملی و اقدامی 

از شــما که دشــمن از آن ناخشنود باشد، در 
پیشــگاه پــروردگار يک عمل صالح اســت. 
می بینید که دشــمنان دين، دشمنان اسلام، 
دشــمنان ايران با انتخابات شــما بشــدّت 
مخالفند، بنابراين اقدام به انتخابات يک عمل 
صالح اســت. همه ی کســانی که دنبال عمل 
صالحند -الِاَّ الَّذينَ ءامَنوا وَ عَمِلُوا الصّالحِٰت- 
)2( میخواهنــد عمل صالــح انجام بدهند، 
بدانند حضور در انتخابات يک عمل صالح از 

طرف اينها است.

تأثیر حضور مردم بر افزایش قدرت و 
اقتدار نظام و کشور

 و امّــا آن نکاتــی که مورد نظر من اســت؛ 
چند نکته را عرض میکنم. مهم ترين نکته اين 
است که انتخابات نشان دهنده ی حضور مردم 
در صحنه اســت. »حضور مردم در صحنه« 
يعنــی چه؟ يعنی نظام جمهوری اســلامی 
پشــتوانه ی مردمی دارد. اين، در اقتدار نظام 
جمهوری اســلامی ايران و اقتدار کشور تأثیر 
بی نظیری دارد؛ يعنی هیچ چیزی، هیچ ابزار 
قدرتــی به اندازه ی حضــور مردم، قدرت افزا 
برای کشــور نیست. بله، ما ابزارهای نظامی، 
ابزار هــای سیاســی، ابزارهــای اقتصادی را 
قدرت افزا و قدرت زا میدانیم برای کشــور، امّا 
هیچ کدام به اندازه ی حضور مردم نیســت؛ 
حضور مردم، نظام جمهوری اســلامی را به 
معنای واقعی کلمه قدرتمند میکند. خب آن 
کســانی هم که حرفهای سفسطه آمیزی در 
مورد انتخابات میزنند -می بینید ديگر بعضی 
از اين بیاناتی که متأسّفانه بعضی ها [مطرح] 
میکننــد در خــلال حرفها در روزنامه ها و در 
فضــای مجــازی- و با سفســطه گويی های 
گوناگــون دربــاره ی انتخابات حرف میزنند 
برای اينکه دلسرد کنند مردم را از حضور در 
انتخابات، اينها در واقع دنبال تضعیف نظامند 
و دشــمنان خارجی و بیرونی هم که صريحاً 
با انتخابات درمی افتند، دنبال اين هستند که 
نظــام را تضعیف کننــد؛ آنها میدانند که اگر 
چنانچه حضور مردم ضعیف بشــود و کشور 
ضعیف بشود، آن وقت میتوانند کشور را دچار 
ناامنی کنند، دچار تروريســم کنند، کشور را 
جولانگاه تروريســت ها قــرار بدهند؛ اين در 
صورتی اســت که کشــور ضعیف بشــود، و 
پشــتوانه ی حضور مردم در کشــور کم رنگ 
بشــود. البتّه ايــن را تصريح نمیکنند، امّا در 
گوشه کنارِ حرفهايشان اين معنا کاملًا شنیده 
میشــود و ديده میشــود کــه دنبال همین 
هستند؛ میخواهند حضور مردم نباشد تا نظام 
ضعیف بشود، تا بتوانند در کشور اخلال کنند، 
تا بتوانند دخالت کنند، تا بتوانند کشــور را 
جولانگاه مزدوران خودشان قرار بدهند؛ اين 

را انسان میبیند.

رابطــه  ی معکوس حضــور مردم و 
فشارهای دشمن

 يک نکته ی ديگر اين است که اگر ما کاهش 
حضور مردم را داشــته باشــیم، از آن طرف 
افزايش فشــارهای دشمن را خواهیم داشت؛ 
يعنی اينها با همديگر به معنای واقعی کلمه 
يک نسبت معکوسی دارند. اگر چنانچه ما در 
کشــور افزايش ]حضور[ مردم را کم داشــته 
باشــیم، از آن طــرف افزايش فراوان فشــار 
دشــمنان را خواهیم داشت. اگر ما بخواهیم 
فشــارهای دشــمنان ]از قبیل[ فشــارهای 
اقتصادی مثل تحريم و امثال اينها از بین برود 
يا کاهش پیدا کند، راهش اين است که حضور 
مردم در کشور افزايش پیدا کند و پشتوانه ی 

مردمی به رخ دشمنان کشیده بشود.

با  قدرتمندیِ رئیس جمهور منتخب 
میزان حضور و رأی بالای مردم

 يک نکته ی ديگری که اين هم مهم است، 
اين است که آن رئیس جمهوری که روز جمعه 
انتخاب خواهد شــد اگر بــا رأی بالا انتخاب 
بشــود، پشــتیبانی محکمی خواهد داشت، 
رئیس جمهور قوی و قدرتمندی خواهد بود، 
و کارهای بزرگی میتواند انجام بدهد. کشــور 
بحمدالله دارای توان بالا است -من حالا بعداً 
در پايان هم يک جمله ای در اين زمینه عرض 
خواهم کرد- کشور توانايی های زيادی دارد، 
امکانــات و فرصتهای فراوانی در کشــور ما 
هست؛ استفاده ی از اين فرصتها احتیاج دارد 
به انســانهای قوی، فعّال، پرُکار، خسته نشو و 
قدرتمند. اين »قدرتمندی« را رئیس جمهور 
-غیر از جنبه های شخصی- بیشتر از ناحیه ی 
پشتیبانی مردم به دست می آورد. اگر چنانچه 
حضــور مردم دارای نصاب مطلوبی باشــد و 
رئیس جمهور با رأی بالا ان شــاءالله انتخاب 
بشود، اين موجب خواهد شد که قدرت پیدا 
 کنــد بتوانــد از ايــن ظرفیّتهــا درســت

 استفاده کند.

سلامت انتخابات در طول دوره های 
گوناگون

 يــک نکته ی بعدی مســئلهی ســلامت 
انتخابات اســت؛ من قبلًا هم عرض کرده ام، 
الان هم تأکید میکنم، خوشــبختانه در طول 
اين سالهای متمادی، همیشه انتخابات های 
مــا انتخاباتهای ســالمی بــوده. اينهايی که 
اعتــراض میکنند، ]بله،[ ممکن اســت يک 
گوشه ای يک اختلالی در يک بخشی داشته 
باشد امّا مجموع انتخابات، سالم و قوی بوده. 
يک شاهد روشن و دلیل متقن اين است که 
در طــول اين ده ها ســال، در انتخابات های 
رياست جمهوری، رؤسای جمهوری آمده اند 
ســر کار که مذاقهای کامــلًا متفاوتی با هم 
داشتند، ســلايق سیاسی متفاوتی داشتند؛ 
خــب ايــن نشــان دهندهی اين اســت که 
انتخابات، ســالم انجام گرفته؛ يعنی اين جور 
نبوده است که انتخابات تابع يک فکر سیاسی 
خاص يا يک مذاق سیاسی خاصّی باشد؛ نه، 
طبــق قانون انجــام گرفتــه؛ گاهی رئیس 
جمهوری با يک مذاق سیاسی سر کار آمده، 
گاهی رئیس جمهوری با مذاق سیاسی کاملًا 
متفاوت با او سر کار آمده. بنابراين انتخابات ها 

انتخابات های سالمی است.

وجود رقابت و معارضه میان نامزدها 
در مناظرات

 و اينکه گفته میشــود رقابتی ]نیســت[، 
بحمــدالله رقابتــی هم هســت؛ خب ديديد 
مناظره هــا را -حالا من دربــاره ی مناظره ها 
عرايضی دارم که اگر زنده بوديم، بعد از انتخابات 
عــرض خواهم کرد- ملاحظــه کرديد که در 
مناظرات، نامزدهای محترم نشــان دادند که 
کاملًا رقابتی حرکت میکنند؛ يعنی معارضات 
فکری، و معارضات زبانی در بین نامزدها وجود 
داشــت که هر کدام هــم بالاخره طرف داران 
خودشــان را دارند. اين هم بالاخره از جمله ی 

آن حقايق مسلمّ انتخابات های ما است.
البتّه دشــمنان، همیشــه از اوّل انقلاب تا 
امروز، از روزی که رفراندوم جمهوری اسلامی 
برگزار شــد با 98 و اندکی بالاتر رأی ]مثبت 
مردم[ تا امروز، آراء مردم را زير سؤال برده اند؛ 
همه ی انتخابات ها را زير سؤال میبرند. خب از 
دشمن، آدم انتظار هم ندارد که اعتراف کنند 
که انتخابات های ما صحیح اســت. جالب اين 
است که بعضی از کشورها هستند که در میانهی 
قرن بیســت و يکم، اداره ی قبیله ای میشوند؛ 
يعنی در زير حکومت يک قبیله دارند مديريتّ 
میشوند و اداره میشوند که اصلًا بوی انتخابات 
هم به اين کشورها نرسیده؛ مردم اين کشورها 
اصلًا نمیدانند صندوق رأی چه هســت؛ فرق 
صندوق رأی و صندوق میوه را اصلًا نمیدانند! 
]نمیدانند[ صندوق رأی اصلًا چیســت. اينها 
هم تلويزيونِ بیست وچهار ساعته راه می اندازند 

کــه علیه انتخابات مــا صحبت کنند بگويند 
انتخابات ايران دموکراتیک نیست! اين هم جزو 

مسائل جالب اين روزهای ما است.

گلایه ی بحقّ اقشار محروم جامعه و 
تصمیم نادرســت عدم شــرکت در 

انتخابات
 يک نکتهی ديگری که وجود دارد و به نظر 
من قابل توجّه اســت اين اســت که بعضی از 
کسانی که اظهار ترديد میکنند در امر شرکت 
در انتخابات، ]يعنی[ مردّدند يا دلسردند، اينها 
قشرهای ضعیف جامعه اند؛ قشرهای محروم 
جامعه. اين را من اطّلاع دارم؛ از نظرخواهی ها 
و نظرســنجی ها میدانیم. بعضی از قشرهای 
محروم جامعه هســتند که اينها خب توقّعات 
به جايی دارند و گلايه دارند از اينکه اين توقّعات 
برآورده نشــده؛ مسئله ی معیشت، مسئله ی 
مســکن، مســئله ی اشــتغال، که خب واقعاً 
بايستی مسئولین کشور به اين مسائل برسند 
و بايــد میرســیدند بــه اين مســائل؛ اينها 
گلايه مندند، لذا دست ودلشــان به انتخابات 
نمیرود؛ میگويند خب حالا مثلًا شرکت کرديم 
چه فايده! به نظر من گلايه ی اينها بجا اســت 
امّــا تصمیم گیری شــان بجــا نیســت؛ بله، 
گلايهشــان گلايه ی درستی است، بايستی به 
اين گلايه ها رســیدگی میشــد و دولت آينده 
حتماً بايســتی در صــدر برنامه های خودش، 
رسیدگی به اين قشرها را قرار بدهد؛ امّا بحث 
سر اين است که اين نرفتن پای صندق رأی و 
قهــر کــردن با صندوق رأی، مشــکل را حل 
نمیکند؛ اين مشکلات اگر بنا است حل بشود، 
به اين صورت حل میشود که جمعیّت ها بروند، 
همه ی ما برويم پای صندوق رأی و رأی بدهیم 
به يک کسی که معتقديم میتواند اين مشکلات 
را حل بکند؛ اين مشــکل را حل میکند؛ وَالّا 
اينکه ما چون گِله داريم، پس رأی ندهیم، به 
نظر من درست نیست. اين هم نکته ی مهمّی 
است. بنابراين من گلايه ها را قبول دارم ولیکن 
شــرکت نکردن به خاطر اين گلايه ها را قبول 
ندارم. حتماً دولت آينده هم بايد در اين زمینه 

کار لازم خودش را انجام بدهد.

لزوم مشارکت و فعّالیّت جوانها برای 
ترغیب مردم به حضور در انتخابات

 يک نکته ی ديگر مربوط به جوانها اســت. 
خــب بنــده خیلی اعتقاد بــه جوانها دارم و 
معتقــدم جوانها در همه ی مســائل عمده ی 
کشور پیشرو و پیشرانند؛ هم خودشان جلودار 
و پیشرو قضیّه هستند، هم ديگران را به جلو 
حرکت میدهند؛ در انتخابات هم بايد همین 
جور باشــد. بنده انتظارم از جوانها -جوانهای 
عزيز کشــور- اين است که حرکت به سمت 
صندوقهای رأی را و شــرکت مردم را هر چه 
میتوانند ترغیب کنند و در اين زمینه فعّالیّت 
بکننــد؛ بخصــوص رأی اوّلی هــا که عدّه ی 
کثیــری رأی اوّلی داريــم. در هر دوره ای از 
دوره های انتخابات رياســت جمهور، بخش 
بزرگی رأی اوّلی هســتند. حضــور اينها در 
انتخابات در واقع برای اينها مثل جشن تکلیف 
سیاســی اســت؛ در واقع يک جشن تکلیفی 

است که ]به آن[ وارد میشوند.

پرهیز از تزریق روح یأس در جامعه با 
وجود توانایی های گوناگون ملّت

 آخرين نکته ای که میخواهم عرض بکنم و 
عرايضم را به پايان برســانم، اين اســت که من 
میبینم بعضی ها با تحلیل های غلط میخواهند 
روح يــأس و ناامیدی را در مردم تزريق کنند، 
مردم را ناامید کنند. حالا از دشــمن انتظاری 
نیســت؛ متأسّــفانه در داخل هم بعضی ها با 
بدبینی، با تحلیل های ضعیف، به معنای واقعی 
کلمه تحلیل های ضعیف، حرفهايی میزنند که 
در واقع میخواهند مردم را ناامید کنند، مأيوس 
کنند؛ يا نمیخواهند ]اين جور بشود[ لکن عملًا 
مردم را مأيوس میکنند؛ من میگويم اين غلط 
است؛ يأس و ناامیدی در کشور ما مطلقاً موردی 
ندارد. ملّت ما، ملّت قدرتمندی اســت، ملتّ 
بااراده ای است، بنیه ی کشور ما قوی است. ما 

کشور قدرتمندی هستیم. بنده در بیانیّه ی گام 
دوّم توضیح دادم، در صحبتهای گوناگون هم 
توضیح دادم؛ ما ملّت بزرگی هستیم، ما کشور 
قدرتمندی هستیم، توانايی های زيادی داريم 
و اين توانايی ها از چشم دشمنان ما هم پوشیده 

نیست. همه میدانند.

نمونه هایی از توانمندی های ملّت ایران 
و جوانان

 در بخشــهای مختلف، هر جايی که ملّت ما 
همّت کرد، توانست کارهای بزرگ انجام بدهد؛ 
اصــل انقــلاب از اين قبیل بود، تشــکیل نظام 
جمهوری اسلامی از اين قبیل بود، مسائل جنگ 
تحمیلی از اين قبیل بود؛ آخرين قضیّه، و آخرين 
مورد، همین مسئله ی واکسن کرونا است. خب 
جوانهای ما منتظر نماندند که دســتهای بخیل 
خارجی ها به ما واکســن بفروشــند، که ديديد 
مســئولین گفتند که واکســن را از فلان مرکز 
جهانی خريده اند، پولش هم داده اند و او نمیدهد 
واکسن را؛ يعنی دنیا اين جوری است. جوانهای 
ما منتظر اين معنا نماندند. از همان روزهای اوّل 
شروع کردند به تلاش کردن، کار کردن؛ از طرق 
مهمّی در زمینه ی واکسن کار کردند تا رسیدند 
به واکســن. ديروز پريروز اعلام شــد، به من هم 
کتباً گزارش دادند که واکسن داخلی را به وجود 
آوردند و ما شــديم جزو پنج شــش کشوری در 
دنیــا که میتواند واکســن کرونا را تولید کند و 
زيرساخت های خوبی هم دارد. به من گفتند که 
میتوانند در ماه، گمانم حدود پنجاه میلیون، سی 
میلیون، اين جور چیزی -حالا الان يادم نیست- 
واکسن تولید کنند)3( و بین مردم تقسیم بشود. 
حالا يکی از واکسن هايی که تولید شده که همین 
روزها اعلام شد اين تعداد را دارد، و واکسن های 
ديگر هم در مراکزمتعدّد ديگری هم دارند تولید 
میکنند، آنها هم پی در پی ان شاء الله خواهد رسید. 
اين توانايی ملّت را نشان میدهد. قبل از اين هم 
همین جور بود؛ چند ســال قبل از اين ما برای 
راديوداروهــای خودمان احتیاج پیدا کرديم به 
اورانیوم غنی شده ی بیست درصد؛ مدام وعده و 
وعیــد و میدهیم و نمیدهیم ]کردند[ و بالاخره 
ندادنــد؛ خب در يک مدّت کوتاهی، ظرف چند 
ماه، جوانهای خود ما همّت کردند و بدون اينکه 
نیازی به آنها باشد بیست درصد را ساختند. حالا 
آنهــا دارند داد و فرياد میکنند که چرا بیســت 
درصد ساختید. حالا شصت درصد را ]هم[ برای 
مصــارف گوناگون ديگر دارند میســازند. البتّه 

همهی مصارف هسته ای ما صلحآمیز است. 
در زمینه ی ابزارهای دفاعی هم همین طور؛ 
ما احتیاج به ابزارهای دفاعیای داشــتیم و به ما 
نمیفروختند که بنده بارها اين را گفتهام؛ خود 
جوانهای ما شروع کردند، امروز خوبش را، بهترش 
را، مؤثرّتر از آنچه میخواستیم از آنها تهیّه کنیم 
در کشور داريم. اين ملّت را با اين توانايیها، با اين 
همّت، با اين بنیهی قوی نمیشود مأيوس کرد؛ 
و بیخودی تلاش میکنند؛ و به نظر من آن کسانی 
که تحلیل های بیمورد میکنند که آثار آن تحلیلها 
يأســآفرينی است، کار غلطی را انجام میدهند؛ 

اين ملتّ بحمدالله توانايیهايش خوب است.

توصیه هایــی به دســت اندرکاران 
برگزاری انتخابات: 

۱( انجــام تمهیدات لازم برای حفظ 
سلامتی رأی دهندگان

 خب عرايض من در مورد انتخابات تقريباً 
تمام شد و فقط میخواهم به دست اندرکاران 
انتخابات، البتّه ضمن خسته نباشید سفارش 
کنم که اوّلاً تمهیدات لازم را برای ســلامت 
مــردم در هنــگام حضور در پای صندوقهای 
رأی حتماً ملاحظه کنند و پیش بینی کنند؛ 
چون مردم می خواهند شــرکت کنند ]لذا[ 
بايد جوری باشــد که اين شرکت مردم و اين 
حضــور مردم پای صندوق رأی به ســلامت 
جامعه مطلقاً صدمهای نبايد بزند که اين کار 
احتیــاج به تمهیداتی دارد. البتّه مســئولین 
اعــلان کردند کــه در اين قضیّه دارند تلاش 
میکننــد؛ بنده هم تأکیــد میکنم که حتماً 

تلاش کنند.
ادامه در صفحه 3

 تأثیر حضور مردم بر افزایش قدرت
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وظیفه ملی شرکت در انتخابات

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رئیسه مجلس
مشارکت گســترده در انتخابات رياست جمهوری 
1400 وظیفه ای ملی و میهنی اســت. هر کســی که 
ايــران را دوســت دارد بايد در ايــن عرصه به صورت 
فعالانه شرکت و در کنار آن آحاد جامعه را برای حضور 
حماسی پای صندوق های رای دعوت کند. در شرايط 
کنونی بايد گفت  همه ابزار و لوازم برای ايجاد شور و 
هیجــان عمومی مهیاســت. ضروری اســت مردم و 
مســؤولان بــرای فراهــم آوردن شــرايط برای خلق 
حماســه ای ديگر  و نقش آفرينی شکوهمند در عرصه 
اقتدار ملی و میهنی بکوشند و با تمام توان وارد عرصه 
شــوند. انقلاب اســلامی میراثی گرانبها دارد و برای 
شــکل گیری اين گنجینه ارزشمند بسیاری از جان و 
مال خود گذشــتند و ايثار کردند. شهیدان بزرگواری 
مثل ســردار ســلیمانی و فخری زاده مخلصانه جان در 
طبق اخلاص گذاشتند. خانواده های شهدا و ايثارگران 
هم به واســطه صدمات وارده از سوی دشمن صبوری 
کردنــد. طبعــا حفظ و تداوم ايــن میراث هم نیازمند 
توجه همه مردم در سراسر ايران اسلامی است. مردم 
بدانند مشــارکت نکردن در انتخابات هیچ مشــکلی را 
حل نخواهد کرد بلکه بر دامنه معضلات خواهد افزود. 
کســانی که بر طبل عدم مشــارکت می کوبند به هیچ 
وجــه منافــع مردم ايران را در  نظــر ندارند و به دنبال 
عزتمند ی و سربلندی کشور نیستند. حضور گسترده 
در انتخابــات حاکی اســت که مــردم همچنان در پی 
اقتدار و امنیت ملی هستند و به همین دلیل است که 
موضوع مشارکت بايد از سوی مردم  و مسؤولان جدی 
گرفته شــود. در میان کســانی که  همچنان خواهان 
تشــديد اختلاف و از ســوی ديگر ســرد کردن فضای 
انتخابات هستند، غربگرايان قرار دارند. آنها همچنان 
در پی اســتمرار  و تداوم نگاه به ســمت غرب هستند. 
البته اين نوع نگاه در انتخابات کنونی تا حدود زيادی 
رنگ باخته و آنها می دانند دوران شــان در کشــور به 
اتمام رســیده و تنها چاره ای که دارند اين اســت که به 
خواســته مردم مبنی بر حفظ اســتقلال کشور از هر 
گونه نگاه غربگرايانه احترام بگذارند و به قدرت ايمان 
و اعتقاد مردم باور داشــته باشــند. غربگرايان با توجه 
بــه عملکرد نامطلوب  دولت هــای يازدهم و دوازدهم 
می داننــد اين دفعه با اقبــال عمومی مواجه نخواهند 
شــد و در جلســات و نشست هايی که دارند هم به اين 
نکته واقفند.  يکی ديگر از موضوعاتی که در انتخابات 
پیش رو برجســته شــده  اين است که جامعه می داند 
دوران جريان های سیاســی مصطلح به پايان رسیده و 
ديگــر مــردم در پی نام ها، نشــان  ها و تعلقات حزبی 
نیســتند بلکه آنچه از منظر آنها دارای اهمیت حیاتی 
اســت، انتخاب افرادی اســت که در پی حل مشکلات 
و معضلات کشور و رفع دغدغه ها و نگرانی های مردم 

باشند. 

 افزایش عمق دفاع راهبردی کشور
 با الحاق ناوشکن دنا به نداجا

امیرســرتیپ حاتمــی، وزيــر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح در آيین الحاق ناوشکن دناو ناو مین 
شــکار شاهین طی ســخنانی، گفت: بیش از 2۵00 
کیلومتر مرزهای آبی ايران به ويژه در جنوب کشــور، 
فرصت های فراوانی را برای توســعه دريامحور ايجاد 

کرده است. 
ايــن فرصت ها شــامل همه حوزه هــا به خصوص 
اقتصــادی و فرهنگی اســت و از عوامــل اصلی عمر 
راهبردی کشــور اســت که قابلیــت دفاع راهبردی 
کشــور را بــرای ما فراهم می کنــد. وی افزود: امروز 
ناوشــکن دنا از کلاس موج و همچنین اولین ناو مین 
شــکار با نام شاهین با تلاش متخصصان وزارت دفاع 
در صنايــع دفاعی و با همــکاری صمیمانه و نزديک 
نیروی دريايی ارتش جمهوری اســلامی ايران انجام 
شــده است. با الحاق اين ناوشکن، توانمندی ناوگان 
دريايی در چابکی، ســرعت عمل و واکنش ســريع 
بــودن، همچنیــن مقابله با اهداف آفندی و پدافندی 
و عمق دادن به دفاع و توان درگیری با انواع شناورهای 
ســطحی و زيرســطحی افزايش پیدا می کند و امکان 
بهره برداری از ســامانه های جنگ الکترونیک و توان 
حفاظــت و همراهــی از انواع يگان های شــناور در 

مســافت های طولانی بیشتر فراهم می شود.

کتاب پنج جلدی تفسیر قرآن مجید بر گرفته از آثار امام خمینی)ره( به زبان ترکی استانبولی، در ترکیه به زیور طبع آراسته شد و در دسترس 
علاقمندان قرار گرفت.  به گزارش روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی، این کتاب که مجموعه ای از مطالب قرآنی و تفسیری 
بر گرفته از آثار امام خمینی است و در پنج جلد تدوین شده است، با همکاری معاونت بین الملل مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی و 
معاونت امور بین الملل مجمع جهانی اهل بیت به زبان ترکی استانبولی ترجمه شد.  این مجموعه نفیس پنج جلدی، در زمستان ۱۳۹۹ به وسیله 
انتشارات مؤسسه کوثر – که متعلق به شیعیان ترکیه است – در استانبول به چاپ رسید و هم اکنون در دسترس عموم مردم قرار دارد.  
پروژه این مجموعه کتاب نفیس، پیرو سیاست های کلان موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی و در راستای مشارکت در ترجمه و انتشار 
آثار حضرت امام در جوامع هدف و با توجه به مخاطب شناسی و نیاز سنجی انجام شده در کشور ترکیه، از سه سال پیش در دستور کار دو 

مجموعه قرار گرفت و در سال جاری مصادف با سی و دومین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی به زیور طبع آراسته شد.

کتاب»تفسیرقرآن
مجیدازآثارامام

خمینی)ره(«بهزبان
ترکیاستانبولی

منتشرشد

 تنها راه کار قدرت ملی 
تقویت ارزش پول ملی

محمد رضا پور ابراهیمی رئیس  کمیســیون اقتصادی 
مجلــس با بیــان اينکه پرداخت يارانه به تنهايی، منجر به 
بهبــود وضعیت اقتصادی مردم نمی شــود گفت: درحال 
حاضــر برگرداندن قدرت خريــد مردم بايد اولويت اصلی 
کانديدا های رياست جمهوری باشد ، مردم انتظار دريافت 
يارانه ندارند، کانديد اهای رياســت جمهوری بايد به مردم 

قول دهند، قدرت خريد مردم افزايش می يابد.
وی با  اشاره به اينکه پرداخت يارانه، يک بخش از تقويت 
قدرت خريد مردم اســت، افزود: اگر قرار باشــد دولت به 
عنوان مثال ماهی يک هزار واحد به مردم يارانه بدهد، اما 
با پیش گرفتن سیاست های اشــتباه در حوزه های مالی و 
ارزی، باعــث تحمیــل ماهانه تــورم 1200 واحد تورم به 
خانواده ها شود، نه تنها کمکی به بهبود وضعیت معیشتی 
نشده بلکه منجر به کاهش قدرت خريد هموطنان نیز شده 
است ، مردم به قدرت خريد نگاه می کنند ، صحبت از يک 
عدد ريالی مطلق به عنوان يارانه، يک خطای کارشناسی 
است و نمی تواند مبنای علمی داشته باشد، اما در صورتی 
که عوامل ديگر اقتصاد، مانند تورم کنترل شــود پرداخت 
يارانه می تواند به مردم کمک کند. درحال حاضر افزايش 
ارزش پول ملی و برگرداندن قدرت خريد مردم بايد اولويت 
اصلی کانديدا های رياست جمهوری باشد، زيرا در افزايش 
قدرت خريد همه چیز، از جمله يارانه ها نهفته اســت. او  
پرداخت يارانه بدون کنترل ســاير شاخص های اقتصادی 
که در دولت فعلی و دولت های قبلی رخ داد را  اشــتباهی 
راهبــردی خوانــد و افزود: يارانه 4۵ هزار تومانی، آن زمان 
با متوسط قیمت يک هزار تومان برای دلار، چیزی حدود 
4۵ دلار ارزش داشــت، اما اکنون اينگونه نیســت ، تقويت 
متغیر اقتصادی فقط با پرداخت رشد نمی کند، اگر نتوانیم 
با برنامه ريزی دقیق برای کسری بودجه و پرداخت يارانه، 
منابــع پايدار تعیین کنیــم، پرداخت های جديد يارانه نه 
تنها منجر به افزايش رفاه مردم نخواهد شد بلکه با افزايش 
آثار بیشــتر تورمی و کاهش قدرت خريد مردم، منجر به 
زيان مردم خواهد شد ،  مردم طبقه متوسط شايد به يارانه 
نیازی نداشــته باشــند اما ســه دهک اول جامعه روی آن 
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تولید باکیفیت بهترین گزینه برای رعایت 
حقوق مصرف کننده است

معــاون وزيــر صمت و رئیس ســازمان حمايت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان کشــور به همراه رئیس انجمن 
پالايشگاه های روغن سازی ايران از پالايشگاه روغن سازی 
ايرانول بازديد و روند رشد و توسعه اين شرکت را قابل تقدير 
دانســت و بر ادامه اين روند تاکید کرد.   به گزارش روابط 
عمومی و تبلیغات شرکت نفت ايرانول، در اين بازديد دکتر 
تابش، ضمن ابراز رضايت از روند اقدامات انجام شده گفت: 
حضور دکتر زارع پور اشکذری در سمت مدير عامل شرکت 
نفت ايرانول مغتنم اســت و با توجه به ســوابق ارزنده ايشان 
نگاه مثبتی در بازار روانکار نسبت به اين برند با سابقه بوجود 
آمده اســت. وی  افزود: ما تلاش داريم در ســالی که به نام 
تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدايی ها از ســوی مقام معظم 
رهبری نامگذاری شــده است بتوانیم با حمايت همه جانبه 
وتمــام قد از تولید کنندگان صنعت روانکار کشــور در امر 
خطیــر تولید، جهش قابل قبولی داشــته باشــیم.   تولید 
باکیفیــت بهترين گزينه برای رعايت حقوق مصرف کننده 
اســت و ما شــاهديم که پرسنل اين شرکت با سابقه چگونه 
در راســتای اين امر مهم قدم برمی دارند. همچنین در اين 
جلســه هم انديشــی، مديران و معاونان ايرانول نســبت به 
بررسی و ارائه راهکارهايی در خصوص افزايش تولید و عرضه 
روغن موتور در بازار پرداختند . در اين جلســه دکتر زارع 
پور اشکذری مديرعامل شرکت نفت ايرانول نیز ضمن خیر 
مقدم توضیحاتی در خصوص جايگاه شــرکت نفت ايرانول 
در صنعت روانکاران و مجموعه فعالیت های اين شــرکت 
کــه منجــر به رشــد بیــش از ۵0 درصدی تولید و رشــد 
110درصدی فروش مبلغی در ارديبهشت ماه سال جاری 
شد ارايه نمودند و بیان داشتند امید است با انجام اقدامات 
مــورد نظر و حمايت ســازمان حمايت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان بتوانیم در راستای افزايش تولید، سهم بازار 
و سود سهامداران عزيز در اين سال قدمی بزرگ برداريم.

هفته نامه اقتصادی ایران
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حضور ناوگروه نیروی دریایی ارتش در اقیانوس اطلس
امیر دريادار حبیب ا..   ســیاری معاون 
هماهنگ کننــده ارتــش گفــت: ناوگروه 
نیــروی دريايی ارتش متشــکل از ناوبندر 
مکران و ناوشکن بومی سهند توانست برای 
اولیــن بار و بدون پهلوگیری در بنادر ديگر 
کشــورها وارد اقیانوس اطلس شــود و اين 
حضــور مقتدرانه دريايی حاکی از اقتدار و 

صلابت جمهوری اسلامی ايران است.
حضور در آب های بین المللی حق مسلم 
نیــروی دريايی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ايران می دانیم و اين مســیر را با 

اقتدار ادامه می دهیم.
هم اکنــون هفتاد و هفتمیــن ناوگروه 
نیــروی دريايی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ايران متشــکل از ناوشکن تمام 
ايرانی سهند و ناوبندر مکران برای نخستین 
بار و به منظور نشــان دادن توانمندی های 
نظام جمهوری اســلامی ايــران در عرصه 
دريانوردی در اقیانوس اطلس حضور دارد.
رئیس ستاد ارتش خاطر نشان کرد: اين 
ناوگروه در تاريخ 20 ارديبهشــت امسال از 
بندرعباس حرکت کرده و بعد از طی مسیر 
طولانــی و عبــور از دماغه امید نیک و دور 
زدن آفريقا و با طی شش هزار مايل دريايی 
يعنــی نزديــک به 12 هزار کیلومتر پس از 
ســی روز دريانوردی هم اکنون در اقیانوس 
اطلــس حضور دارد و مســیر خود را برای 
اجرای طولانی تريــن ماموريت دريايی به 
ســمت اقیانــوس اطلس شــمالی ادامه 

می دهد.
 بــه گزارش روابط عمومی ارتش ، وی با 
تاکیــد بر اينکه حضور ناوگروه های نیروی 
دريايی ارتش در آبهای آزاد مطابق قوانین 
بین المللی دريايی انجام می شــود، افزود: 
ناوبنــدر مکــران که به عنــوان يک پايگاه 
دريايی متحــرک در نیروی دريايی ارتش 
محســوب می شود توانسته است به همراه 
ناوشکن بومی سهند برای اولین بار و بدون 
پهلوگیــری در بنادر ديگر کشــورها وارد 
اقیانوس اطلس شود و اين حضور مقتدرانه 
حاکــی از توانمنــدی دريايــی و اقتــدار 

جمهوری اسلامی ايران است.
 علــت اين که ايــن دريانوردی طولانی 
مدت در اين مقطع زمانی که شرايط جوی 
اقیانوس اطلس شــمالی و جنوبی نامساعد 
اســت صورت می گیرد، در راستای ارتقای 

تــوان دريانوردی و اثبات قدرت ماندگاری 
طولانی مدت در درياهای نامساعد است.

  زمانــی که اعــلام کرديم قصد داريم به 
اقیانــوس اطلس برويم برخی کشــورها از 
جمله استکبار جهانی اعلام کردند،  نیروی 
دريايی ارتش جمهوری اسلامی ايران توان 
انجــام چنین کاری را نــدارد،  اما در عمل 
ديدند که اين کار را با اقتدار انجام داديم.

 ماموريت نیروی دريايی راهبردی ارتش 
جمهوری اســلامی ايران دفاع از مرزهای 
آبــی و صیانــت از منابع و منافع جمهوری 
اســلامی ايران در درياهاســت که تاکنون 
نیــروی دريايــی ارتش ماموريتــش را با 

موفقیت انجام داده است.
در دوران دفاع مقدس بیش از 10 هزار 
کشــتی تجاری و نفتکش توســط نیروی 
دريايی ارتش در مسیر جزيره خارک و بندر 

امام خمینی با موفقیت اســکورت شدند به 
گونه ای که خللی در اقتصاد کشور به وجود 

نیامد.
او با بیان اينکه از سال 1387 که فرمانده 
کل قــوا لقب راهبردی بــه نیروی دريايی 
ارتش اطلاق کردند ســه ماموريت ويژه در 
دستور کار نیروی دريايی ارتش قرار گرفت 
افــزود: حضــور در آب های آزاد، توســعه 
ديپلماســی دريايی و نیز حضور در خلیج 
عــدن به منظــور تامیــن امنیت خطوط 
مواصلاتی کشــور در برابر تروريسم دريايی 
از جمله اين ماموريت ها محسوب می شود.

نیروی دريايی راهبردی ارتش در همین 
راستا تاکنون با اعزام 76 ناوگروه به آب های 
آزاد و بین المللی حدود 4 هزار و 700 کشتی 
تجاری و نفتکش را به ســلامت از مناطق 
خطــر عبور داده و اســکورت کرده که اين 
همراهی در امنیت اقتصاد دريايی بســیار 

موثر بوده است.
 در بحــث حضــور در آب هــای آزاد و 
درياهای ديگر و نیز توســعه ديپلماســی 
دريايــی هم نیروی دريايی ارتش با عبور از 
جنوب هند،  ســريلانکا و اقیانوس آرام در 

آب های شرق جهان حضور يافته است.
پیش از اين و در ســال های گذشــته، 
حرکت به ســمت غرب جهان نیز با عبور از 
خلیــج عدن،  باب المندب، دريای ســرخ، 
دريای مديترانه و تنگه جبل الطارق صورت 

گرفته است.
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 واکنش خانواده شهید سلیمانی به نامزدی نرجس سلیمانی
 در انتخابات شوراها

در پی کانديداتوری  نرجس سلیمانی 
- دختر ارشد شهید قاسم سلیمانی - در 
انتخابات شــورای اسلامی شهر تهران و 
قــرار گرفتن نام او در فهرســت نهايی 
شــورای ائتــلاف نیروهــای انقــلاب 
)اصولگرايان(، فاطمه و سهراب سلیمانی 
- فرزند و برادر شهید سلیمانی - به اين 

اقدام واکنش نشان دادند.
به گزارش ايسنا، فاطمه سلیمانی در 
حســاب کاربری خود در اينســتاگرام 
نوشت: »صفحه ام رنگ خون است، خون 

مظلــوم شــهید، بابا جانم ما شــرمنده 
شمايیم، شما همیشه به ما ياد داديد که 
هیچ وقت دنبال صندلی نباشــیم، چون 
صندلــی خودت میدان جنگ بود. تمام 
عمرم ســعی کردم حتی از اســمم هم 
اســتفاده نکنم؛ چون صــوت صدايت 
همیشه در گوشم نواخته می شد که اگر 
حتــی از اســم اســتفاده کرديــد ما را 
نمی بخشــید. هرکــس در اين راه وارد 
شود، نه فقط شرمنده شما بلکه به گفته 
خودتان شــرمنده و مغضوب نبی مکرم 

اسلام و شهدای اين راه خواهد شد.« در 
پــی اين عباس صالحی، وزير فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به اين انتقاد فرزند سردار 
ســلیمانی از کانديداتــوری خواهرش 
واکنش نشــان داد و نوشــت: »چقدر از 
اين پســت دلشادم. بگذاريد يک سرباز 
برای اين ملت بماند.« همچنین سهراب 
ســلیمانی برادر شهید سردار سلیمانی 
نیز در حساب کاربری خود در اينستاگرام 
نوشت: »برادر شهید و غريب از روح بلند 
و مطهــرت عذر می خواهم؛ تلاش کردم 

اما موفق نشدم. عزيز برادر، اين کار را با 
روح مطهرت کســانی کردند که خود را 
برادر شــما می پنداشــتند ولی غافل از 
اينکه شــما با خدا معامله کردی و عزيز 
مردمت شــدی. ان شاءا... خداوند حافظ 
آبرويت خواهد بود.« اين در حالی است 
که قبل از آن هم زينب سلیمانی، دختر 
ديگر شهید سلیمانی در صفحه شخصی 
اينســتاگرام خود نوشته بود که خانواده 
او در انتخابات رياست جمهوری از هیچ 

نامزدی حمايت نمی کند.

ادامه از صفحه 2
2( حلّ مسئله ی کمبود برگه های تعرفه ی رأی 

در تمامی نقاط کشور
 ثانیاً مشکل کمبود برگههای تعرفه است که يکی از 
مشکلاتی که ما در انتخابات ها مکرّر با آن مواجه شده ايم 
و دائم به ما شکايت کرده اند اين است که گاهی از يک 
نقطهای میگويند که آقا تعرفه نیســت، يا فرض کنید 
ســاعت 8 يا 7 انتخابات شــروع میشــود و تعرفه هنوز 
نرسیده؛ اين مشکل را برطرف کنند؛ نگذارند که جايی 
بــدون برگههــای تعرفه ی رأی بماند، يا دير برســد، يا 
نرســد، يا کمبود داشــته باشد؛ اين هم مطلب دوّم که 

بايد پیشاپیش به اين فکر بشود.

3( رفع مشکلات رأی دادن در خارج از کشور
 ثالثاً در گزارشهای مربوط به خارج از کشور به بنده 
گزارش شده است که در برخی از کشورها -شايد تعداد 
زيادی از کشــورها- آمادگی های لازم به نحو مطلوب 
فراهم نشــده؛ اين جور میگويند. من از وزارت کشــور و 
وزارت خارجــه جــدّاً مطالبه میکنم و میخواهم که اين 
قضیّه را دنبال کنند و چون وقتی باقی نیست، نگذارند 
که در اين کشورها، آن ايرانی هايی که علاقهمندند در 
 رأيگیــری شــرکت کننــد ]معطّل[ بماننــد؛ اين هم 

نکته ی بعدی.

۴( برخورد با تخلّفات
 و رابعــاً بــا هر تخلفّی هم برخورد کنند. اين عرايض 

ما است.
از خداونــد متعال میخواهیم که دلهای ما را هدايت 
کند. پروردگارا! دلها در اختیار تو و در دســت تو اســت؛ 
همهی اين دلها را به آنچه صلاح اين کشور و صلاح اين 

ملّت در آن است، هدايت کن.

والسّلام علیکم و رحمة الله و برکاته

تأثیر حضور مردم بر افزایش قدرت  و اقتدار نظام و کشور

انتخاب اصلح
ادامه سرمقاله از صفحه اول

بر اين اســاس مسائل مطرح شده در 
قالب ســاختار جمعیت و نیروی انسانی 
شــاغل در هــر جامعه ای بــا توجه به 
حساسیتی که از جوانب گوناگون علمی 
، فنی ، تخصصی و آموزشی و .......... دارا 
می باشد از جمله عوامل موثر در تحقق 
اهداف توسعه اقتصادی تلقی می گردد.  
الزم به تذکر است که بررسی مسائل 
اشــتغال و اشتغال زائی در سطح کالن 
در يک ارتباط منطقی با بروز پديده تورم 
در سطح کشور می باشد . به همین جهت 
بــه منظور نمايان ســاختن و چگونگی 
ايجاد اين ارتباط به علل ســاختاری در 
وقوع تورم آشکار و تورم نهفته در جامعه 
که خود منبعث از ترکیب اشــتغال در 
بخشــهای گوناگون اقتصادکشــور می 
باشــد اشاره شــده است . به اين ترتیب 
مــی توان نقطــه نظــرات ملحوظ در 
خصوص پديده اشــتغال و ارتباط آن با 
مســائل تورمی کشور را به ترتیب ذيل 

طبقه بندی نمود:

1 -رشد، پیری جمعیت  2- بیکاری 
، کم کاری و بیکاری پنهان 3 -توزيع نا 
برابر در آمد ناشی از نا همگونی ترکیب 
بخشــهای مختلف اقتصاد کشــور . 4 - 
نقدينگی وسیع در جامعه و انباشت بی 
رويــه ثــروت. البته هر يــک از عناوين 
مذکــور ، در جای خود احتیاج به بحث 
طوالنی و عمیق خواهد داشــت که در 
مقاالــت بعدی اينکار صــورت خواهد 
گرفت . از سوی ديگر رئوس سیاستهای 
کلی که پس از بررسی اجمالی از اوضاع 
و احوال و ســاختار اشــتغال کشور در 
چارچوب مســائل ارائه شده انتظار می 
رود کــه به قرار زير می باشــد :1-لزوم 
وجــود برنامــه ريزی مــدون و مصوب 
توســعه اقتصادی کشــور . از آنجا که 
فعالیت بخشــیدن به توانهــای بالقوه 
اقتصادی در گرو اتخاذ تصمیمات مدون 
و برنامه ريزيهای ســنجیده و مشخص 
است برقراری استراتژی توسعه مبتنی 
بــر اصول برنامه ريزی شــده در جهت 
تحقــق اهداف مــورد نظر در چارچوب 

مسائل اشتغال حائز اهمیت فراوان است 
. در اين زمینه خوشبختانه ، پیش بینی 
های مناســب به عمل آمده اســت . 2 
-تخصیص بهینه و استفاده موثر از منابع 
ســرمايه موجــود در ســطح جامعه به 
منظور تحقق و تأمین امکانات مورد نیاز 
جهت ايجاد اشــتغال مولد در ســطوح 
فعالیت در بخشــهای مختلف اقتصادی 
کشور . 3 -از زير بخشهای حائز اهمیت 
در ارتباط با مسئله اشتغال کشور ، توجه 
و تقويــت بافت تخصصی شــاغلین در 
ســطح کالن فعالیتها می باشد . از نکات 
ضعف اساســی در ساخت پیکر اشتغال 
کشــور . بافت ضعیــف رده های فنی و 
تخصصی اســت که اثــرات زيانبار قابل 
توجهــی را بر نحــوه فعالیتها و بازدهی 
ناشــی از آن به جای گذاشــته است . در 
اين زمینه اتخاذ تدابیری جهت استفاده 
موثــر از نیروهــای متخصص ايرانی که 
طی ســالهای اخیر در خارج از کشــور 
مقیــم بوده اند ، می تواند راهگشــاری 
بســیاری از مســائل موجود در تأمین 

نیروی انســانی متخصص در ســطوح 
مختلف فعالیتها باشد . 4 -از ديگر نکات 
حائــز اهمیــت در ارتباط بــا وضعیت 
اشــتغال کشور ، بکار گماردن نیروهای 
متخصــص وفعال در زمینه های فنی و 
تخصصی مربوطه می باشد . به گونه ای 
که عدم وجود اين مسئله از جمله عوامل 
موثر در اتالف و هدر رفتن نیروی انسانی 
متخصــص و منابــع مالی و فیزيکی در 
زمینــه هــای گوناگون بوده اســت .۵ 
-کاهش سطح بیسوادی و حتی االمکان 
رفع اين مشــکل در سطح شاغلین .6- 
برقراری نســبت معقــول بین بازدهی 
تولید وسطح دستمزدها . 7 -سازماندهی 
اساســی در جهت بکارگیری نیروهای 
متخصــص در طرحهــا و برنامــه های 
تولیدی و عمرانی کشــور . 8 -بســیج 
نیــروی فعال بیکار در جامعه به منظور 
باز ســازی و نوســازی ساختار دستگاه 
هــای واحدهای تولیدی صنعتی از کار 
افتاده براســاس برنامه ريزيهای از پیش 

تدوين شده .



صرفه جویی ارزی 20 میلیون یورویی زنجیره تامین 
ایران خودرو در مواد اولیه فلزی و غیرفلزی

برنامه ريــزی صرفه جويــی ارزی مواد 
اولیه فلزی و غیرفلزی در سال 1400 برای 
شرکت ساپکو و زنجیره تامین، 26میلیون 
يورو برآورد شــده که اين برنامه در قالب 

20 پروژه کلان دنبال می شود.
صرفه جویی ارزی 2۰ میلیون 

یورویی زنجیره تامین ایران خودرو 
در مواد اولیه فلزی و غیرفلزی

ايکوپــرس- با تحقق صرفه جويی ارزی 
20 میلیــون يورويی در حوزه خودکفايی 
مواد اولیه فلزی و غیرفلزی در سال گذشته 
توســط مهندسان ساپکو و زنجیره تامین 
ايــران خودرو، اهم برنامه های ســاپکو در 
راستای کاهش هزينه و صرفه جويی ارزی 
ناشــی از خودکفايی مواد اولیه در ســال 
 تولیــد، پشــتیبانی ها و مانع زدايی هــا

  اعلام شد.
با توجه به اهمیت استراتژيک مواد اولیه 
در تولید قطعات خودرو، شــرکت ساپکو 

برنامه های مدونی را در راستای خودکفايی 
مواد اولیه مصرفی در تولید قطعات خودرو، 
اعم از فلزی و غیرفلزی برای ســال 1400 

برنامه ريزی کرده است.
ايربــگ،  کاور  مــواد  خودکفايــی 
داخلی ســازی مــواد اولیــه پلی کربنات 
تولیــدی لنز چراغ های جلوی خودروهای 
سمند و پارس ، پارچه کیسه ايمنی ايربگ، 

خودکفايــی ورق هــای اســتحکام بالا، 
پودرهای فلــزی مورد مصرف در قطعات 
متالــورژی پودر، مواد اولیه ســیت های 
پــودری، خودکفايی مــواد اولیه مقاطع 
فولادی از جمله اهم پروژه های خودکفايی 
است که در راستای حمايت از تولید داخل 
و در اوج تحريم هــای ظالمانــه به منظور 
پیشگیری از خروج ارز با همکاری صنايع 

بالادســتی و شــرکت های تولیدکننده 
داخلی در سال 99 محقق شد.

براساس برنامه ريزی صرفه جويی ارزی 
مــواد اولیه فلــزی و غیرفلزی 26 میلیون 
يورويی امســال و اجرای آن در قالب 20 
پــروژه کلان، پروژه هــای خودکفايــی 
ايزوسیانات فوم صندلی، خودکفايی مواد 
داشــبورد خودروی تارا و دنا، خودکفايی 
انواع مواد شــیمیايی نظیر چســب های 
شیشــه و چســب های لاکتايت، گريس و 
روغن هــای مختلف خــودرو، خودکفايی 
ورق های اســتحکام بالای پیشرفته مورد 
مصــرف در بدنه تــارا، کلاف گرم فنر لول 
اکســل جلــو، خودکفايــی مواداولیــه 
ياتاقان های پايه مس، خودکفايی شــمش 
منیزيــم و مــواد اولیــه قالب های تزريق 
پلاســتیک در دستور کار امور مهندسی و 
خودکفايی مواد ســاپکو برای سال 1400 

قرار گرفته است.
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 گروه بهمن خودرو پر محصول ترین در ۱4۰۰

مديرعامل گروه بهمن از اولین مرحله فروش فیدلیتی در 
 SUV يکم تیر خبر داد و گفت: ديگنیتی به عنوان اولین خودرو
کوپــه تولیــد داخل به تولید انبوه و عرضه عمومی رســیده و 
طرح های فروش آن تکرار و اين استمرار با جديت دنبال خواهد 
شد. بیوک علیمرادلو با اشاره به استقبال گسترده مشتريان از 
طرح هــای فــروش ديگنیتــی و همچنین تســت رانندگی 
خودروهای فیدلیتی و ديگنیتی ادامه داد: در کنار ديگنیتی، 
تولید محصول فیدلیتی نیز آغازشده و اولین مرحله فروش آن 
يکم تیر همزمان با تولد امام رضا )ع( اســت.  فیدلیتی با دو 
مدل ۵ و 7 سرنشین به بازار عرضه می شود که نسخه ۵ سرنشین 
باقیمــت 6۵۵میلیــون و 7 سرنشــین باقیمت 670 میلیون 
به صورت نقدی به فروش می رسد.  با وجود قطعات در انبارهای 
بهمن موتور و اينکه خط تولید در شرکت بهمن موتور با سرعت 
در حال تولید است و مديريت شرايط به گونه ای است که امکان 
تحويل محصولات پیش فروش شده در زمان مقرر مهیا است؛ 
اما تاکنون اجازه پیش فروش از سوی وزارت صمت داده نشده 
و برنامه ما فروش فوری است. او با اشاره به گلايه های مردم از 
صنعت خودرو کشــور خاطرنشــان کرد: بايد همه فعالان و 
تصمیم گیران اين صنعت دست به دســت هم دهند تا خودرو 
مدرن، ايمن و باقیمت منطقی برای جلب رضايت عمومی به 
بازار عرضه شود. اصل جدی ما در بهمن نیز رضايت مشتری 
اســت و در اين راســتا برای خودروهای فیدلیتی و ديگنیتی 
ســعی کرديم قیمت های عادلانه ای در نظر بگیريم تا رضايت 
مشتريان را جلب کنیم، ضمن اينکه برای ما کیفیت همیشه 
يکــی از اصلی تريــن اهداف اســت. وی فیدلیتی را محصول 
استراتژيک بهمن موتور  دانست و گفت: با خريد کامل پلت فرم، 
دانش فنی و انتقال تجهیزات برای اين خودرو، برای اولین بار 
در کشــور يک SUV داخلی تولید می شود. همچنین با ارائه 
دو محصول ديگر، در ســبد محصولات ســواری و خودروهای 
SUV محصولات متنوعی را تا پايان سال عرضه خواهیم کرد.  
عرضــه يــک ون باری جديد )Cargo Van(  که باعث تحول 
در حمل ونقل شهری در سگمنت خودروهای تجاری خواهد 
شد و نیاز شديد بازار برای تسريع در حمل ونقل کالای خرد و 
خدمات را پاسخگو خواهد بود و  علاوه بر آن تولید يک سدان 
مدرن، زيبا و پرقدرت در حوزه خودروهای ســواری در 6 ماه 
دوم را در برنامه داريم و رويکرد گروه بهمن و شــرکت بهمن 
موتــور عرضــه محصولاتی با تیراژ بالا ماننــد فیدلیتی و در 

سگمنت های متفاوت است. / روابط عمومی

هدایت نقدینگی سرگردان به تولید مسکن
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ايران 
گفــت: بــورس کالا به عنوان يک بازار تازه تأســیس، بســتر 
معاملاتی مناسبی برای فروش املاک و مستغلات در بازاری 
شــفاف مبتنی بر عرضه و تقاضا را فراهم کرده اســت. علیرضا 
ناصرپور درباره مزايای بازار املاک و مستغلات بورس کالای 
ايران برای معاملات بخش مســکن در کشــور افزود: با اين که 
کمتر از يک ســال از راه اندازی اين بازار می گذرد اما نســبتا 
موفقیــت خوبی در زمینه جذب عرضه کنندگان و خريداران 
به اين بازار رقم خورده است. در اين مدت نهادها و سازمان های 
دولتی و عمومی نسبت به پذيرش املاک خود در اين بازار و 
در معــرض حراج قرار دادن آن اقدام کرده اند. به عنوان نمونه 
در ســال گذشــته املاکی از چند بانک، وزارت دفاع، شرکت 
شهرهای جديد و ... در اين بازار پذيرش و عرضه شد که اغلب 
اين موارد نیز به معامله انجامید. اين بازار جايگزين مناسبی 
بــرای معاملات املاک و مســتغلات ســازمان ها و نهادهای 
عمومی اســت که تا پیش از اين از طريق مزايده برای فروش 

گذاشته می شدند

علی نیکزاد نايب رئیس مجلس شورای اسلامی در تشريح 
نشست  با مسؤولان شرکت ايمیدرو و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: جهت رعايت عدالت و همچنین استفاده از 
منافع موجود در کشور، می توان کارهای بزرگی انجام داد. 
شرکت هايی مانند ايمیدرو و ساير شرکت های توسعه ای به 
اين منطق رسیده اند که چنانچه دولت منابع ريالی يا ارزی 
لازم را در اختیار ندارد، آنها حاضر هستند معادن را از دولت 
بگیرند و در مقابل کارهای بزرگی را در کشور انجام دهند.  
برخی شــرکت های بزرگ وابســته به وزارت صمت، حاضر 
هســتند معادن را از دولت بگیرند، کارشناسی دقیق انجام 
شود و اين پروژه را با کار ارزشمند رساندن آب شرب به يک 
استان تهاتر کنند و  در راستای پیگیری تولید يک میلیون 
تن فولاد بود که در اردبیل انجام خواهد شد، مجوز از طرف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شده و اين کار بزرگ 
به صورت ســه جانبه با همکاری شــرکت ايمیدرو، شرکت 
چادرملو و وزارت صمت در اردبیل شــروع خواهد شــد و 
استانداری نهايت همکاری را در اين زمینه داشته و آب لازم 
را از پسماند فاضلاب شهر تامین کرده است، همچنین زمین 
را در کوتاه تريــن زمــان ممکن در اختیار قرار داده و مجوز 
لازم از طرف وزارت صمت نیز صادر شــده اســت، در نهايت 
کار با ثبت شرکت شروع می شود و ظرف 24 ماه يک میلیون 
تن بر ظرفیت 30 میلیون تنی تولید فولاد کشــور افزوده 
خواهد شــد.  وی با اشــاره به تاثیر افزايش تولید فولاد بر 
قیمت خودرو، بیان کرد: افزايش تولید فولاد سبب توسعه، 
ارزآوری و صادرات می شــود و می توانیم کارهای توسعه ای 
کشور را بهتر پیش ببريم، ارتباط تولید فولاد با خودرو اين 
اســت کــه وقتی فولاد را به ورق مــورد نیاز خودرو تبديل 
می کنیم ســبب رفع نیاز خودروسازی می شود، همچنین 
باعــث افزايش تولید خودرو و کاهش قیمت خودرو خواهد 

شد. /  خانه ملت 

سرمایه گذاری »و معادن« در حوزه 
فلزات استراتژیک

جلســه تدوين برنامه استراتژيک هلدينگ سرمايه گذاری 
توسعه معادن و فلزات با حضور مديرعامل، اعضای هیات مديره، 
مديران عامل تعدادی از شرکت های گروه و مديران و مشاوران 
اين مجموعه برگزار شد. امیر حسین نادری مديرعامل شرکت 
سرمايه گذاری توسعه معادن و فلزات ضمن تاکید بر اهمیت 
بالای تدوين استراتژی در شرکت مادر به بهترين شکل ممکن، 
ايجاد حداکثر انطباق و هماهنگی اســتراتژی در شرکت های 
گروه، توجه به مزيت های نسبی، آينده نگری و برخورداری از 
نگاه فرا شرکتی و ملی را از مهم ترين عوامل موفقیت مجموعه 
برشــمرد. بررســی تجارب جهانی نشــان می دهد همواره 
شرکت های بزرگ پیشران توسعه صنعتی و اقتصادی کشورها 
بوده اند. اين نگاه که برای پیشرفت و توسعه کشور بايد منتظر 
اقدام دولت ها بمانیم بايد اصلاح شــود. شــرکت های بزرگ با 
استفاده درست از منابع و اتخاذ استراتژی های موثر می توانند 
اقتصاد کشــور را متحول کنند. رســالت دولت ها ايجاد بستر 
مناسب برای شکل گیری اين حرکت است. برای حضور موثر 
در عرصه رقابت های جهانی، هماهنگی شــرکت های بزرگ 
بسیار تعیین کننده خواهد بود. در اين راستا تلاش ما اين است 
با شرکت های بزرگی چون سرمايه گذاری امید، سرمايه گذاری 
غدير و ذوب آهن اصفهان و ساير مجموعه های بزرگ به عنوان 
شرکای استراتژيک خود حداکثر تعامل و همکاری را داشته 
باشــیم. نادری همچنین از برنامه هلدينگ »ومعادن« برای 
ورود به عرصه ســرمايه گذاری در فلزات اســتراتژيک آينده 
همچــون لیتیوم، نیکل و کبالت خبر داد. در جلســه تدوين 
اســتراتژی هلدينگ ســرمايه گذاری توسعه معادن و فلزات، 
مديران عامل شرکت های صبانور، تجلی توسعه معادن و فلزات، 
کک طبس، کارخانه های تولیدی شــهید قندی، پرتو تابان، 
گســترش کاتالیست ايرانیان، پويا انرژی و کاوشگران صنايع 

معدنی راشا حضور داشت.
يادآور می شود شرکت سرمايه گذاری توسعه معادن و فلزات 
يکی از پنج شــرکت بزرگ ســرمايه گذاری بورس و ســهام 
قابل توجهی از شــرکت های بــزرگ گل گهر، چادرملو، گهر 
زمین، صبانور، فولاد خراسان، ملی مس، فولاد ارفع وٰ را در 
اختیار داشته و نقش موثری در حوزه معدن و صنايع معدنی 

کشور ايفا کرده است.
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نجفی منش رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی گفت: با قیمت گذاری دستوری زیان انباشته خودروسازان به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.قیمت گذاری شورای رقابت باعث 
بروز مشکلات متعددی در صنعت خودرو شده است، از زمانی که شورای رقابت اقدام به قیمت گذاری خودرو کرده است، خودروسازان زیان زیادی کرده اند. زیان انباشته خودروسازان اکنون به 
بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و هر روز به این میزان افزوده می شود.وی با بیان اینکه افزایش تولید با این میزان زیان، کاری دشوار و نشدنی است، گفت: نیاز بازار کشور به یک تا یک 
میلیون و ۲۰۰ هزارخودرو است که خودروساز باید این میزان را تولید کند، اما خودروساز باید بدون زیان خودرو بفروشد تا تولید را افزایش دهد در حالی که اکنون زیان ۸۵ هزار میلیاردی دارد و 
نمی تواند این کار را انجام دهد.او با بیان اینکه باید عناد و دشمنی با صنعت خودرو برچیده شود، گفت: امسال، سال رفع موانع و پشتیبانی از تولید نام گذاری شده است، در نتیجه باید به فکر افزایش 
تولید بود، هر نهاد و مرجعی که بتواند در رفع بزرگ ترین مانع این صنعت تاثیرگذار بوده و مشکل قیمت گذاری خودرو را حل کند دستش را می بوسیم.وی  با تاکید بر اینکه زیان خودروسازان روز به 
روز در حال افزایش است، گفت: با وجود تداوم حجم زیان ها و بدهی سنگین خودروسازان، این صنعت در آستانه نابودی است و باید خیلی سریع مسوولان به داد این صنعت برسند.او با بیان اینکه 
دولت به دنبال این است که خودرو به دست مصرف کننده واقعی برسد و به همین دلیل طرح قرعه کشی را راه اندازی کرد، گفت: با وجود طرح قرعه کشی ها، اگر دولت می خواهد مصرف کننده 

واقعی، خودرو را با قیمت واقعی و ارزان خریداری کند می تواند به خریداران واقعی تسهیلات خرید ارائه کند؛ چرا از جیب قطعه ساز و خودروساز خرج می کند. /  باشگاه خبرنگاران جوان 

در راســتای افزايش تعامــلات و همکاری های دو 
جانبه بانک پارسیان و شرکت سايپا، جلسه ای با حضور 
کورش پرويزيان مديرعامل بانک پارسیان و سید جواد 
ســلیمانی مديرعامل سايپا در ساختمان مرکزی بانک 

پارسیان انجام شد.
هدف از اين نشســت، بهــره گیری از ظرفیت های 
بانک پارسیان و شرکت سايپا به منظور افزايش تعاملات 
و همکاری های دوجانبه برای رفع موانع تولید و رونق 
اقتصادی اعلام و تفاهمنامه ای به همین منظور نیز به 

امضای طرفین رسید.

کاهش ۵۰ درصدي تعهدات گروه سایپا
بــا توجــه به کاهــش ۵0 درصدي تعهــدات گروه 
خودروســازي ســايپا، عرضه مناسب خودرو در بازار و 
حذف واسطه ها از فرآيند عرضه خودروهاي مجموعه 
سايپا، قرار شد از برنامه آينده پیش فروش محصولات، 
برخي از محدوديت های ثبت نام برای فروش تعدادی 

از محصولات سايپا حذف شود.
به گــزارش ســايپانیوز، مجید باقــري؛ قائم مقام 
مديرعامل گروه خودروســازی ســايپا در امور فروش و 
خدمات پس از فروش در حاشــیه مراســم قرعه کشي 
طــرح فــروش فوق العاده ۵ محصول ســايپا، گفت: با 
استمرار برگزاري طرح هاي فروش فوق العاده و پیش 
فروش خودرو، بازار فروش برخی از محصولات ســايپا 

به آرامش و ثبات رسیده است.
وي ادامه داد: در راســتاي اســتمرار آرامش بازار و 
حذف رفتارهاي سودجويانه، در پیش فروش آينده که 
بــه زودي بخشــنامه آن اعلام خواهد شــد، برخي از 
محدوديت های ثبت نام کاهش پیدا خواهد کرد که از 
جمله آن مي توان به حذف الزام در رهن بودن يکساله 
ســند خودروهــا و حذف ممنوعیــت ثبت نام و صدور 

فاکتور نزد مجموعه هاي ســايپا و ايران خودرو در 48 
ماهه گذشته، اشاره کرد.

باقري خاطرنشان کرد: با حذف برخي از محدوديت 
هايی که در گذشــته و با دســتور کمیته خودرو وزارت 
صمــت به منظور کنتــرل التهابات کاذب بازار خودرو 
اعمال شده بود، تعداد بیشتری از مردم عزيزمان امکان 
ثبت نام و خريد خودرو از کارخانه را خواهند داشت و 
اين امر کمک خواهد کرد که قیمت خودرو در بازار به 

صورت هیجاني افزايش پیدا نکند.
قائم مقام مديرعامل گروه خودروسازی سايپا در امور 
فروش و خدمات پس از فروش درباره تعهدات سايپا و 
اينکه روند تحويل خودروها به مشتريان چگونه است، 
اظهارداشــت: گروه خودروســازي سايپا در اوايل سال 
98 حدود ۵20 هزار دستگاه خودرو تعهد داشت که با 
همت مديريت ارشد گروه، تلاش کارگران خط تولید، 
شــبکه تامین و ســاير بخش هاي مرتبط موفق شديم 
تولیــد خودرو را به گونه ای ســاماندهي کنیم که کل 
تعهدات سايپا ۵0 درصد کاهش يافته و به حدود 260 
هزار دستگاه خودرو برسد. وی  افزود: در اين میان تاخیر 
در تحويــل خودروها به مشــتريان هــم کاهش قابل 
توجهي داشــته اســت و مجموعه سايپا در تلاش است 

تا تاخیر در تحويل خودروها را به حداقل برساند.
باقــري درباره اينکــه فروش فوق العاده که براي آن 
زمان 90 روزه در نظر گرفته شده است آيا با تاخیر به 
دست مشتريان مي رسد يا خیر، گفت: بر اساس برنامه 
ريزي صورت گرفته تمام ســعي ما بر اين اســت که 
خودروها کمتر از سه ماه آينده تحويل منتخبین شود.

توسعه همکاری های بانک پارسیان و ایرانسل
در ديدار مديران عامل بانک پارسیان و ايرانسل 
بــر توســعه همکاری هــا و زمینه های مشــترک 

خدمات رسانی تأکید شد.
در نشســتی با حضور، دکتــر کورش پرويزيان 
مديرعامل بانک پارســیان، دکتر بیژن عباسی آرند 
مديرعامل ايرانسل، مهندس حبیب فرجام قائم مقام 
معاون مالی ايرانســل ، مهندس عباس خســروانی 
معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی بانک پارسیان، 
دکتــر حمید توفیقی مديرعامل گروه داده پردازی 
پارســیان و مهنــدس احمد جعفــری مديرعامل 
شــرکت تجارت الکترونیک پارســیان برگزار شد، 
راهکارهای گسترش همکاری های دوجانبه بانک 
پارسیان و ايرانسل بررسی و تفاهمات مهمی انجام 
شــد. در اين ديدار، دکتر عباســی بانک پارسیان را 
به عنوان بانکی پیشرو و پیشگام در تولید جديدترين 
محصولات بانکی و بانکداری الکترونیک دانست که 
در توســعه فضای کسب وکار ديجیتال بانکی، گام 
های موثری برداشته و هم راستا با آخرين تکنولوژی 
های روز دنیا محصولات بروز و نوينی را در صنعت 

بانکداری به مشتريان خود ارايه داده است.
مديرعامل ايرانســل با بیان اينکه ايرانسل اولین 
و بزرگترين اپراتور ديجیتال ايران است، افزود : اين 
اپراتور طی بیش از 14 ســال حضور در عرصه ارائه 
خدمات ارتباطی ايران، موفق شده تا با انحصارزدايی 
از ايــن عرصــه، خدمات نوين تلفن همراه، از جمله 
اينترنت پرسرعت همراه و ثابت را به مشترکان خود 
ارائه کند و با ارائه زيرســاخت ارتباطی بر اســاس 
جديدتريــن فناوری های ارتباطی جهانی، از جمله 
شــبکه نســل پنجــم تلفن همــراه )5G(، تجربه 
سريعترين و جديدترين شبکه تلفن همراه را برای 
مشــترکان خــود بــه ارمغــان آورد و از توســعه 
 کســب وکارهای نوپــای ايرانی بر اين بســتر نیز

 حمايت کند.

امضای تفاهمنامه با شرکت سایپا

کاهش قیمت خودرو با افزایش 
ظرفیت تولید فولاد

خبر

 مهــدی دادفر دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو 
گفت: خودرو های گذر موقت ســه ماه اجازه تردد در 
ســطح شــهر را دارند و می توان به مدت سه ماه ديگر 

پــلاک اين خودروها را تمديد کرد.
 خودروهای گذر موقت سه ماه اجازه تردد در سطح 
شهر را دارند و می توان به مدت سه ماه ديگر اين پلاک 
خودروهــا را تمديد کــرد، يعنی اين نوع خودروها در 

کل می توانند به مدت 6 ماه در کشــور تردد کنند.
خودروهايی که در گذشته با عنوان گذر موقت وارد 
کشور شده اما خارج نشده اند، قاچاق به شمار می روند 

و گمرک نیز اخیرا فهرســت آنها را اعلام کرده اســت. 
ايــن خودروها توســط پلیس توقیــف و فرد مالک به 

عنوان قاچاقچی دســتگیر خواهد شد.
 ايــن خودروهــا به هیچ وجه اجازه تردد در ســطح 
شهر را ندارند و تردد آنها ممنوع است و پلیس آگاهی 
به وضعیت اين خودروها رســیدگی می کند. در عین 
حال گمرک نیز اعلام کرده است که برخی از خودروها 
از سال 97 تاکنون با پلاک گذر موقت در کشور وجود 
دارند، اما می توان گفت بســیاری از خودروها با پلاک 
گذر موقت حتی از ســال 80 در پارکینگ ها هستند و 

قاچاق محسوب می شوند.
وی بــا اشــاره به رونق خريــد و فروش خودروهای 
چینــی در بازار گفت: خودروهای چینی که به تازگی 
در بازار به فروش می رسند به صورت قطعات منفصله 
CKD وارد شــده و داخل کشــور تولید می شوند و به 
 CBU هیــچ عنوان خودرويی به صــورت بدنه کامل
وارد کشــور نمی شــود.  20 درصد خودروهايی که در 
داخل کشــور به فروش می رود ســاخت داخل است و 
تمام قطعات آنها از چین وارد می شود. به دلیل شفاف 
بــودن فضــای واردات خــودرو، هیچ گونــه واردات 

انحصاری و قاچاقی انجام نمی شودو  از حدود 12 هزار 
و 700 خودرويی که از ســال 97 در گمرکات کشــور 
وجود داشــته حدود 10هزار خودرو ترخیص شده اند، 
اکنــون 2 هــزار و 873 خودرو در گمرکات جمهوری 
اســلامی مانده، اما خبری از ترخیص آنها نیست، زيرا 
اين خودرو ها ثبت ســفارش نشده اند، به همین دلیل 
بــه هیچ عنــوان اجازه ترخیص آنها داده نمی شــود. 
پیش تــر مهــرداد جمال ارونقی معــاون فنی گمرک 
خواســتار تعیین تکلیف خودروهای عبور موقت شده 

بود. /فارس

    کدام خودروها قاچاق محسوب می شوند
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حجمتجارتخارجی

غیرنفتی
دراردیبهشت

۷میلیارددلارشد

هفته نامه اقتصادی ایران

سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک ایران حجم تجارت خارجی غیرنفتی کشور را در اردیبهشت معادل ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تن و به ارزش ۷ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار اعلام کرد. تجارت خارجی 
غیرنفتی دو ماهه اول امسال کشور هم رقم ۲ر۲۲ میلیون تن کالا و به ارزش ۸ر۱۲ میلیارد دلار ثبت شده است. از این میزان تجارت خارجی در ماه اردیبهشت، ۸ میلیون و ۵۷۹ هزار تن به ارزش ۳ 
میلیارد و ۳۵۲ میلیون دلار مربوط به صادرات کالاهای ایرانی است و مابقی آن به وزن ۳ میلیون و ۳۲۱ هزار تن و به ارزش ۳ میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار مربوط به واردات کالا به کشور است. با وجود 
رشد ۴۸ درصدی صادرات از لحاظ ارزش، در مجموع دو ماهه اول امسال نسبت به این مدت در پارسال، در اردیبهشت هم نسبت به فروردین با ۲۷۷ هزار تن کالای بیشتر و ۳۸۴ میلیون دلار 
فروش بیشتر، رشد ۳ر۳ درصدی در وزن و ۱۳ درصدی در ارزش را شاهد بودیم. در بخش واردات هم یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن کالا با ارزشی بیش از ۹۳۷ میلیون دلار در اردیبهشت امسال 
نسبت به فروردین بیشتر شد که این میزان، رشد ۵ر۶۲ درصدی در وزن و ۵ر۳۳ درصدی در ارزش واردات نسبت به فروردین دارد.در اردیبهشت امسال در رویه صادرات نسبت به اردیبهشت 
پارسال ۷۲۰ میلیون دلار کالا بیشتر صادر شد که معادل رشدی ۵ر۲۷ درصدی است و در همین مدت هم واردات ۵۹۵ میلیون دلار کالا بیشتر وارد شده که ۱۹ درصد رشد نشان می دهد. البته از 

نظر وزن واردات در هر دو رویه کاهش ۵۳۱ هزار تنی و ۶۱۲ هزار تنی را شاهد بودیم که منفی ۶ درصدی وزن صادرات و منفی ۵ر۱۵ درصدی وزن واردات است. / روابط عمومی 

امیرابراهیم رسولی، سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرايان، لیست 21 نفره اين شورا را در انتخابات شورای شهر تهران اعلام کرد. وی با اشاره به جلسه 
شورای انتخاب اظهار کرد: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب ساز و کاری برای انتخاب کانديداهای شورای اسلامی شهر تهران تعیین کرده بود که اين فرآيند از 
چند ماه قبل آغاز شده بود و روز چهارشنبه با حضور اعضای شورای انتخاب مرحله پايانی آن را پشت سر گذاشتیم. وی اسامی منتخبان را به شرح زير اعلام 
کرد: احمد صادقی، پرويز سروری، جعفر بندی شربیانی، جعفر تشکری هاشمی، حبیب کاشانی، حجت الاسلام سیدمحمد آقامیری، زهرا شمس احسان، 
سوده نجفی، سیداحمد علوی، علی اصغر قائمی، علیرضا نادعلی شهرستانکی، محمد آخوندی، مهدی اقراران، مهدی بابايی، مهدی پیرهادی، مهدی چمران، 
مهدی عباسی، میثم مظفر، ناصر امانی، نرجس سلیمانی و نرگس معدنی پور.  رسولی همچنین ادامه داد: همان طور که وعده داده بوديم بیش از ۵0 درصد 

لیست افراد زير 4۵ سال هستند. 

سعید ممبینی، رئیس اتاق اصناف ايران با بیان اين که در تلاش هستیم تا به بهترين راهکار برای تعیین مالیات اصناف برسیم و آسیب 
های ناشی از ويروس کرونا در توافق مالیاتی لحاظ شود گفت: با توجه به نزديک بودن زمان تعیین مالیاتی اصناف تلاش کرديم در تعیین 
مالیات سال 99 صنوف، کمترين آسیب به اصناف وارد شود و بتوانیم بهترين شرايط را برای پرداخت مالیات عادلانه اصناف لحاظ کنیم.

در حــال حاضــر دو ظرفیــت قانونی در تعیین مالیات موجوداســت، يک راهکار ارائه اظهــار نامه مالیاتی در اجرای ماده 97 و راهکار ديگر 
بحث اســتفاده از تبصره ماده 100 اســت.  ممبینی اظهار داشــت: در فرآيند توافق مالیاتی امســال مشکل تورم در جامعه را داريم و کسانی 
می توانند از تبصره ماده 100 استفاده کنند که حداقل 30 برابر معافیت مالیاتی درآمد داشته باشند و با توجه به افزايش تورم که طبیعتا 

باعث بالا رفتن رقم درآمدی می شود با رايزنی های انجام شده اين رقم را تا 4۵ برابر افزايش داديم.

لیستنهاییاصولگرایانبرایشورایشهرتهراناعلامشد درخواستمالیاتیاصنافازدولت

منصــور يزدی زاده، مديرعامل ذوب آهن اصفهان در 
گفتگو با راديو اقتصاد نظر کارشناسی خود را در خصوص 

سهام عدالت و راهکارهای مديريت آن بیان داشت.
 ذوب آهن سهامدار عدالت نیست، ولی با اين مسئله 
 درگیــر اســت. بخشــی از بــازار ســرمايه ذوب آهن
 صندوق های سرمايه گذاری است و چندين سال است 
که فعالیت های مشــخصی دارد، آزادی عمل دارد و می 
تواند با شرکت های بورسی، خريد و فروش سهام انجام 
دهد و به صورت غیر مستقیم، واحد های سرمايه گذاری 

را خريداری کند.
پیش از ورود به مجمع آيا برای کســانی که ســهامدار 
عدالت هســتند آموزشی گذاشته ايم؟ کسانی که دارای 
ســهام عدالت هســتند نیازمند آموزش بیشتری در اين 
خصوص هستند. بايد دعوت شوند، آموزش ببینند وکد 
سهامداری بگیرند که اين خود يک جنبه است؛ همچنین 
کســانی که قرار اســت امانتدار اين سهام با ارزش باشند. 
بنابراين کار را بايد به دســت افرادی ســپرد که دارای 
ويژگی هايی باشــند که بتوانند مشــابه آن صندوق های 
ســرمايه گذاری با چهارچوب مشخص، زير نظر سازمان 
بورس باشند؛ با توجه به اين که اعضای آنها چه کسانی 
هســتند و رتبه های حرفه ای گری داشــته باشند. اين 
جزء ويژگی هايی است که عضو هیئت مديره ای را، که 
انتخاب می کنیدبايد داشته باشندتا از سمت و سوی آن 

خارج نشود.
 در زمینه حفظ دارايی سهامداران عدالت، بهتر است 
سازمان بورس، يک دستورالعملی را تعريف کند که تغییر 
نکنــد و به بیراهه نــرود. چراکه چنین مجموعه ای می 
تواند خط و ربط های سیاســی بگیرد.) بر اساس تجارب 
اين چند سال و ديدن افراد مختلف( بسیاری تلاش دارند 
که در اين زمینه بهره برداری سیاسی کنند و اين جنبه 

برايشان بیشتر مد نظر است تا بحث اقتصادی آن.
 ســهام عدالتی که به امانت گذاشــته شده است بايد 
درست استفاده شود و به سر منزل مقصود رسد و سهامدار 
از منافــع آن بهــره مند شــود. همچنین پیش از آن که 
انتخابــی صورت گیرد، يک چهارچوب دســتورالعملی 
تعیین شود و اگر قرار است چند نفر اعضای هیأت مديره 
باشند، بايد دو يا سه نفر از صندوق های سرمايه گذاری 
باشند .اين ها معرفی شوند، رزومه دهند و چون فعالیت 

دارند می توانند با تعهد صحبت کنند .
وی با بیان اين که جمعیتی سی میلیون نفری، توسط 
اين شــرکت های ســرمايه گذاری استانی بايد مديريت 
شــود، خاطر نشان ســاخت: اگر اين صندوق ها درست 
مديريت نشــود منجر به يک بحران در کشــورمی شود و 
هــر روز در هیأت دولــت و مجلس پیرامون آن صحبت 
خواهد شد. بنابراين جای بحث و کار بسیاری دارد تا به 
اين جمع بندی برســیم که چه کاری بايد انجام شــود. 
خصوصیت صندوق های ســرمايه گذاری اين است که، 
نقدشــوندگی بالايی دارند و حتی اگر نتوانند بفروشند، 
مــی توانند خريدار شــوند و اين اجــازه را دارند. ولی در 
رابطــه بــا اين ها چنین بحثی نیســت و اگر اين بازار به 
همین صورت ادامه پیدا کند ســايه آن بر روی شــرکت 
های ســرمايه گذاری بســیار ســنگین است. می توانند 
معاملات انجام دهند و اگر تعهد کاری نباشد مسئله ساز 
است. بنابراين يک آيین نامه کاملا کار شده می خواهد 
و بايد طوری طراحی شود که دچار اين مشکلات نباشد.
وی تبديل شرکت های سرمايه گذاری سهام عدالت، 
به صندوق های ســهام عدالت میرا را ضروری دانســت و 
اظهار داشــت: اين از راهکارهای کوچک ســازی دولت 
اســت. حجم دولت به وســیله سهام عدالت بزرگ شده و 
با اضافه شدن يک نهاد جديد، بوروکراسی دولتی را بیشتر 
می شود. بايد يک جايی پرونده سهام عدالت بسته شود. 
 اين حواشــی و ابهامات راه به جايی نخواهد برد و به نفع 

مردم نیست.

تخصیص 4۰ درصد تسهیلات بانک 
ملی ایران به »سرمایه در گردش برای 

حمایت از تولید و اشتغال«

مديرعامــل بانــک ملی ايران اعــلام کرد که بیش از 40 
درصد تســهیلات پرداختی اين بانک طی دو ماه نخســت 
سال جاری به »سرمايه در گردش برای حمايت از تولید و 

اشتغال« تخصیص يافته است.
دکتــر محمد رضا حســین زاده در گفــت و گو با روابط 
عمومــی بانک ملی ايران با بیــان اين که کمبود نقدينگی 
يکی از مهمترين موانع پیش روی تولید کنندگان اســت، 
اظهار کرد: در سفرهای استانی و پس از حضور در واحدهای 
تولیدی، همواره شاهد بوده ام که يکی از دغدغه های اساسی 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، نبود سرمايه در گردش 
است و از اين رو بانک ملی ايران حل اين مشکل را به صورت 
جدی در دســتور کار قرار داده اســت. بانک ملی ايران به 
منظور تحقق حداکثری »مانع زدايی از تولید«، تامین مالی 
واحدهــای تولیــدی را به طور جــدی پیگیری می کند، به 
طوری که تنها در دو ماه نخســت امســال بیش از 11 هزار 
فقره تســهیلات سرمايه در گردش برای حمايت از تولید و 
اشــتغال پرداخت شــده است.وی با بیان اين که میزان اين 
تسهیلات از 77 هزار و 400 میلیارد ريال عبور کرده است، 
ادامه داد: اين روند در ماه های آينده سرعت بیشتری خواهد 
گرفت، چرا که ما معتقديم حمايت از تولید به معنای خنثی 

شدن تحريم ها و نیز رونق اقتصادی در کشور است.
     حمایت عملیاتی بانک ملی ایران 

از تولیدکنندگان
او از پرداخــت بیــش از 191 هــزار میلیــارد ريال 
تســهیلات به بخش های مختلف اقتصادی در دو ماه 

نخست امسال توسط اين بانک خبر داد.
وی با بیان اين که اين تســهیلات در قالب بیش از 
96 هزار فقره پرونده پرداخت شــده اســت، اظهار کرد: 
بخش های کشاورزی و صنايع تبديلی، صنعت و معدن، 
مســکن و ســاختمان، بازرگانی، خدمــات و صادرات 
توانســته اند از اين تســهیلات بهره مند شــوند. بخش 
صنعت و معدن بیشــترين سهم از تسهیلات پرداختی 
بانک ملی ايران را به خود اختصاص داده است که اين 
نشــان دهنده اهتمام جــدی و حمايت عملیاتی بانک 
 بــرای تحقــق شــعار ســال و نیــز کمک بــه جهش 

تولید است.

ائتلاف شاهد و ایثارگر
ما خانواده های بزرگ شــهدا ،ايثارگران و جانبازان 
قدردان تصمیم شجاعانه و  انقلابی شورای نگهبان بوده 
و حمايــت خــود را از اين حرکــت انقلابی و مقتدارانه، 

ايشان اعلام می کنیم.
همچنین از مردم شــهیدپرور کشورمان درخواست 
داريم با حضور حداکثری و پرشور در انتخابات خردادماه 
1400 بــا آرمان های امام خمینی )ره( ، رهبر انقلاب و 
شــهدای عظیم الشــأن انقلاب اسلامی تجديد پیمان 
کرده و با توجه به روند و مشکلات موجود کشور فصل 
جديدی را در آســتانه چهارمین دهه انقلاب اسلامی با 

حضور پرشور خود ايجاد کنند.
ائتلاف شاهد و ايثارگر :

حسین عامريان
حسین قاسم پور

مهدی صیاد شیرازی
سوده نجفی

علی اکبر زينلی 
فتح الله ملکی

روح الله اخوان 
زهرا جلیلوند
شبنم حیرانی

سید حسین حسینی
شوکت محمدی

حامد پروين
محمد علی صالحی

غلام حسین گلی
رضا شور آبی

با خصوصی سازی شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت، حجم 

دولت کوچک خواهد شد

خبر خبر
با تأکید بر مقاصد صلح آمیز برنامه هسته  ای

لازم باشد غنی  سازی بالای 63 درصد هم انجام می  دهیم
حجت الاســلام حسن روحانی در آيین 
افتتاح طرح های ملی وزارت دفاع و رونمايی 
از ناوشکن ايرانی دنا و ناومین شکار شاهین 
و الحــاق آنهــا بــه نیــروی دريايی ارتش 
جمهوری اسلامی در هفتادودومین پويش 
تدبیر و امید برای جهش تولید، تأکید کرد: 
امروز جمهوری اسلامی ايران قدرتی است 
که امنیت منطقه را برای خود و همسايگان 
تضمین می کند. به همسايگان عزيز خود با 
صراحت اعلام می کنیم که قدرت نیروهای 
مسلح ما  علیه شما نیست بلکه پشتیبان و 
حافظ شما، خلیج  فارس و دريای عمان هم 
هست و ارتش ايران مدافع استقلال خود و 

کشورهای منطقه و همسايگان است.
رئیس جمهــور تأکید کرد: ما در دفاع از 
کشور خود نه نیازمند سلاح کشتار جمعی 
هستیم، نه در پی بدست آوردن اين سلاح 
هستیم و نه آن را مجاز می دانیم، اين فتوای 

صريح مقام معظم رهبری است.
روحانــی بــا بیــان اينکه مــا به دنبال 
توانمندی های هسته ای، فضايی و موشکی 
برای صنعت داخلی و فناوری های نوين خود 
هســتیم، تصريح کرد: قدرت هســته ای ما 
برای ســاخت سلاح هسته ای نیست آمريکا 
و اروپــا ايــن را بداننــد و بفهمند، فعالیت 
هســته ای ايــران کاملًا صلح آمیز اســت و 
غنی سازی ما برای نیازمندی های کشور در 

بخش های پزشکی و صنعت انرژی است.
رئیس جمهور در ابتدای ســخنان خود با 
تبريک به ملت بزرگ ايران، ارتش جمهوری 
اســلامی، وزارت دفــاع و نیــروی دريايی 

به دلیل ساخت اين دو شناور رزمی  و دفاعی 
با اتکا به توان داخلی، گفت: نیروی دريايی 
از آغاز انقلاب اســلامی تا امروز همواره يک 

نیروی پرتوان و قدرتمند بوده است.
روحانی با  اشاره به اينکه امروز شناورهای 
نیروی دريايی جمهوری اسلامی ايران بدون 
نیــاز بــه توقف بــا خودکفايــی کامل و با 
لجستیک همراه می توانند هزاران کیلومتر 
آب های بین المللی را بپیمايند، تصريح کرد: 
در مرحلــه اول انگیزه و در قدم های بعدی 
آمــوزش و تجهیزات کافی عامل اين قدرت 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و به ويژه 
نیروی دريايی هســتند و در کنار همه اينها 
دولتــی قدرتمند اســت که هــم به لحاظ 
لجستیکی و مالی و هم به لحاظ حمايت در 
عرصه هــای بین المللی همواره از نیروهای 

مسلح کشور پشتیبانی کرده است.
 دولت و ملت ايران با وجود شــديدترين 
تحريم ها و جنگ اقتصادی در 3 سال و نیم 
گذشته سروقامت ايستاده اند و دولت با همه 

توان با وجود مضاعف شدن فشارها به دلیل 
شیوع کرونا، از نیروهای مسلح خود حمايت 

و نیازهای آنان را تامین کرده است.
روحانی با بیان اينکه ســاخت اين 2 ناو 
که در طول 8 سال گذشته انجام شده، نشانه 
اين اســت کــه هیچ فشــار و هیچ جنگی 
نمی تواند ملت و دولت ما را به زانو دربیاورد، 
ادامــه داد: در طول اين 8 ســال همچنین 
قدرت پدافند هوايی ايران از هر زمان ديگر 
برتر و بالاتر شــده و آنچه در زمینه پدافند 
هوايی مورد نیاز کشور بوده از جمله سامانه 
اس300، با تلاش شــبانه روزی تامین شده 
است. روحانی در بخش ديگری از سخنانش 
با بیان اينکه ايران قربانی ســلاح کشــتار 
جمعی در جنگ تحمیلی 8 ســاله توســط 
عفلقیان مسلح شده از سوی نیروهای غربی 
و شرقی بوده است، اضافه کرد: ايران دنبال 
توانمنــدی هســته ای، هوايــی، فضايی، 
موشــکی برای صنعت داخلی و توانمندی  
خود است.  همه ديدند ايران غنی سازی 63 

درصد هم انجام داد و اگر نیاز باشــد در هر 
زمان می توانیم غنی ســازی بالاتر هم انجام 
دهیم، اما در عین حال دنبال سلاح هسته ای 
نیستیم. غنی سازی ما برای نیازمندی های 
کشــورمان در بخش هــای پزشــکی و در 
بخش های صنعت انرژی و در ساير بخش ها 
است. فعالیت هسته ای ايران کاملًاً صلح آمیز 
است. ملت ما قدرت توانمندی و ايستادگی 
در برابــر قدرت های جهــان را دارد و همه 
ديدند آن زمان که لازم بود پهپاد بزرگ ترين 
قدرت نظامی جهان را ســاقط کرديم و آن 
روز کــه لازم بــود، پايــگاه نظامــی اش را 
موشک باران کرديم. اين قدرت و توانمندی 
نیروهــای مســلح غیور ايران اســلامی و 

توانمندی ملت و دولت ايران است.
 قصــد جنگ و تنش نداريم، اما در عین 
حال در برابر قدرت های متجاوز هم سر فرود 
نخواهیــم آورد. امروز در مذاکرات وين اين 
نکته به خوبی روشــن شــده اســت که اگر 
آمريکايی ها و بقیه کشورهای 1+۵ به تمام 
تعهدات خودشان بدون استثناء عمل کنند 
بدون فاصله و بعد از راستی آزمايی جمهوری 
اســلامی ايران هم به تمامی تعهدات خود 

عمل خواهد کرد.
 اين پیام صريح جمهوری اسلامی ايران 
به اروپا و آمريکاست. بنابراين همان طور که 
بسیاری از تعهدات تان را قبول کرديد و اعلام 
کرديــد که آنهــا را اجرا خواهید کرد، چند 
مــورد باقیمانــده را نیز بپذيريد تا منطقه و 
جهان شاهد صلح و آرامش و تعامل سازنده 

بیشتر باشد.

 شرکت ملی صنايع مس ايران موفق 
شــد رکورد جديدی را در زمینه فروش 
و تحويــل روزانه اسیدســولفوريک به 
مشــتريان در 12 خرداد سال  جاری با 

رقــم 3هزار و 7۵2 تن ثبت کند.
ايــوب بابا ســالاری مديــر فروش و 
بازاريابی شرکت ملی صنايع مس ايران 
با بیان اينکه شرکت ملی مس در زمینه 
تولید اسیدســولفوريک از آذر سال 97 
بــه تولید انبوه اين فــرآورده به عنوان 

محصول جانبی اقدام کرده است، تاکید 
کــرد: اسیدســولفوريک تولیدی اين 
شــرکت با احداث 3 کارخانه اســید در 
اســتان کرمــان در مجتمع های مس 
سرچشــمه و مس شــهربابک با صرف 
هزينه های بســیار زيــاد و طی فرآيند 
پیچیده و طولانی از تبديل گاز خروجی 
دودکش های کارخانه ذوب کنســانتره 
مــس در کوره های فلش و از تبديل گاز  
SO2 به H2SO4 تولید می شود ،  در گام 

اول هدف اصلی از تولید اســید صیانت 
از محیط زيســت و حفــظ ســلامتی 
شهروندان است ، ذکر اين نکته نیز حائز 
اهمیت اســت که فقط با بهره برداری از 
کارخانه اسید شــماره2 سرچشمه که 
يکی از سه کارخانه تولید اسید شرکت 
مس اســت؛ از نشــر روزانه 432.960 
مترمکعــب گاز SO2 معادل 1920 تن 
اسیدســولفوريک ۵/ 98درصــد بــه 

اتمسفر جلوگیری می شود.
در صورت عدم تولید اسیدسولفوريک؛ 
گاز بســیار سمی SO2 تا ده ها کیلومتر 
در اطــراف کارخانه های اين شــرکت 
منتشــر خواهد شــد که باعث نابودی 
کشــاورزی، باغــات، دامداری و از همه 
مهم تر از بین رفتن سلامتی شهروندان 
و آســیب رســاندن به محیط زيســت 

خواهد شد.
در گام بعدی شرکت ملی صنايع مس 
عمــده  تولیدکننــده  به عنــوان 

اسیدســولفوريک در کشــور با ظرفیت 
تولید ســالانه ۵/ 1میلیون تن اســید؛ 
تامین کننــده اســید صنعــت عظیم 
کشــاورزی، تولیدکننــدگان کودهای 
شــیمیايی وابســته بــه وزارت جهاد 
تولیدکننده  نیروگاه های  کشــاورزی، 
بــرق کشــور، صنايع نظامــی ارتش، 
ســازمان انرژی اتمی، فلزات غیرآهنی 
بالاخص تولیدکنندگان مس، ســرب و 
پالايشــگاهی،  صنايــع  روی، 
تصفیه خانه هــای آب و فاضلاب، صنايع 
تولید مواد شوينده و پاک کننده و ساير 
صنايع ملی و خصوصی است و اسید به 
قیمت مناســب و به صورت پیوسته در 

اختیار آنها قرار می گیرد.
با سخت کوشــی تمامی پرســنل در 
ســالی که به نام »تولید؛ پشــتیبانی ها، 
مانع زدايی ها« نام گذاری شــده است، 
افق های روشن تری در زمینه خودکفايی 

کشور فراهم شود.

ثبت رکورد تحویل روزانه 3هزار و ۷۵2 تن اسیدسولفوریک

وزيــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواســتار احیا و ابلاغ 
اعتبار حذف شــده حق بیمه قالیبافان، خادمان مســاجد و 

باربران در بودجه سال 1400 شد.
به گزارش فارس، با وجود اينکه در لايحه بودجه 1400 
مبالغی برای اعتبار پوشــش بیمه قالیبافان و بافندگان در 
نظر گرفته شده بود و اين اعتبار در اسفند 99 به تصويب و 
تايید مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان رسید و توسط 
مجلس به دولت ابلاغ شد، اما در ابلاغیه های بعدی اعتبار 

مزبور حذف شده است.
لذا محمد شريعتمداری ماه گذشته در نامه ای به قالیباف 
رئیس مجلس شــورای اســلامی با موضوع اعتبار تعهدات 
ايجادی دولت برای سازمان تامین اجتماعی در سال 1400، 
خواســتار احیا و ابلاغ اعتبار مربوط به حق بیمه بافندگان 
قالی، قالیچه، گلیم و زيور و حق بیمه خادمان مســاجد و 
باربران از جدول )7( رديف اصلی 1۵200 وزارت تعاون کار 

و رفاه اجتماعی شد.
در اين نامه آمده است: سازمان تامین اجتماعی در موارد 

متعددی مکلف به ايفای تعهدات دولت به اقشار آسیب پذير 
جامعه بوده و همه ساله در قوانین بودجه سالانه کل کشور 

مواردی از اين تعهدات لحاظمی شود.
متاســفانه در بودجه سال 1400 پس از تصويب مجلس 
شورای اسلامی و تايید شورای محترم نگهبان، رديف های 
مربــوط بــه حق بیمه بافندگان قالی، قالیچه، گلیم و زيور و 
حــق بیمه خادمان مســاجد و باربــران از جدول )7( رديف 
اصلی 1۵200 وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی حذف شده 

است.
بديهی اســت منابع غیرنقدی ناشی از واگذاری سهام به 
میزان 89 هزار میلیارد تومان بابت رد ديون دولت و تعهدات 
جــاری در بنــد )و( تبصره )2( که همزمان با تصويب رديف 
های فوق الذکر به تصويب مجلس شــورای رســیده است، 

جايگزين منابع نقدی رديف مذکور تلقی نمی شود.
شــايان ذکر اســت: دولت تا سال 99 کمتر از ۵0 درصد 
بدهی سالانه را در رديف های موصوف پوشش داده است و 
بــا حذف اين رديــف ها پس از فرآيند قانون گذاری اجرای 

اولین مصوبات به لحاظ رعايت قوانین موضوعه از جمله بند 
)ح( ماده )7( قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی 
و بندهای »ح« و »ن« ماده )28( بند )2( ماده )29( قانون 
الحاقــی )2( و مــاده )71( قانــون احکام دائمی برنامه های 
توســعه کشــور و بندهای )ت( و )ث( ماده )7( قانون برنامه 
ششم توسعه و بند )ن( تبصره )۵( قانون بودجه مسیر نخواهد 
بود؛ بويژه اينکه در استمرار پوشش بیمه ای اقشار فوق الذکر 
 مشــکل ايجاد خواهد شــد و به جهت قطع معافیت های

 بیمه ای، احتمالا اعتراض بیمه شــدگان مورد اشــاره را هم 
در پی خواهد داشت.

درخواست وزیر برای احیای اعتبار حق بیمه قالیبافان در بودجه
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ازمنابعورودی
ازصندوقتوسعه
ملیبهصندوق
تثبیتبازارسرمایه

هفته نامه اقتصادی ایران
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: همانطور که پیش از این اعلام کردم یکی از دلایل ریزش بازار سرمایه، افزایش نرخ بهره بین  بانکی بود که بنده با آن به شدت مخالف بودم اما 
عده ای تصمیم گرفتند نرخ بهره بین  بانکی افزایش یابد ، برای بازگشت بازار سرمایه و شاخص، مصوبات طلایی گرفتم اما فرصت اجرای آن را ندادند و در حالی که پس از ریزش های مستمر، 
شاخص به یک و نیم میلیون واحد رسید باز هم جوسازی هایی صورت گرفت که منجر به ریزش شاخص شد ، بانک مرکزی مقاومت سختی برای اجرای مصوبه قانونی تزریق یک درصد از منابع 
صندوق توسعه ملی به بازار سهام داشت. انتقال درصدی از منابع ورودی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه، قانون من درآوردی نبود بلکه قانون مصوب سال ۹۴ بود و از زمان 
تصویب تاکنون طبق این قانون باید ۵۱۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز می شد که مقاومت های بانک مرکزی باعث تاخیر در اجرای آن شد. در کنار تمام 
اظهارنظرها همواره بیان کرده ام که بازار سرمایه نوسان دارد و افراد باید ریسک پذیر باشند و جمله معروف من برای توصیه به سهامداران، مشاوره، مطالعه و بعد معامله بوده است. وی با بیان 
اینکه هجوم تقاضا به بازار سرمایه ناشی از انفجار نقدینگی بوده است گفت: یکی از عوامل اصلاح بازار سرمایه اخلال در نرخ بهره بین بانکی بوده و افزایش نرخ بهره به سایر بازارها علامت می داد 

و در تمام دنیا نرخ بهره یک علامت اقتصادی محسوب می شود. افزایش نرخ بهره نه تنها به بازار سرمایه بلکه به بازار بدهی هم آسیب وارد آورد. / تسنیم  www.etebar.net

بانک و بیمه6
پنج شنبه 27 خرداد ماه 1400، شماره 283

 مشاهده اطلاعات میزان بازگشت ارز 
حاصل از صادرات امکان پذیر شده است

حمید زادبوم معاون وزير و رئیس کل سازمان توسعه و تجارت 
ايران گفت : با پیگیری های انجام شــده توســط سازمان توسعه 
تجارت ايران و اقدام ارزشمند مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، 
از اين پس صادرکنندگان می توانند با مراجعه به سامانه جامع 
تجارت و از طريق مسیر عملیات ارزی مشاهده اطلاعات ارزی 
بازگشت ارز حاصل از صادرات، میزان ايفای تعهدات ارزی خود 
را مشاهده کنند.  همچنین صادرکنندگان می توانند اطلاعات 
بازگشت ارز حاصل از صادرات خود را به تفکیک روش های مختلف 
بازگشت ارز حاصل از صادرات شامل فروش ارز در سامانه نیما، 
واردات در مقابل صادرات خود، واگذاری کوتاژ های صادراتی به 
غیر، پرداخت بدهی ارزی، ســپرده گذاری ارزی و فروش ارز به 
بانک هــای عامل و صرافی های مجاز را در فاصله زمانی حداکثر 
24 ساعت بعد از رفع تعهد مشاهده کنند.  فروش ريالی ثبت و 
تايید شده در بازه زمانی 22 فروردين 97 تا 16 مرداد 97 نیز در 
اين ســامانه قابل مشاهده است. وی ضمن قدردانی از مجموعه 
خدوم و زحمتکش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد با 
دسترسی ايجاد شده امکان گزارشگیری میزای ايفای تعهدات 
ارزی بر اساس روش های مختلف با هدف تحلیل کارشناسی و 
ارزيابی ايفای تعهدات ارزی و همچنین تهیه گزارش های تحلیلی 
و مقايسه ای فراهم شده است و در صورت ارسال اطلاعات مربوط 
بــه کوتاژ هــای صادراتی به تفکیک زمان صادرات و ايجاد تناظر 
میان ايفای تعهدات ارزی ايفا شده و کوتاژ های صادراتی، امکان 
مشاهده وضعیت ايفای تعهدات ارزی صادرکنندگان بر اساس 
تفکیک سال های مختلف فراهم خواهد شد و در اين صورت امکان 
استفاده از ابزار های تشويقی از جمله معافیت مالیاتی، استرداد 
مالیات بر ارزش افزوده، پرداخت مشوق های صادراتی و همچنین 
ايجاد محدوديت ها به صورت متمرکز و بر اساس صادرات و ايفای 

تعهدات ارزی سالیانه فراهم خواهد شد. / روابط عمومی

شرایط تامین کالا و ذخایر کشور 
مناسب است

علیرضا رزم حسینی وزير صنعت، معدن و تجارت 
اعــلام کرد:  با وجود همه مشــکلات و محدوديت ها، 
شــرايط تامین کالا و ذخاير کشور مناسب است. وی 
در جلســه ستاد تنظیم بازار افزود: با وجود مشکلات 
و محدوديت های شــديدی که در اين مدت بر کشور 
تحمیــل شــد، امــا توانســتیم با همــکاری و همت 
بخش خصوصــی و اتخاذ سیاســت های مناســب در 
دولت، با واردات کالاهای اساسی و مواد اولیه، شرايط 
قابل قبولی را در بخش تولید و صادرات ايجاد کنیم. 
او بر تکمیل انســجام بخشــی در حــوزه محصولات 
کشاورزی تاکید کرد و گفت: همه بخش های تامین، 
نظارت، توزيع و قیمت گذاری و حتی تجارت خارجی 
محصولات کشــاورزی بايد به وزارت جهاد کشاورزی 
منتقل شــود و وزارت صنعت و ســازمان حمايت از 
مصرف کننــده در اين حــوزه همکاری لازم را با اين 
وزارتخانه داشــته باشند. انســجام نسبی که در اين 
حوزه با انتقال مســوولیت های بخش کشــاورزی به 
وزارت جهاد کشــاورزی اتفاق افتــاد، موجب ايجاد 
يک آرامش نســبی در بازار شــد و اين موضوع مورد 
تايید وزارت جهاد کشــاورزی و همچنین کمیسیون 
کشــاورزی در مجلس شــورای اسلامی است. وی به 
افزايش 6۵ درصدی قیمت جهانی مواد غذايی اشاره 
کــرد و گفــت: در کنار افزايش قیمــت جهانی مواد 
غذايــی، موضوع خشکســالی نیــز در بحث تامین و 
واردات کالا بايد مورد توجه قرار گیرد و وزارت جهاد 
کشــاورزی در ايــن خصوص اقدامــات لازم را انجام 

دهد. / شاتا

خبر مکانیزه شدن تمامی مراحل صدور بیمه نامه تا مرحله پرداخت خسارتخبر
حق بیمه دريافتی در مرزهای کشور 
از يک درصد پرتفوی صنعت بیمه کمتر 
است اما با توجه به اهمیت والای آبرو و 
اعتبــار نظــام جمهــوری اســلامی، 
ســاماندهی بیمه ای در اين مناطق يک 

ضرورت آشکار است.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی و 
امــور بین الملل بیمه مرکزی، غلامرضا 
ســلیمانی که در جمع اعضای کار ويژه 
مرزهای کشــور سخن می گفت با اعلام 
اين مطلب افزود: صرف نظر از سودآوری 
يــا زيان شــرکت های بیمــه، موضوع 
سهولت در امر بیمه گری و ظرفیت های 
بیمه ای در مرزهای کشــور با شفافیت 

بیشتری دنبال خواهد شد.
وی بــا تاکیــد بــر ايــن مطلب که 
ساماندهی بیمه ای مرزها يک مسوولیت 
انسانی و اخلاقی است، خاطرنشان کرد: 
رويکــرد ملــی و هــدف يکپارچگــی 
دستگاه های مرتبط و همچنین تقويت 

کارشناسی از میزان رانت های غیرقانونی 
و ســودهای غیرواقعی می کاهد و تمام 
نهادهــای ذی ربط بايد اين موضوع ملی 

و خداپسندانه را جدی تر بگیرند.
او بــا بیان اين مطلب که الکترونیکی 
شــدن فرآيند صــدور بیمه نامه امکان 
تقلــب در ايــن بخــش را بــه حداقل 
رسانده است، يادآور شد: با مکانیزه شدن 
تمامی مراحل صدور بیمه نامه تا مرحله 

پرداخت خســارت قطعا بهای تمام شده 
بیمه نامه هــا نیز کاهش محسوســی را 

تجربه خواهد کرد.
وی از بازدارندگــی قوانیــن، نظارت 
مستمر و مشارکت دستگاه های مرتبط 
به عنوان راهکارهای مهم پیشــگیری از 
تخلفــات و تقلبات بیمه ای در مرزهای 
کشور ياد و اظهار کرد: برای حفظ آبروی 
نظــام بــا هیچ کس تعــارف نداريم و به 

برخورد جدی با متخلفان ادامه خواهیم 
داد. رئیــس شــورای عالی بیمه در اين 
نشســت با قدردانی از حضور دلسوزانه 
مديران ارشــد حراســت دستگاه های 
مرتبط با مديريت و بهره برداری از مرزها، 
گفت: در آينده نزديک و با برطرف شدن 
تحريم ها و همچنین ريشه کنی اپیدمی 
کرونــا بايــد طراحی بســته های بیمه 
درمانی گردشــگری با دقت و حساسیت 
بالاتــری دنبال شــود. او در پايان ابراز 
امیدواری کرد حضور پرشور ملت شريف 
ايران در میدان انتخابات رياست جمهوری 
به تقويت نظام و بالارفتن ضريب توسعه 

اقتصادی کشور کمک کند.
گفتنی است در اين نشست، مباحث 
مهمی برای ســاماندهی مرزها، تسهیل 
عملیــات بیمه گــری و رونمايــی از 
دســتگاه های مکانیزه ويژه مســافران 
ورودی و خروجــی در پايانه هــا مــورد 

بررسی قرار گرفت.

معاونت علمی و فناوری رياست جمهوری اعلام کرد فروش شرکت های دانش بنیان در سال 99 برابر با 900هزار میلیارد ريال 
شده است. درحالی که در آغازين روزهای تصويب قانون حمايت از شرکت های دانش بنیان کمتر از ۵0 شرکت فعالیت داشتند 
اما در پايان سال 99 تعداد اين کسب وکارها به مرز 6هزار شرکت نزديک شده و در اين مدت رشدی قابل توجه را تجربه کرده 
است. محور و اساس فعالیت زيست بوم نوآوری و فناوری، تولید محصولات با کارآيی های فناورانه و عمومی برای جامعه است 
که بازدهی بالايی دارند و می توانند نیازی از وابستگی های تحريمی کشورمان را رفع کنند. اين کسب وکارها درحوزه های مختلف 
فناوری های پیشرفته از فناوری نانو، زيست فناوری، علوم و فناوری های شناختی، صنايع خلاق و ديگر حوزه ها هزاران محصول 
و خدمات را به بازار ارائه کرده و توانســته اند ضمن ايجاد اشــتغال، ارزش افزوده قابل توجهی را به ارمغان بیاورند. شرکت های 
دانش بنیان به تفکیک فناوری هايی که در آن فعال هستند، نشان می دهد فعالان حوزه صنايع خلاق و رايانه توانسته اند بیشترين 
حجم از خلق ارزش افزوده را به خود اختصاص دهند. عمده تمرکز شرکت های دانش بنیان و خلاق در پايتخت متمرکز شده اند 
و استان اصفهان در رتبه بعدی اختصاص شرکت های دانش بنیان قرار دارد. همچنین استان آذربايجان شرقی و خراسان رضوی 

منطبق با جمعیت و میزان فعالیت کسب وکارهای دانش بنیان و فناور، در جايگاه های ديگر جای گرفته اند.

فروششرکتهای
دانشبنیانبه۹۰۰هزار
میلیاردرسید

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

مديرعامل سازمان هدفمندسازی يارانه ها گفت: ثبت نام از متقاضیان جديد تکلیف قانون مجلس است و در صورت انجام 
فرايند ثبت نام و آزمون وسع، آمادگی داريم از ماه آينده يارانه بدهیم.   امید حاجتی مديرعامل سازمان هدفمندسازی يارانه ها 
به تشريح برنامه ها و عملکرد اين سازمان و پرداخت و اظهار داشت: سال 99 بالغ بر 30 درصد منابع معادل 70 هزار میلیارد تومان 
سازمان هدفمندی کسری منابع داشتیم. طبیعتاً مصارف شامل هزينه  های اجتناب ناپذير است که کار را برای مديريت آن سخت 
می   کند. در اين راستا با استفاده از ظرفیت اسناد خزانه بسیاری از تعهدات را پرداخت کرديم و برخی تخصیص ها لغو شد. وی با 
بیان اينکه 3۵ درصد مصارف در سال جاری رشد کرده است و از 270 هزار میلیارد تومان به 334 هزار میلیارد  تومان رسیده 
است، عنوان کرد: تحريم ها در بحث صادرات فرآورده های نفتی و همچنین مصوبات کرونا روی درآمدهای ما تأثیر می گذارد و 
باعث می شود صددرصد منابع محقق نشود. در 6 ماهه نخست سال جاری، منابع هدفمندی ما را به سختی می اندازد چرا که 
هزينه ها بايد تأمین شود که در راس آنها يارانه سرپرستان خانوار در بخش نقدی و معیشتی و همچنین پرداختی به کمیته امداد 
و بهزيستی قرار دارند.  امسال در پرداختی به کمیته امداد امام خمینی 338 درصد رشد داريم. همچنین علاوه بر اين موضوع، 

تخصیص اعتبار به بنیاد شهید، طرح سلامت، خريد تضمینی گندم، خريد تضمینی آب پرداخت می شود.   / روابط عمومی

آمادهایمازماهآیندهیارانه
نقدیبهمتقاضیانجدید
بدهیم

  امید حاجتی

ایجاد درآمد پایدار با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه
بانک مهر ايران با پرداخت گســترده 
تســهیلات قرض الحسنه به مددجويان 
نهادهای مختلف ســعی کرده در ايجاد 
اشتغال پايدار برای اقشار کمتر برخوردار 

و محروم جامعه گام بردارد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک 
قرض الحســنه مهر ايران، از آنجايی که 
بانــک مهــر ايران يــک بانک تخصصی 
قرض الحسنه است و در حوزه بانکداری 
خرد فعالیت می کند، تنها امکان پرداخت 
تســهیلات قرض الحســنه به اشخاص 
حقیقی و با سقف مشخص را داراست. با 
ايــن حــال، بانک مهر ايــران با تعريف 
طرح های تسهیلاتی متنوع و همچنین 

امضــای تفاهم نامه با نهادهای حمايتی 
مختلــف، اقدامــات مؤثــری در حوزه 
اشــتغال زايی و کارآفرينــی بــا اولويت 
دهک هــای پايین درآمــدی انجام داده 
اســت. تا پايــان ســال 1399 بیش از 
600هــزار فقــره تســهیلات به ارزش 
۵6هــزار میلیارد ريال بــه مددجويان 
نهادهای مختلف حمايتی پرداخت شده 
اســت. ايــن تســهیلات در چارچوب 
تفاهم نامه با نهادهايی مانند کمیته امداد 
خمینی)ره(، ســازمان بهزيستی، بنیاد 
برکت، بنیاد مســکن انقلاب اســلامی و 
معاونــت امور زنان و خانواده رياســت 
جمهوری پرداخت شــده است. کارمزد 

اين تســهیلات بین صفــر تا 4 درصد و 
متوســط دوره بازپرداخت آن ها نیز 48 
مــاه اســت. گفتنی اســت عمــده اين 
تسهیلات مربوط به حوزه خوداشتغالی 
است. در واقع بانک مهر ايران سعی کرده 
به جای پرداخت وام  در حوزه معیشتی، 
با پرداخت وام در حوزه اشتغال، اين افراد 
را به سمت ايجاد درآمد پايدار برای خود 
و خانواده هايشــان ســوق دهد. به اين 
صــورت فــرد علاوه بــر اينکــه برای 
بازپرداخــت اقســاط خود به مشــکل 
برنمی خورد، نیازش به دريافت کمک از 
ســوی نهادهای حمايتــی نیز کاهش 
می يابد. عمده اين تســهیلات در 4 سال 

گذشــته و در حوزه اشتغال زايی و ايجاد 
درآمد پايدار برای تســهیلات گیرندگان 
پرداخت شده است. امید که اين اقدامات 
بانک مهر ايران توانسته باشد دغدغه های 
بخشــی از مــردم کشــور را در حــوزه 

اقتصادی کاهش دهد.

سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکان خانگی می توانند تنها با بکار بستن سه راهکار ساده، از بروز خاموشی احتمالی جلوگیری نمايند . 
مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته برای همکاری صنايع و کشاورزان در مشارکت با طرح های تشويق 
محور مديريت مصرف در ساعت اوج بار گفت: مشترکان خانگی می توانند تنها با بکار بستن سه راهکار ساده، از بروز خاموشی احتمالی 
جلوگیری نمايند. استفاده از دور کند کولرهای آبی، تنظیم دمای کولرهای گازی بر روی 2۵ درجه و عدم استفاده از وسايل برقی 
پرمصرف در ساعات گرم روز)12 تا18( مهمترين راهکارها برای تامین برق همه مشترکان و پايدار ماندن شبکه برق کشور است. وی 
در خصوص آخرين وضعیت تولید و مصرف برق در هفته جاری اظهار داشت: براساس پیش بینی ها از روز شنبه تا پايان هفته به طور 
میانگین شاهد افزايش 1.4 درجه ای دمای هوا در سراسر کشور خواهیم بود که اين میزان در برخی از استان ها حتی به ۵ درجه نیز 
خواهد رسید که همین موضوع باعث قرار گرفتن در شرايط دمايی حداکثر و افزايش شديد مصرف برق می شود. او با تاکید بر اينکه 
تمهیدات لازم برای تامین پايداری شبکه برق در روز رای گیری نیز انديشیده شده است، خاطرنشان کرد: همه تلاش و تمرکز صنعت 
برق تامین برق عموم هموطنان سراسر کشور در تمام روزهاست و اختصاص به يک روز خاص ندارد ولی در عین حال هماهنگی های 

لازم برای تامین برق شعب اخذ رای بعمل آمده است و با همت همه پرسنل صنعت برق، مشکلی نخواهیم داشت. روابط عمومی 

سهراهکارسادهبرای
جلوگیریازخاموشی
احتمالی

مصطفی رجبی مشهدی

در مراسم رونمايی از طرح های فناورانه حوزه آب که در محل معاونت علمی و فناوری برگزار شد، با تاکید بر اينکه 
ما بايد ظرفیت های بالايی در حوزه علم و فناوری مربوط به آب در کشور داشته باشیم، گفت: اگر اين ظرفیت را داشته 
باشیم می توانیم در حوزه های کاهش مصرف آب و شناسايی منابع جديد آبی به خوبی ورود کنیم.  معاون علمی و فناوری 
با تاکید بر اينکه تکنولوژی به حوزه آب نفوذ کرده و ما کمی عقب تر از ساير کشورها در اين بخش هستیم، عنوان کرد: 
ايران از يک اکوسیســتم و ظرفیت خاصی برخوردار است که اين اکوسیستم و ظرفیت را می توان در دريای خزر و 
دسترسی به آب های آزاد ديد اما ما متاسفانه به خوبی از اين ظرفیت ها و سواحل استفاده نکرديم. ماموريت معاونت 
علمی و فناوری رياست جمهوری اين نیست که کارهای روتین دنیا را در کشور پیاده سازی کند بلکه بايد براساس نیازهای 
کشور، راهکارهای فناورانه بومی ارائه دهد. وی با بیان اينکه در سالیان اخیر پروژه هايی توسط دانش بنیان ها در زمینه 
شیرين سازی آب شروع شده است، گفت: بايد خیلی زودتر از اينها، ورود به عرصه شیرين سازی آب در کشور ما اتفاق 
می افتاد و ما يک عقب افتادگی تاريخی در شیرين سازی آب داريم و در زمینه شیرين سازی آب تاکنون تکنولوژی های 

متعددی در کشور توسعه داده ايم که برخی از آنها تجاری شده و برخی ديگر درحال اجرا هستند.

عقبافتادگیتاریخی
درشیرینسازیآبداریم

سورنا ستاری

بانک تجارت به عنوان بانکی پیشرو در ارائه خدمات غیرحضوری در دو ماه گذشته از طريق سامانه زمرد و به صورت آنلاين به 
2612 نفر از دارندگان سهام عدالت با توثیق اين سهام بیش از 100 میلیارد ريال تسهیلات مرابحه داد. با توجه به اهمیت حفظ 
سلامتی مشتريان و کارکنان و در ادامه اقدامات موثر انجام شده در راستای کاهش مراجعه حضوری هموطنان به شعب، اين بانک 
با بهره گیری از زيست بوم زمرد تجارت، از ابتدای امسال تا پايان ارديبهشت به 2612 نفر از متقاضیان دارنده سهام عدالت تسهیلات 
مرابحه پرداخته کرده که تمامی فرآيند اعطای اين تسهیلات به صورت 100درصد آنلاين و بدون حضور فیزيکی مشتريان در 
شعب بانک انجام شده است. متقاضیان دريافت اين تسهیلات همچنین از طريق سامانه زمرد تجارت عملیات مربوط به توثیق 
سهام عدالت خود را به عنوان پشتوانه تسهیلات دريافتی به صورت آنلاين و غیرحضوری انجام داده اند.زمرد تجارت زيست بومی 
اســت که با هوشمند ســازی فرآيندهای بانکی و بازطراحی ســرويس های پايه ای و حیاتی، خدمات نوين ديجیتالی منطبق بر 
استانداردهای بانکداری ديجیتال را ارائه می کند. اين سامانه با ارائه خدمات شخصی سازی و به صورت غیرحضوری، امکان افتتاح 
حساب و دسترسی آسان به خدمات بانکی را برای مشتری فراهم کرده است. فعال سازی خدمات نوين همچون همراه بانک، اينترنت 
بانک و ثبت درخواست تجارت کارت برای ارسال به نشانی مشتری از ديگر خدمات قابل ارائه در زمرد تجارت است./ روابط عمومی

اعطای۱۰میلیاردتومان
تسهیلاتمرابحهبه
دارندگانسهامعدالت

بانک تجارت

حجت الاسلام سید محمد رضا میرتاج الدينی نايب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اينکه مالیات بر عايدی سرمايه شامل 
9۵ درصد مردم نمی شود، گفت: اين مالیات شامل گروه اندکی است که بر اساس فعالیت های سوداگرانه اقتصادی، عايدی دارند و اين طرح روی 
مالیات بر فعالیت های سوداگری که تا به حال جايی ثبت نشده و با درآمدهای کلان و نجومی در زمان محدود و بدون پرداخت مالیات، تمرکز 
دارد و شامل 4 عنوان ارز، املاک، خودرو و سکه می شود و مالیات بر عايدی سرمايه شامل کسانی که نمايشگاه ماشین دارند و بنگاهداران املاک 
نمی شود و همان مالیات معمول را می پردازند ، اين مالیات شامل کسانی است که در مدت کوتاهی به صورت تصاعدی سودی حاصل کرده اند 
و حتی خانواده هايی که هر عضو آن به طور مثال خودرويی داشته باشند، مشمول اين نوع مالیات نخواهند بود. وی ضمن تأکید بر لزوم وجود 
فرمولی برای تعیین محاسبه نرخ تورم، اظهار کرد: در بحث بررسی جزئیات، اين پیشنهاد در کمیسیون مورد توجه قرار خواهد گرفت. مجلس 
مسیر میانه را انتخاب کرده و با هدف توزيع عادلانه ثروت در جامعه و تنظیم آن، بیشتر نشدن ضريب جینی و فاصله طبقاتی و رشد اقتصادی 
متعادل در اصل درآمدها در چارچوب اقدامات کلان، مسیر خود را طی می کند. درآمد حاصل شده وارد خزانه کل می شود و از 6 تا 8 درصد درآمد 
را می توان از طريق اين مالیات به دست آورد و موجب می شود تراز عملیاتی بودجه کشور مثبت شده و کسری نخواهیم داشت و  مردم نگران اين 

مالیات نباشند چرا که شامل گروه اندکی است که بر اساس فعالیت های سوداگرانه اقتصادی، عايدی دارند. /خانه ملت 

۹۵درصدمردممشمولمالیات
برعایدیسرمایهنمیشوند

حجت الاسلام سید محمد رضا میرتاج الدینی

مديرکل دفتر عربی و آفريقای سازمان توسعه تجارت گفت: در ۵ سال اخیر مجموع صادرات محصولات کشاورزی و 
صنايع غذايی به عراق 11 میلیارد دلار بوده که 3/7 میلیارد دلار آن متعلق به گروه میوه و تره بار بوده است.  فرزاد پیلتن اظهار 
داشت: از سال 139۵ تا 1399، حدود  30 درصد از کل صادرات ايران به عراق را محصولات کشاورزی و صنايع غذايی شامل 
میوه و تره بار، صنايع تبديلی، محصولات لبنی، شیرينی و شکلات و فرآورده های غلات، محصولات حیوانی، خشکبار و گل و 
گیاه دارويی، خوراکی، زينتی و صنعتی تشکیل داده که میوه و تره بار بیشترين حجم از اين گروه را به خود اختصاص داده  است. 
در اين مدت، با وجود شکل گیری روند تولید اين نوع محصولات در عراق و اعمال ممنوعیت ها و محدوديت های تعرفه ای و 
غیرتعرفه ای در زمینه واردات برخی کالاها توسط دولت عراق، محصولات صادراتی ايران در بازار محصولات کشاورزی و صنايع 
غذايی اين کشور توانسته به حضور پررنگ خود ادامه دهد و ارديبهشت ماه سال جاری 22 میلیون و 200 هزار تن کالای 
صادراتی و وارداتی به ارزش 12 میلیارد و 800 میلیون دلار بین ايران و ساير کشورها مبادله شد که در مقايسه با مدت مشابه 
سال گذشته از نظر وزن و ارزش به ترتیب 6/6 درصد و 38 درصد رشد را تجربه کرده است. در اين میان عراق با 3 میلیون و 

100 هزار تن به ارزش 9۵3 میلیون دلار در مقام دوم در میان ۵ کشور نخست صادراتی قرار گرفته است. روابط عمومی 

صادرات۱۱میلیارددلاریایران
بهعراقدر۵سال

 فرزاد پیلتن  

نسخه جديد همراه بانک صادرات ايران با قابلیت سرويس های پیچک برای ثبت، تايید و انتقال چک های جديد صیادی 
و برخی تغییرات برای افزايش امنیت در انتقال وجه منتشر شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ايران، نسخه 2.0 
اندرويد و ios نرم افزار جديد همراه بانک صادرات ايران با قابلیت ارائه خدمات سامانه پیچک )ثبت چک، تايید چک توسط 
گیرنده و انتقال چک(، تغییر در سرويس صورت حساب، تغییر در سرويس انتقال وجه، تغییر در منوی خريد شارژ تلفن 
همراه، اصلاح و بهبود عملکرد برخی خدمات و رفع مشکل اشتراک گذاری رسید تراکنش و همچنین ورود با اثر انگشت 
منتشــر شــد و در اختیار کاربران اين خدمت قرار گرفته اســت. در اين نســخه همچنین فیلد نوع توکن انتقال پیامکی و 
سخت افزاری به منظور ارتقای امنیت حساب های مشتريان پیاده سازی و رمز پیامکی جايگزين رمز حساب شده است. با 
استفاده از توکن سخت افزاری نیز امکان انتقال وجه از حساب به حساب سپهری سايرين به صورت دو تراکنش تا سقف 
۵00 میلیون ريال پیاده سازی شده است. سقف حواله های غیرحضوری مبتنی بر حساب اعم از درون بانکی و بین بانکی 
برای هر شخص در يک روز، يک میلیارد ريال است و با استفاده از توکن پیامکی کاربران می توانند رمز ثابت حساب را فعال 

نکرده و به جای آن از رمزی که هنگام درخواست تراکنش، به تلفن همراه آنها پیامک می شود، استفاده کنند.

نسخهجدیدهمراهبانک
صادراتایرانباخدمات
چکهایصیادی

بانک صادرات ایران
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سرمایه، بورس7
افزایشتولید

هفته نامه اقتصادی ایراننیروگاههایحرارتی
ناصر اسکندری معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: میانگین تولید این واحدها در فروردین هشت هزار مگاوات و طی اردیبهشت  پنج هزار مگاوات نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. سال گذشته 
تشدید وضعیت بیماری کرونا موجب شده بود بسیاری از مشاغل تعطیل شده و به تبع آن میزان مصرف برق نیز کاهش محسوسی پیدا کند ولی از ابتدای امسال با بهبود نسبی وضعیت بیماری کرونا و رعایت پروتکل های 
بهداشتی و افزایش فعالیت  مشاغل گروه های مختلف شاهد رشد قابل توجه مصرف برق در کشور بوده ایم. از سوی دیگر رشد طبیعی مصرف برق سالانه در کشور به همراه افزایش استفاده از ماینرها، عدم حضور موثر 
نیروگاه اتمی، رشد قابل توجه دمای کشور در کنار استفاده زودتر از سیستم های سرمایشی و همچنین افت شدید بارندگی و به تبع آن کاهش توان نیروگاه های برق آبی موجب شده است طی دو ماه ابتدایی امسال 
میانگین تولید نیروگاه های حرارتی ۲۹ درصد افزایش یابد تا عدم تولید سایر نیروگاه ها از این طریق جبران شود. بخشی از این افزایش تولید توسط ظرفیت جدید نیروگاهی به میزان تقریبی یک هزار و ۵۰۰ مگاوات تامین 
شده و مابقی آن مربوط به افزایش تولید نیروگاه های جدید است که بار بیشتری از مصرف برق را بر دوش کشیده یا با جابه جایی و سرعت بخشیدن به فعالیت های تعمیرات واحدها باعث افزایش تولید در این مقطع 
زمانی شده ایم ، در حالی که متوسط رشد اوج مصرف برق در ۱۰سال گذشته ۱/ ۴ درصد بوده است، این رقم امسال بیش از ۲۱ درصد افزایش یافته است. به این منظور برای جبران کسری تولید سایر نیروگاه ها و افزایش 

بار رخ داده، واحدهای تولید برق حرارتی با تمام توان و آمادگی مناسب در مدار تولید قرار گرفته اند تا ضمن افزایش ۲۹ درصدی تولید برق موجب کاهش وقوع خاموشی در کشور شوند./ روابط عمومی

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون ويژه جهش و رونق تولید گفت: 
مالیات بر عايدی سرمايه از ويژه خواری ها و سوداگری ها جلوگیری 
می کند. وی  با اشــاره به تصويب کلیات طرح مالیات بر عايدی 
سرمايه در مجلس گفت: در حال حاضر نرخ بازگشت سرمايه در 
تعداد زيادی از فعالیت های غیرمولد نظیر سفته بازی در بازارهای 
ارز، طلا، املاک بالاتر از فعالیت های تولیدی است. خوشبختانه با 
روش های نه چندان پرهزينه می توان بسیاری از کسب  و کارهای 
غیرمولد را غیراقتصادی کرد که مهم ترين آن مالیات بر عايدی 
سرمايه است و روشن است که در اقتصاد رانتی فعلی ايران، حمايت 
از تولید بدون اخذ مالیات از عايدی سرمايه، شعاری غیرمؤثر است.  
از فعالیت تولیدی، کارمند و اصناف مالیات اخذ می شود اما با وجود 
چندين بار مطرح شدن طرح مالیات بر عايدی سرمايه، تاکنون 
کشــور نتوانســته از سوداگران مالیات اخذ کند. او با اشاره به اين 
موضوع که در بسیاری از کشورها مالیات بر عايدی سرمايه وجود 
دارد، افزود: پیش بینی می شود با توجه به تورم و کاهش ارزش پول 
ملــی، بتــوان از درون همین تنگناها فرصت هايی را ايجاد کرد و 
مجموعــه اقدامات پیرامونی مانند پايه گذاری مالیات بر عايدی 
ســرمايه را انجام داد. مالیات بر عايدی ســرمايه، پايه ای از مالیات 
است که از ويژه خواری ها و سوداگری جلوگیری می کند. اين نوع 
مالیات تنها متوجه سوداگران است و به همین دلیل اين گروه با 
ايجاد نگرانی و فضاســازی بین مردم و مخالفت، ســعی در ايجاد 
حاشــیه و فرار از پرداخت مالیات مانند ســال های گذشته دارند. 
مطابق طرح مالیات بر عايدی سرمايه که کلیات آن تصويب شد، 
اغلب اقشار جامعه و فعالان بخش تولید مسکن کشور از پرداخت 
اين مالیات معاف هستند. به عبارت ديگر، نخستین انتقال خانه های 
نوســاز معاف از مالیات اســت که اين موضوع خود موجب ايجاد 

جاذبه و حمايت بیشتر برای ساخت و ساز می شود. / خانه ملت 

رمزارزها قابلیت دور زدن تحریم ها را دارند

وزير امور اقتصادی و دارايی با بیان اينکه گفته می شــود 
ايــران می توانــد با رمزارزها تحريم ها را دور بزند، گفت: بايد با 
استخراج غیرمجاز آنها مقابله کرد و برای آنکه بتوانیم جايگاه 
مناسبی در اقتصاد بین الملل پیدا کنیم بايد به سمت اقتصاد 
هوشــمند حرکت کنیم.  در زمینه اقتصاد هوشــمند تعدادی 
پروژه تعريف شــده بودند که بايد به اجرا درمی آمدند. طی دو 
و نیم ســال گذشــته اقدامات مهمی طراحی و هم اجرا شد که 
بخشی از آن ها به دلیل شرايط متناسب با برنامه ها پیش نرفت 
و در اين زمینه، انحراف ناشی از مديريت خیلی کم بود. وی با 
بیان اينکه عوامل جهش و توســعه را نشناختیم يا نتوانستیم 
در صورت شــناخت از آن ها استفاده کنیم، گفت: هنوز داريم 
درباره دولت الکترونیک صحبت می کنیم و عقب هستیم بلکه 
اکنــون بايــد درباره دولت هوشــمند صحبت می کرديم. اگر 
تجــارت الکترونیــک را به تجارت موبايل و هوشــمند تبديل 
می کرديم، می توانســتیم با وجود موانــع تحريمی گام های 
موثری برداريم. در دو سال اخیر سهم تجارت الکترونیک نسبت 
به تولید ناخالص داخلی 2/4 برابر شــده اســت. دژپسند رشد 
درآمدهای مالیاتی را منوط به استفاده ار فناوری های ارتباطاتی 
دانست و افزود: طی سه تا چهار سال آينده سهم بلاکچین به 
تولید ناخالص داخلی افزايش می يابد. بنابراين، مقابل تحولات 
ســريع فناوری های دنیا چون رمزارزها بايد مديريت فعالانه 
داشت زيرا، فرصت از دست داده می شود. هر چه اقتصاد سنتی 
باشــد، درصد هزينه ها بیشــتر اســت و فناوری ها در زمینه 
اقتصــادی، هزينه هــا را 70 درصد کاهش می دهند.  با تکیه بر 
فناوری هــا می تــوان تحريم ها را دور زد. رمزارزها قابلیت دور 
زدن تحريم ها دارند اما بايد استخراج های غیرمجاز و غیرقانونی 
مقابله کرد. به اين سمت برويم که سريع تر خودمان را با اجزای 
اقتصاد هوشمند منطبق کنیم. بازار سرمايه کشورمان از لحاظ 

به کارگیری فناوری ها بالاترين رتبه در دنیا را دارد./ ايسنا

هجمه سوداگران به مصوبه مالیات بر 
عایدی سرمایه

خبر خبر

جانشــین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف کلاهبرداری سه هزار و 600 میلیارد ريالی توسط چهار 
موسس يک شرکت صوری در تهران خبر داد. سردار حمید هداوند به پايگاه خبری پلیس، گفت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ پس از انجام اقدامات تخصصی، موفق به کشف چهار فقره تسهیلات بانکی شدند. 
طی بررســی های اولیه مشخص شد، چهار موسس شرکت وارداتی، با ثبت شرکت و ارائه اساس نامه شرکت به 
بانک ها با ادعای وارد کردن کالاهای ضروری، 12 میلیون يورو به قیمت ارز دولتی از بانک های خصوصی و دولتی 
دريافت کرده اند. هداوند با بیان اينکه متهمان تا کنون هیچ اسنادی مبنی بر وارد کردن کالاهای مورد نظر ارائه 
نداده اند، ادامه داد: طی استعلامات به عمل آمده، سامانه گمرک بیانگر استفاده از ارزهای تخصیصی در واردات 
نبوده و در سامانه بانک مرکزی نیز رفع تعهد ارزی صورت نگرفته است. وی با اشاره به اينکه در تکمیل تحقیقات 
پلیســی مشخص شــد متهمان ارزهای دولتی را به نرخ آزاد فروخته اند، افزود: با اشراف اطلاعاتی پلیس تهران 
مخفیگاه متهمان در مناطق مختلف تهران شناسايی و پس از هماهنگی با مراجع قضائی در عملیات های مستقل 

و هماهنگ هر چهار متهم دستگیر شدند. 

             

کشفسوءاستفاده36۰
میلیاردتومانی4مؤسس
شرکتصوریازارزهایدولتی

سردار حمید هداوند

پارک فناوری و نوآوری زمینه ساز سرمایه گذاری بخش خصوصی
لزوم تغییر الگوی مســلط در توسعه 
محصــولات نوآورانه/ پــارک فناوری و 
نوآوری زمینه ساز سرمايه گذاری بخش 

خصوصی
معــاون علمــی و فناوری رياســت 
جمهوری گفت: محقق در يک پژوهشگاه 
نمی تواند محصولی تولید کند، مگر اينکه 
شما يک پارک فناوری و يک اکوسیستم 
تولیــدی ايجاد کنیــد و پارادايم ها را از 
مجری بودن به منتور بودن تغییر دهید.

  سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
رياســت جمهــوری در آيین گشــايش 
رســمی پارک نوآوری و فناوری صنعت 
نفــت گفت: اوايل قرن 21 بســیاری از 
کشــورها بــرای ســاخت هواپیما اقدام 
کردنــد، حتــی دولت آمريــکا بودجه 
ســنگینی را برای اين کار در نظر گرفت، 
ولی هواپیما ســاخت نشــد. در آن برهه 
رســانه ها ادعا می کردند که تا ۵0 ســال 
آينده امکان ساخت هواپیما وجود ندارد.

 اما چندی بعد دو فرد دوچرخه ســوار 
موفق به ساخت هواپیما شدند و اين پروژه 
را بــه انجام رســاندند. اين مثال نشــان 

می دهد، ســاخت يک محصول نوآورانه 
حاصل ســرمايه گذاری بخش خصوصی 
در پژوهش است نه دولت. تجربه جهانی 
نشــان می دهــد، هیچگاه پــول دولتی 
نمی توانــد از يک پژوهشــگاه محصول 
نوآورانــه تولید کند، بلکه دولت با ابزارها 
و اختیــارات خــود می توانــد از بخش 
خصوصــی حمايــت کرده تــا کارهای 
نوآورانه توســط بخــش خصوصی انجام 
شود. ما بايد پیشینه های فکری خودمان 
را دربــاره پژوهش تغییر دهیم. ســؤال 
اصلــی اين اســت که چــه زمانی بخش 

خصوصــی ســرمايه اش را وارد بخــش 
پژوهش می کند؟ زمانی که يک سیستم 
و سازوکار دقیق تعريف شود. ما بايد يک 
اکوسیســتم نوآورانــه ايجــاد کنیم و 
دانشــگاهی داشته باشــیم که صرفاً بر 

آموزش متمرکز نباشد. 
اشــتباه مــا اين بود کــه صنعت نفت 
می خواســت خودش مشکلات نوآورانه 
خــودش را حــل کند و بــرای اين کار 
پژوهشــگاه تأسیس کرد و هیأت علمی 
جذب اين پژوهشــگاه کرد. نه بايد يک 
اکوسیســتم نوآورانــه ايجــاد می کرد. 

اکوسیســتم نوآورانه با احداث يک پارک 
علــم و فنــاوری ايجــاد می شــود و با 
حمايت هــای دولتــی بخش خصوصی 
می تواند در اين اکوسیســتم وارد شده و 

سرمايه گذاری می کند. 
نسبت سرمايه گذاری بخش خصوصی 
به دولت بايد 10 به يک باشد؛ يعنی 10 
برابر سرمايه گذاری که دولت برای ايجاد 
پارک کرده است را بخش خصوصی وارد 
بیــن  کنــد.   فناورانــه  حوزه هــای 
ســرمايه گذاری بخش خصوصی و بخش 
دولتی تفاوت های زيادی وجود دارد و در 
اين حوزه بخش خصوصی خیلی کارآمدتر 
است. در نتیجه بار اصلی اقدامات فناورانه 
و نوآورانــه برعهده بخش خصوصی بوده 
و وظیفه دولت حمايت از بخش خصوصی 
است.  محقق در يک پژوهشگاه نمی تواند 
محصولی تولید کند و درست هم نیست 
که از او چنین انتظاری داشته باشیم، مگر 
اينکــه شــما يک پارک فنــاوری و يک 
اکوسیســتم تولیــدی ايجــاد کنید و 
پارادايم هــا را از مجــری بودن به منتور 

بودن تغییر دهید.  / فارس

منصور خرمشکوه معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دريانوردی هرمزگان گفت: در 2 ماه سال جاری 
به وسیله 23 فروند شناور در مجموع 780 هزار تن بنزين از اسکله های بندر شهید رجايی صادر شده است ، صادرات 
اين میزان بنزين از طريق 23 فروند نفتکش و با اختصاص 3 پســت اســکله انجام شده است. افزايش میزان صادرات 
فرآورده های نفتی و حجم بالای ترافیک در اسکله های يک و 2 نفتی، الحاق اسکله ای جديد را مورد توجه قرار داد. بر 
اين اساس اختصاص يک اسکله جديد که قابلیت کمترين اتصال برای انتقال فرآورد ه های نفتی به پالايشگاه ها را دارا 
باشد، به تصويب رسید. با برگزاری جلسات متعدد، در نهايت امر تغییر کاربری اسکله 4 که در نزديکی اسکله های نفتی 
وجود داشت و پیش تر در امر کانتینری فعال بود، مصوب شد. با همکاری بخش خصوصی عملیات تغییر کاربری اسکله 
يادشده شروع و بهره برداری از اين اسکله باکاربرد جديد از نیمه دوم سال 99 آغاز شد.  از ابتدای سال جاری تا پايان 
ارديبهشت فقط از اسکله شمار 4 حدود 200 هزار تن بنزين با 6 فروند شناور و ۵80 هزار تن ديگر از طريق اسکله های 
يک و 2 با استفاده از 17 فروند شناور صادر شده است.  وی  افزايش ظرفیت عملیاتی بندر در حوزه نفتی و همچنین 

تسريع در امر تخلیه و بارگیری شناور ها را از مزايای الحاق اسکله جديد شماره 4 عنوان کرد. / روابط عمومی

صادرات۷۸۰هزارتنبنزین
با۲3نفتکش
در۲ماه

صادرات بنزین

صورت های مالی تصويب شده سال 1399 سازمان بورس و اوراق بهادار نشان میدهد که درآمدهای عملیاتی سازمان بورس از 
بازار سرمايه در سال 1399 نسبت به سال 1398 رشد 2۵0 درصدی داشته است. به گزارش ايسنا، صورت های مالی سازمان بورس 
و اوراق بهادار شب گذشته برای نخستین مرتبه در راستای ارتقای شفافیت برای عموم مردم و فعالان بازار سرمايه منتشر شد. بر اساس 
اين صورت های مالی، درآمدهای عملیاتی سازمان در سال 1399،  2000 میلیارد تومان است که از اين میزان 123۵ میلیارد تومان 
يعنی بیش از 60 درصد، کارمزد حق نظارت بر معاملات بورس اوراق بهادار و خدمات سهام و امور جانبی است. همچنین 400 میلیارد 
تومان يا 20 درصد درآمدهای عملیاتی به کارمزد حق نظارت بر معاملات فرابورس اختصاص دارد. به عبارت ديگر  80 درصد درامدهای 
عملیاتی سازمان به کارمزد حق نظارت بر معاملات بورس و فرابورس اختصاص دارد. در اين میان 1۵0 میلیارد تومان حق نظارت بر 
معاملات بورس کالا و 20 میلیارد تومان نیز حق نظارت بر معاملات بورس انرژی بوده است. اين درحالی است که درآمدهای عملیاتی 
سازمان بورس در سال 1398، ۵70 میلیارد تومان بوده که اين درآمدها در سال 1399 با رشد 2۵0 درصدی به 2000 میلیارد تومان 
رسیده است. بر اساس اين گزارش، صورت های مالی تصويب شده سازمان برای مشاهده عموم مردم و فعالان بازار  در  سايت سازمان 

بورس و اوراق بهادار به آدرس  http://Shafaf.seo.ir  منتشر شده و قابل مشاهده  است.

موشکافیرشد۲۵۰
درصدیدرآمدسازمان
بورسازبازارسرمایه

سازمان بورس و اوراق بهادار

تسهیلات پرداختی بانک ها طی 12 ماهه سال 1399 
به بخش های اقتصادی، 1898 هزار میلیارد تومان بود 
که در مقايسه با دوره مشابه سال قبل )923 هزار میلیارد 

تومان( معادل 94/8 درصد افزايش داشته است.  
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمايه در گردش 
در همه بخش های اقتصادی طی 12 ماهه ســال جاری 
مبلغ 1163 هزار میلیارد تومان معادل 61/3 درصد کل 
تســهیلات پرداختی است که در مقايسه با دوره مشابه 
ســال قبل )637 هزار میلیــارد تومان( معادل 121/1 
درصد افزايش داشــته است. سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین ســرمايه در گردش بخش صنعت و معدن 

طی 12 ماهه سال جاری نیز معادل 43۵ هزار میلیارد 
تومان بوده است که حاکی از تخصیص 37/4 درصد از 
منابــع تخصیــص يافته به ســرمايه در گــردش تمام 
بخش های اقتصادی به مبلغ 1163هزار میلیارد تومان 
اســت.  ملاحظه می شــود از ۵79 هزار میلیارد تومان 
تســهیلات پرداختــی در بخش صنعت و معدن معادل 
7۵/1 درصــد آن )43۵ هــزار میلیارد تومان( در تأمین 
ســرمايه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولويت دهــی به تأمین منابع برای اين بخش توســط 
بانک ها در سال جاری است. شايان ذکر است همچنان 
بايد در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل 

تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن 
پتانســیل تورمی ناشــی از فشار تقاضای کل در اقتصاد 
نیز بود. بر اين اساس ضروری است به افزايش توان مالی 
بانک ها از طريق افزايش سرمايه و بهبود کفايت سرمايه 
بانک ها، کاهش تســهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها 
به مســیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزايش بهره وری 
بانک ها در تامین ســرمايه در گردش تولیدی، پرهیز از 
فشارهای مضاعف بر دارايی بانک ها و ترغیب بنگاه های 
تولیدی به ســمت بازار ســرمايه به عنوان يک ابزار مهم 
در تامیــن مالی طرح های اقتصــادی )ايجادی( توجه 

ويژه ای کرد./ روابط عمومی بانک مرکزی  

بانک ها سال ۹۹ چقدر وام دادند؟

محمدرضا فرجی تهرانی رئیس اتحاديه فناوران رايانه تهران  از ممنوعیت واردات سوئیچ شبکه خبر داد و گفت: 
يک تولیدکننده مدعی شده که امکان تولید سوئیچ سه لايه يا مديريتی و اجزا آن را دارد ،اين در حالی است که کمپانی 
امريکايی تولیدکننده اين قطعات است. چنانچه ثبت سفارش سوئیچ های شبکه و اجزای آن باز نشود، در دو ماه آينده 
با کمبود و جهش قیمت  روبه رو هستیم. رئیس اتحاديه فناوران رايانه تهران گفت: وزارت صمت بدون مکاتبه با اتحاديه 
جلوی ثبت سفارش ســوئیچ های شبکه ای را بسته است، چرا که يک فرد ناشناخته مدعی شده که ظرفیت تولید 
سوئیچ های شبکه ای در ايران وجود دارد. اين در حالی است که تولیدکننده سوئیچ های شبکه ای ديگر کمپانی های 
دنیا هستند. استدلال وزارت صمت بابت بسته شدن ثبت سفارش ها اين است که در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدايی 
بايد به تولیدکنندگان توجه شود. اين در حالی است که هیچ يک از فعالان آی تی، هنوز سوئیچ شبکه با برند ايرانی را 
در بازار مشاهده نکرده اند. وزارت صمت با اين اقدامات نه تنها به تولید و اشتغالزايی کمک نمی کند، بلکه با اين رفتارها 
مانع بیشتری را پیش  روی فعالان اقتصادی قرار می دهد.مصرف کننده اصلی سوئیچ های شبکه ای ارگان های دولتی 

هستند. افراد عملاً با بسته شدن ثبت سفارش ها هزينه بیشتری  برای بخش بیت المال می تراشند.

وارداتسوییچشبکه
ممنوعشد

محمدرضا فرجی تهرانی

وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فیلترينگ در کشور در آينده منقرض خواهد شد ولی در شرايط کنونی عده ای 
اجازه نمی دهند با فیلترينگ خداحافظی کنیم. محمدجواد آذری جهرمی  در حاشیه افتتاح پارک ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در مشهد در پاسخ به سوال يکی از خبرنگاران که چه زمانی با فیلترينگ خداحافظی خواهیم کرد و چه کسانی 
بايد اين اجازه را بدهند، گفت: از انقراض فیلترينگ  در کشور می توانیم سخن بگويیم ولی نمی دانم چه زمانی با اين واژه 
خداحافظی خواهیم کرد. وی با اشاره به تمهیدات اتخاذ شده برای برپايی اتتخابات الکترونیک در کشور گفت: با توجه 
به شیوع کرونا قبل از برپايی انتخابات، برنامه ريزی لازم برای استفاده از فضای مجازی برای تبلیغات در کنار صدا و 
سیما و رسانه ها صورت گرفته است.  طبق مصوبه ستاد ملی کرونا، بسته های هديه  هفت گیگابايتی به متقاضیان اهدا 
شد که هفت میلیون نفر اين بسته ها را دريافت کردند و برخی بسته های ويژه نیز برای نامزدها نظیر استوديوهای 
مجازی و شبکه های آی. تی. تی فراهم شد.  شبکه ارتباطی برای برگزاری انتخابات آمادگی کامل دارد و در اين راستا 
تمام اقدامات نگهداری و توســعه، که احتمال اختلال در شبکه را دربردارد در روز 28 خردادماه متوقف شده است ، 
نگرانی هايی از بابت قطعی برق وجود دارد، چراکه اين قطعی ها روی کیفیت شبکه تازه تاسیس اثر مستقیم دارد اما به 

منظور تامین برق از طريق ژنراتور برای سايت های اصلی پیش بینی های لازم انجام شده است.

فیلترینگ
درکشور
منقرضخواهدشد

محمدجواد آذری جهرمی

محمود محمودزاده از افزايش 30 درصدی عرضه مسکن استیجاری به بازار خبر داد و گفت: مصوبه مجلس درخصوص مالیات 
بر خانه  های خالی قیمت ها را کاهش می دهد. وی  با بیان اين که يکی از سیاست های اساسی تعادل بازار در کوتاه مدت، عرضه واحدهای 
آماده و نیمه آماده به بازار مسکن است، اظهار کرد: تکمیل و عرضه واحدهای نیمه تمام مسکن مهر، تعاونی ها و بخش خصوصی و 
واحدهای آماده ای که به قصد سرمايه گذاری يا فاقد سکونت بوده و عرضه نمی شدند، بر بازار مسکن تأثیر بسزايی دارد. معاون مسکن و 
ساختمان وزير راه و شهرسازی در ادامه با  اشاره به طرح مالیات از خانه های خالی گفت: همواره در اجرای اين طرح به دنبال پالايش روزانه 
هستیم تا نتايج آن مورد بررسی قرار گیرد، اين پالايش ها نشان می دهد که بسیاری از مالکان خانه های خالی اقدام به عرضه برای فروش 
يا اجاره واحد مسکونی خود کرده اند. پیش از اين قانون اخیرمجلس، قانون مالیات بر خانه های خالی جنبه بازدارندگی قوی نداشت ولی 
اصلاحیه مجلس بر قانون قبلی تاثیر مثبتی بر میزان عرضه واحدهای خالی به بازار داشته است. پس از مصوبه مجلس و بر اساس تعداد 
فايل ارائه شده در بنگاه های مشاوره املاک، عرضه مسکن استیجاری حدود 30 درصد بیشتر از مدت مشابه در سال گذشته بوده است 
و اين آمار، بر اساس مستندات و گزارش های میدانی است. قطعا روند عرضه مسکن خالی در کنار اجرای طرح  ملی مسکن و تکمیل 

مسکن مهر به افزايش عرضه مسکن کمک خواهد کرد که مجموع اين سیاست ها به تعادل در بازار کمک می کند. / تسنیم 

افزایشعرضهمسکن
اجارهایبامصوبهمجلس

محمود محمودزاده

سید محمد اتابک معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان گفت : آمارهای اقتصادی محقق شده طی سال 99 از ايجاد 23۵1 
شغل مستقیم در پروژه های توسعه ای بنیاد و ايجاد بیش از 18 هزار شغل غیرمستقیم، طی سال گذشته است  ، سال 99 يکی از 
پرچالش ترين سال های کشور بود؛ سالی که تورم خودش را به شديدترين وجه به مردم نشان داد و بیشترين نوسانات نرخ ارز را 
تجربه کرديم و افزايش لجام گسیخته نقدينگی را در کنار شیوع کرونا و تحريم ها شاهد بوديم ،  در سال 99، در شرايطی که بسیاری 
از سازمان ها در کشور با مشکلات اقتصادی مواجه شدند، بنیاد مستضعفان توانست در بخش اقتصادی، عملکرد خوبی ارائه دهد. 
اين در حالی است که بنیاد مستضعفان سال گذشته در تحريم مضاعفی علاوه بر تحريم های کشور قرار گرفت، ولی با وجود اين 
شرايط سخت، میزان فروش در بخش اقتصادی بنیاد نسبت به سال قبل به میزان 76 درصد رشد داشت. وی بیان اينکه رشد 
اقتصادی بنیاد در سال 99، 8/ 13درصد بوده، گفت: طی سال 99، صادرات در بنیاد مستضعفان با وجود تحريم ها، نسبت به سال 
98، 17درصد رشد کرد. وی ادامه داد: در بخش توسعه ای نیز سرمايه گذاری بنیاد مستضعفان در سال 99، 31درصد رشد داشت 
و  ايجاد 23۵1 شغل مستقیم در پروژه های توسعه ای بنیاد و ايجاد بیش از 18هزار شغل غیرمستقیم، طی سال گذشتهاست ،  
طبق برنامه ريزی های انجام شده برای سال 1400، امسال 24 پروژه جديد در بنیاد به بهره برداری خواهد رسید. / روابط عمومی 

ایجاد۲۰هزارشغل
مستقیموغیرمستقیم
توسطبنیادمستضعفان

سید محمد اتابک

  گفت: در لايحه بودجه امسال 320 هزار میلیارد ريال تسهیلات ارزان قیمت برای  اشتغال زايی و تولید در کشور 
اختصاص يافته است ،  اين اعتبار در اختیار بانک های عامل قرار می گیرد و به  همین میزان از سوی بانک های عامل 
افزوده و با سود 2 تا 6 درصد به متقاضیان واجد شرايط پرداخت می شود.  در لايحه بودجه امسال 1۵ هزار میلیارد 
ريال اعتبار تسهیلاتی در اختیار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی قرار گرفته که باعث جهش مطلوب 
در بخش های مختلف اين وزارت خانه و رونق در استان ها خواهد شد ،  بودجه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنايع دستی در سال جاری پنج هزار و 3۵0 میلیارد ريال بود که با پیگیری های کمیسیون فرهنگی، اين مبلغ با 
يک هزار میلیارد ريال افزايش به 6 هزار و 3۵0 میلیارد ريال رسید که البته اين مبلغ هنوز پاسخ گوی نیاز اين حوزه 
نیست ، فرش بافی، گلیم بافی، جاجیم بافی و قالی بافی، چوخابافی، نمدمالی، کلاه مالی، گیوه دوزی، سرمه دوزی، 
منبت کاری، سفال گری، خورجین بافی، بافت سیاه چادر، قفل سازی، حجاری، گره چینی، احجام فلزی خاتم و مشتقات 
آنها از مهم ترين رشته های صنايع دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری است ،  20 خردادماه روز جهانی 

صنايع دستی و 20 تا 26 خرداد به عنوان هفته صنايع دستی و هنرهای سنتی نامگذاری شده است. / خانه ملت 

اختصاص3۲۰هزارمیلیارد
ریالتسهیلاتارزانبرای
اشتغالزاییدرکشور

احمد راستینه هفشجانی
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پنج شنبه 27 خرداد ماه 1400، شماره 283

 ســید ابراهیم رئیسی در نشســت و در دیدار جمعی از روزنامه نگاران و فعالان رسانه ای اصلاح طلب با بیان اینکه کسی که در جایگاه مدیریت کلان کشور قرار می گیرد، باید 
ارتباطات عمومی را برای خود یک نعمت تلقی کند، گفت: من همواره برای شــنیدن نظرات و دیدگاه های مختلف آمادگی دارم و سعی می کنم تا آنجا که امکان دارد، به نکات 
کارشناسی کارشناسان اعتنا کنم. وی افزود: این مشی من مربوط به امروز نیست بلکه از زمان قدیم خصوصاً از دوره بازرسی کل کشور که یک شمول عام و کشوری داشت بر 
همین مبنا رفتار کرده ام. رئیسی با بیان اینکه عمیقا معتقد هستم که دولت نیز باید متعلق به جمهور بوده و با همگان ارتباط داشته باشد، تصریح کرد: من در زمینه ورود به عرصه 
انتخابات ریاست جمهوری، جز در محضر مقدس خداوند متعال، شهدا و مردم، به هیچ جریان و گروه خاصی احساس بدهکاری نخواهم کرد. وی افزود: لطف و حمایت ائتلاف ها 
و گروه ها از من و همچنین وجود برخی افرادی که قرار بود در انتخابات شرکت کنند و در میانه راه به حمایت از من پرداختند، سبب نمی شود که در صورت کسب رای مردم 
نسبت به مجموعه، گروه و یا عزیزی احساس بدهکاری کنم. وی افزود: همان طور که قبلًا هم اعلام کرده ام، ستاد ما به هیچ عنوان نماد دولت آینده نخواهد بود و نباید از روی 

ستاد نسبت به آینده دولت داوری کرد. ما نسبت به احدی در رابطه با آینده بدهکار نخواهیم بود و کسی حق سهم خواهی در این زمینه را ندارد.

سومین مناظره تلویزیونی
 انتخابات ریاست جمهوری

ســومین مناظره تلويزيونی هفت نامزد انتخابات رياست جمهوری در 
استوديوی شماره 11 رسانه ملی با موضوع »دغدغه های مردم« آغاز شد.

  نخستین مناظره تلويزيونی نامزد های رياست جمهوری 1400 با 
موضوع اقتصادی 

  دومین مناظره تلويزيونی نامزد های رياســت جمهوری 1400 با 
موضوع »فرهنگی، اجتماعی و سیاسی«

  بخش دوم مناظره - پاسخ به نقد هايی که نامزد های ديگر داشتند
  بخش سوم مناظره - پاسخ نامزد های انتخاباتی به سوالات

  بخش چهارم مناظره - فرصت 3 دقیقه ای برای نقد نامزد های ديگر
  بخش پنجم مناظره - جمع بندی مطالب مطرح شده در مناظره امروز

 به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، سومین و آخرين مناظره 
رياســت جمهوری 1400 با حضور 7 نامزد احراز صلاحیت شــده توسط 

شورای نگهبان، ساعت 17 در محل سازمان صداو سیما آغاز شد.
در آخرين مناظره تلويزيونی نامزد های رياســت جمهوری، 7 سوال با 
موضوع »دغدغه های مردم« از هر يک از نامزد ها پرســیده می شــود که 

هريک 7 دقیقه فرصت دارند به اين سوالات پاسخ دهند.

سپس هريک از نامزد ها 4 دقیقه فرصت دارند تا ديدگاه ساير نامزد ها 
را نقد کنند.

ســومین مناظره انتخابات رياســت جمهوری 1400 به صورت زنده از 
شــبکه های يک، خبر، جام جم و ســلامت سیما )مخصوص ناشنوايان(، 

راديو ايران و راديو انتخابات پخش می شود.
درابتدای اين مناظره، با قرائت بیانیه کمیســیون بررســی تبلیغات 
انتخابات رياست جمهوری اعلام شد: با استناد به ماده 64 قانون انتخابات 
اگر ضمن برنامه »مناظره«، هر يک از نامزد ها نســبت به ســاير نامزد ها يا 

ديگر اشخاص حقیقی و حقوقی، مطالب توهین آمیز يا هتک حرمت و يا 
مطالب مغاير با قوانین رســمی کشــور بیان کند، به میزان مناسب، زمان 

برای پاسخگويی در نظر گرفته خواهد شد.

  صندلی کانديدا ها در اســتوديو مناظرات رياســت جمهوری با قید 
قرعه مشخص شد؛

صندلی شماره يک: آقای سعید جلیلی
صندلی شماره دو: آقای علیرضا زاکانی

دیدگاه آقای قاضی زاده هاشمی درباره 
دغدغه های مردم

  قاضی زاده هاشمی: مدیریت ناکارآمد، ریشه مشکلات مردم
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياست 
جمهوری گفت: مردم ريشــه مشکلات خود 
را در مديريت ناکارآمد و کارنابلدی مسئولان 
می بینند و درحالی که در پنجره طلايی رشد 
قرار داريم دچار نوعی قفل و انسداد شده ايم.
 آقای امیرحســین قاضی زاده هاشمی در 
سومین و آخرين مناظره تلويزيونی نامزد های 
انتخابات رياســت جمهــوری که با موضوع 
دغدغه های مردم برگزار شد در پاسخ به اين 
ســوال کــه دولت شــما چــه رويکرد ها و 
اولويت هايی دارد و چه دغدغه هايی را دنبال 

خواهد کرد؟
 تصريــح کــرد: امروز مشــکلاتی که در 

مناظرات سال های قبل وجود داشت همچنان وجود دارد و حتی تشديد شده و امروز 
مســئله مهم ما حداقل معیشــت شــده است. وی افزود: دلیل اين مشکلات اين است 
که منابع مهم کشــور بصورتی نادرســت در حال توزيع است. نامزد انتخابات رياست 
جمهوری اضافه کرد: امکانات کشور هم در چند استان بصورت نامناسب توزيع شده 
کــه ايــن امــر به مهاجرت سراســری دامن زده و ترکیب جمعیتــی را تغییر داده و 

آسیب های اجتماعی نظیر طلاق افزايش يافته است. 
قاضی زاده هاشــمی همچنین نبود توازن در بخش آموزش و مســکن را از ديگر 
مشــکلات و دغدغه های مردم دانســت و افزود: اين مشــکلات از سال 134۵ در حال 
تکرار است و نرخ بیکاری و اشتغال در بخش های تولیدی در حال کاهش و در بخش 
خدمات و کارمندی در حال افزايش بوده که نحوه توزيع نامناسب منابع و درآمد ها 
در کشــور مهمترين عامل اين مشــکلات است. آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
افزود: در همین بحث کرونا خانواده ای را سراغ دارم که پدر سرپرست خانواده فوت 
کرده و دو فرزند يتیم را بر جای گذاشته است که در واقع مردم در اين خصوص يک 
نوع اختلال رفتار و يک نوع ســوء تصمیم گیری می بینند و بعد نیز تقصیر ها گردن 

مردم می افتد. 
وی گفت: مردم يک سال است از کار و زندگی مانده اند و دغدغه نان و جان دارند 
و 60 درصــد مشــاغل مــا به صورت روزمرد اســت و ما به آن هــا می گويیم کار نکن. 
مجبورند برای اين که از گرسنگی نمیرند فعالیت کنند و بعد نیز که صحبت می شود 

می بینیم که مورد عتاب و خطاب قرار می گیريم.
   قاضی زاده هاشــمی: ما پیش بینی کرده ایم که دولت را به مردم 

واگذار کنیم
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری گفت: ما پیش بینی کرده ايم 

که دولت را به مردم واگذار کنیم و منظومه ای به نام دولت مردم تشکیل داده ايم.
آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی در سومین و آخرين مناظره تلويزيونی نامزد های 
انتخابات رياست جمهوری درباره دغدغه های مردم افزود: من اينجا خطاب به مسئولان 
مربوط به خصوص جناب آقای روحانی عرض می کنم که مناظره ها را مورد تفقد قرار 
داده اند، چون در اين جمع حاضر که کسی حاضر نیست عملکرد دولت را گردن بگیرد. 
بنده اعلام آمادگی می کنم شما از دفترتان خارج شويد و به صدا و سیما تشريف بیاوريد، 

بنده حاضرم هم در موضوع کرونا و هم در همه موضوعات با جنابعالی مناظره کنم.
اين نامزد رياســت جمهوری گفت: در موضوع گرانی بنزين معلوم نشــد که بالاخره 
چه کسی مسئول است. يک ساختار ها و ستاد هايی درست کرده ايم که همه پشت آن 
پنهان می شوند و نهايتاً مقام معظم رهبری مجبورند وسط کار بیايند به خاطر اين که 
از مسئولان مربوطه کسی حاضر نشد اظهار تأسف کند و استعفا بدهد و کسی حاضر 

نشد که عذرخواهی کند. 
وی افزود: مسئله ما در داستان دولت، مسئله گرانی و مسکن است و مسئله برنامه های 
مختلفی که می دانیم نیز هست، اما مسئله اصلی نظام ديوان سالاری کشور است که 
70 - 80 سال است تغییر پیدا نکرده و باعث شده است روز به روز مردم مستضعف تر 
شــوند و يک عده خاصی که به رانت دولت و سیاســت و قدرت وصل هســتند اين ها 
برخوردار شــوند و در مقابل مردم ضعیف تر. نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياست 
جمهوری با بیان اين که چکار بايد کرد گفت: موضوع اين است که بايد ساز وکار های 
اداره کشور تغییر و بايد طرز تفکر مديران و نوع نگاهشان به مردم تغییر پیدا کند. آقای 
قاضی زاده هاشمی افزود: در اصل ۵6 قانون اساسی، نحوه حاکمیت و اعمال حاکمیت 
مردم ذکر شــده اســت. ما روز به روز مردم را از میدان خارج کرديم. خدا رحمت کند 
حاج قاسم سلیمانی را که می گفت” هر جا مردم در عرصه بودند آنجا عرصه موفقیت 
بود و هر جا مردم را خارج کرديم با شکست روبرو شديم”.            ادامه در صفحه ۱2

دیدگاه آقای رضایی درباره دغدغه های مردم
 

 رضایی: کشور به جراحی بزرگ و اصلاح از درون قدرت نیاز دارد
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياست 
جمهــوری گفت: کشــور به جراحی بزرگ و 
اصــلاح از درون قدرت نیاز دارد؛ حکمرانی، 
مديريت، ســاختارها، قوانین و رفتار ها بايد 

جراحی اساسی شوند.
 آقای محســن رضايی در آخرين مناظره 
انتخاباتــی در تشــريح تصويــری کلــی از 
برنامه هــای دولت آينده خود، ضمن تبريک 
میلاد با سعادت حضرت معصومه )س( و روز 
دختر تصريح کرد: هفت دغدغه ای را که صدا 
و سیما در خصوص مشکلات مردم تهیه کرده 
است قبول دارم، اما دغدغه های مردم بسیار 
بیشتر از اينهاست، ضمن اينکه اين دغدغه ها 

منظومه بهم پیوسته ای را تشکیل می دهند که بايد دلیل حل نشدن آن ها را بررسی 
کنیم. 

وی گفت: ۵0 ســال اســت که ما گرانی، بیکاری، کاهش ارزش پول ملی و رشــد 
اقتصادی معیوب و نوسانی داريم چرا اين مسائل حل نمی شود؟

نامزد انتخابات رياست جمهوری افزود: در همین مدت ما شاهد هستیم که ايران 
اقتدار از دست رفته خود را بعد از 300 سال به دست آورده و در بسیاری از زمینه های 
دفاعی و امنیتی پیشرفت های خارق العاده ای داشته است از اين رو وقتی مردم اين 

دو را با يکديگر مقايسه می کنند، احساس می کنند که يک جای کار گیر دارد.
 آقای رضايی گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ راه حل ها مشــخص اســت، اما 
نمی دانیم چرا نمی شود، من می خواهم در اين جلسه رونمايی کنم که »چرا نمی شود«. 
وی افزود: وقتی می بینیم انحصار واردات چادر مشــکی در اختیار يک عده، ذرت و 
گوشت در اختیار عده ای ديگر است، آن طرف تر آقازاده ها را و کمی آن طرف تر نیز 
مافیا ها را می بینیم، چرا اين وضعیت به وجود آمده است؟ پس دولت ها چکار می کنند؟
 مديران کشــور جای ديگری مشــغول هســتند؛ همه درگیر جنگ زرگری بین 
جناح های سیاســی اند. نامزد انتخابات رياســت جمهوری گفت: هر چند وقت يکبار 
يک مرتبه بحث حجاب، فیلترينگ، حضور ايران در ســوريه، موشــک، ديوار کشی و 
کنســرت مطرح می شــود و يک عده موافق و مخالف هســتند از اين رو جنگ زرگری 
رخ می دهد و همه انرژی ها و افکار به آن سمت سوق می يابد و در نهايت امام و رهبر 
جامعه به اين موضوعات پايان می دهد، ولی بعد از مدتی دوباره غائله ها راه می افتد. 
آقــای رضايــی افــزود: اين تاخت و تازی که در سیاســت راه افتاده و اين میدان های 
انحرافی که به وجود آمده اســت اصلا اجازه نمی دهد که انرژی ملت ايران و دولت 
روی گرانی، عدالت، رکود اقتصادی و يارانه های پنهان متمرکز شــود؛ ابتدا بايد اين 

مشکلات را حل کرد. 
وی گفت: آيا قرار است رئیس جمهور بعدی نیز، چون رؤسای جمهوری گذشته 
باشد؟ يعنی باز می خواهیم قصه دولت های قبلی تکرار شود؟ بايد به اين روند پايان 
دهیم. نامزد انتخابات رياست جمهوری افزود: ما نیاز به دو جراحی بزرگ در کشور 
داريم، نخستین جراحی اصلاح از درون قدرت است؛ حکمرانی، مديريت، ساختارها، 
قوانین و رفتار ها در کشــور نیاز به يک جراحی اساســی دارد که بايد از درون قدرت 

صورت گیرد.
 رضایی: نخستین اصلاح از درون قدرت است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری گفت: نخستین جراحی اصلاح از درون 
قدرت است اصلاح حکمرانی، مديريت، ساختار ها قواعد؛ يک جراحی اساسی از درون قدرت 
بايد صورت بگیرد.  آقای محسن رضايی میر قائد در مناظره سوم و پايانی با موضوع” دغدغه های 
مردم” در خصوص برنامه های خود افزود: مســئله دوم معماری نوين اقتصاد ايران اســت؛ و 

گرنه برای گرانی و نرخ بالای تورم پیشنهاد دهید. 
وقتی اين زمین اقتصاد زمین گرمی است که هرچه برف می ريزد و به هوا می رود؛ بنابراين، 
برنامه دولت ما اين است که اولا با به کار گیری همه اقوام ايرانی همه شايستگان از اصول گرا 
و اصلاح طلب، همه بانوان کشور، همه ظرفیت هايی مثل اهل تسنن و اقلیت ها دوباره حرکتی 
شــبیه انقلاب و بســیج در دفاع مقدس درســت کنیم همه با هم بیايیم قدرتی قوی و کار آمد 
درســت کنیم. وی گفت: بعد اين دولت می آيد و شــروع میکند اولا از درون قدرت اصلاحاتی 
انجام دهد.  وضعیت نهاد های درون قدرت از خود نهاد هايی که منتسب به رهبر معظم انقلاب 
هستند و همه اش هم برای دولت کار می کنند. تا خود دولت، تا رابطه سه قوه با همديگر که 
معمولا در نزاع و درگیری با هم دســت به يقه می شــوند و مشــکل مردم را فراموش می کنند و 
دنبــال مســائل ديگــر می روند؛ تا خود ديوان ســالاری، تا وزارت خانــه از بالا تا پايین اصلاح 
خواهیم کرد.                                                                                             ادامه در صفحه ۱2

دیدگاه آقای رئیسی درباره دغدغه های مردم
 

 رئیسی: لزوم شفافیت در همه امور دولت مردمی
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياست 
جمهوری گفت: اگر سامانه شفافیت اجرا شود 
زمینه های زمین خواری، قاچاق کالا و مساله 

فرار های مالیاتی از بین می رود. 
آقــای ســیدابراهیم رئیســی در تبیین 
برنامه های دولت مردمی در ســومین مناظره 
انتخاباتــی، ضمن تبريک آغاز دهه کرامت و 
میــلاد حضرت معصومه ســلام الله علی ها؛ 
افزود: بخشی از دغدغه هايی که اعلام کرديد، 
بخشــی از دغدغه هــای مردم اســت که ما 
نشست های کارشناسی و بسیاری که با مردم 
داشــتیم، در همین دورانی که در دســتگاه 
قضايی بودم و بیشــتر در دوران مســئولیت 

آســتان قدس رضوی، ارتباط بســیاری با مردم داشتم و از نزديک در جريان بسیاری 
از خواســته ها و مشــکلات مردم قرار دارم و برای مهمترين دغدغه های مردم راهکار 

پیدا کرده ام که اگر رای مردم به دولت ما تعلق بگیرد.
 وی گفــت: دربــاره دغدغه های مردم ســه بخــش را در نظر گرفته ايم، بخش اول 
اصلاح دولت و مبارزه با فساد، ناکارآمدی و تبعیض است، بخش دوم مساله حمايت 
 از خانواده هــا و اقشــارمحروم و بخــش ســوم جهــش تولیــد و تقويــت 

کسب و کارهاست.
آقای رئیســی ادامه داد: نســبت به بخش اول و برخی از دغدغه های مطرح شــده، 
بايد بگويم به نظر بنده بخشی از مشکلاتی که مردم امروز از آن ياد می کنند، مساله 
فساد است و ما در دستگاه قضايی با مفسد برخورد کرديم، اما جای برخورد با فساد 

دولت است. 
وی افزود: حتما افرادی که آلوده باشند و يا افرادی که زمینه رانت و فساد داشته 
باشند، در دولت جايی نخواهند داشت و حتما بايد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی 

ايجاد شود که تمام داده های اقتصادی را رصد کند.
 اين نامزد ســیزدهمین دوره رياســت جمهوری گفت: از برنامه های جامع دولت 
مردمی، مساله سامانه شفافیت است که تمامی قرارداد ها و عملکرد شرکت ها در اين 
سامانه قرار بگیرد و در مقابل ديد مردم باشد که ما اين کار را در آستان قدس رضوی 
انجام داديم و 30 الی 40 شرکت را پشت ويترين قرار داديم تا همه مردم ببینند که 

باعث اعتماد مردم می شود.
وی گفت: شــفافیت از مســايل مهمی است که باعث افزايش اعتماد عمومی است 
و بنده در ابتدای ورود به قوه قضايیه، يکی از مسايلی که مردم و رسانه ها و نماينده های 
مجلس می گفتند، مســاله حســاب خاص در اختیار ريیس قوه قضايیه بود که گفتم 
تمــام تــلاش تــان را بکنید و به مردم گزارش بدهید که درآمد و هزينه اين حســاب 

کجاست.
 آقای رئیســی تصريح کرد: ما به مردم گزارش داديم و بگو مگو تمام شــد، اگر 
شــفافیت اجرا شــود زمینه های زمین خواری، قاچاق کالا، و مساله فرار های مالیاتی 

از بین می رود.
 رئیسی: ایجاد ۴ میلیون شغل در ۴ سال دست یافتنی است

نامزد سیزدهمین انتخابات رياست جمهوری با بیان اينکه ايجاد 4 میلیون شغل 
در 4 ســال دســت يافتنی اســت، گفت: حمايت از خانواده ها و اقشار محروم، کسب و 

کار، تولید در برنامه اقتصادی من است.
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در مناظره سوم در ادامه سخنان 
خود با موضوع برنامه هايش درخصوص دغدغه های مردم خود اظهار داشت: تحول 
ســاختاری نظام بانکی يکی از موارد مهم اســت، امروز بانک ها را يکی از منابع موانع 
تولید می دانیم که بايد اين موضوع حل شود و با پیگیری ما در دستگاه قضا بخشی 
از معوقــات بانکــی را پیگیــری کرديم، اما اصلاح نظام بانکی از ضرورت ها به شــمار 
می رود. آقای رئیســی با اشــاره به اصلاح نظام مالیاتی افزود: بايد بروکراســی زائد با 
ســامانه هوشــمند حل شود و ايجاد ســامانه هوشمند جزء برنامه های جدی است و 
همچنین کاهش مالیات از 2۵ درصد به 10 درصد با يک شیب ملايم از ديگر اقدامات 
دولت من محسوب می شود.   آقای رئیسی گفت: تحول در نظام اداری و فساد اداری 
در سازمان ها و نهاد ها قابل قبول نیست و بايد فسادزدايی شود، بستر برای مقابله با 
فساد فراهم شود، بايد موارد دست و پاگیر برداشته شود، مجوز های که ايجاد موانع 
برای تولید کننده می کند، رفع شــود و نظارت های پســینه را شــاهد باشیم که برای 
 انــواع مــوارد مجــوز بگیرند، نیازی نیســت در يک حدی که مجوز نیاز اســت بايد
 صادر شود.                                                                                    ادامه در صفحه ۱2
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نسخهالکترونیک
تامیناجتماعی
درمرحلهنهایی

هفته نامه اقتصادی ایران
مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: نسخه الکترونیک از پروژه های بسیار مهمی است که با وجود نداشتن نمود فیزیکی تاثیر ملموس و بسیار قابل توجهی بر زندگی مردم دارد و امیدواریم 
گام های نهایی این طرح مهم و حذف کامل کاغذ از فرآیند نسخه نویسی و نسخه پیچی را برداریم ، از زمان توقف صدور دفترچه های کاغذی از اسفند ۹۹ تاکنون اقدامات بسیار مهمی برای پیشبرد طرح نسخه 
الکترونیک انجام شده و کارها به درستی و در مسیر صحیح پیش رفته است ،  افزایش سرعت و پایداری کامل سامانه نسخه الکترونیک مهم ترین برنامه در دست اجرای سازمان تامین اجتماعی در حوزه فنی و 
تکنیکی این طرح است و موضوع مهم دیگر نیز اتصال سامانه نسخه الکترونیک با سایر دستگاه ها و در صدر آنها سامانه های وزارت بهداشت است که با جدیت تمام درحال اجرای آن هستیم. وی  با بیان اینکه تعداد 
موارد قطعی و کندی سیستم نسخه الکترونیک از ابتدای سال جاری تا کنون روند کاهشی مناسبی دارد، گفت: یکی از موضوعات مهم آگاهی دقیق و اشراف حوزه های تخصصی نسبت به بروز اشکال در سامانه ها 
و توانایی واکنش به موقع برای رفع ایرادات احتمالی است که در این زمینه نیز پیشرفت خوبی داشته ایم و پایداری سامانه طی هفته های اخیر به بیش از ۹۷ درصد رسیده است ، هدف نهایی ما پایداری کامل و 
افزایش سرعت سامانه است که با تمهیدات اتخاذ شده این هدف کاملا در دسترس است و از تلاش ارزشمند و توام با اراده مجموعه همکاران حوزه های درمان و فناوری اطلاعات تشکر می کنم. در مراحل 

پایانی این کار بزرگ قرار داریم و به زودی باید به حذف کامل کاغذ برسیم و کارهای نهایی را باید برای تحقق این هدف انجام دهیم. با سایر دستگاه ها نیز همکاری خوبی داریم./ روابط عمومی

سومین مناظره تلویزیونی
 انتخابات ریاست جمهوری

صندلی شماره سه: آقای عبدالناصر همتی
صندلی شماره چهار: آقای سید ابراهیم رئیسی

صندلی شماره پنج: آقای محسن مهرعلیزاده
صندلی شماره شش: آقای امیرحسین قاضی زاده هاشمی

صندلی شماره هفت: آقای محسن رضايی

اطلاعیه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات رياست جمهوری
پخش سرود ملی در استوديوی شماره 11 رسانه ملی

قرائت قرآن قبل از شروع مناظره
جزئیات چگونگی برگزاری سومین مناظره انتخاباتی

در ادامه آقای مرتضی حیدری، مجری مناظره توضیحاتی درباره نحوه 
برگزاری سومین مناظره داد. به گفته وی اين مناظره همچون دو مناظره 
قبلی در دو نیمه 90 دقیقه ای برگزار می شــود. با اين تفاوت که در نیمه 
نخست هر نامزد 7 دقیقه فرصت دارد تا تصويری از دولت احتمالی خود 

با اولويت دغدغه های مردم به مخاطبان ارائه کند.
 

هفت دغدغه اصلی مردم
 حیدری با استناد به نظرسنجی های انجام شده، برخی از دغدغه های 

مهم مردم را اينگونه بیان کرد.
 گرانی و نرخ بالای تورم

 عدالت و کاهش فاصله طبقاتی
 رکود اقتصادی و کسادی کسب و کار

 شفافیت و مقابله با فساد اقتصادی و رانت خواری

 ساماندهی يارانه های پنهان و آشکار
 بیکاری به ويژه اشتغال فارغ التحصیلان

 تامین مسکن
سپس هريک از نامزد ها 4 دقیقه فرصت دارند تا ديدگاه ساير نامزد ها 
را نقد کنند که در نیمه نخســت اين روند برای هر 7 نامزد اجرا خواهد 

شد.
حیدری افزود: جزئیات نیمه دوم مناظره ســوم در ابتدای اين بخش 

توضیح داده می شود.

دیدگاه آقای زاکانی درباره دغدغه های مردم
 زاکانی: گرانی و تورم ام المسائل کشور است

نامــزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت 
جمهوری گفت: گرانی و تورم ام المســائل کشــور 
اســت، به ويژه در حوزه پوشــاک و خوراک اين 
موضوع تشديد شده و مردم را بیچاره کرده است. 
آقای علیرضا زاکانی در سومین برنامه مناظره 
انتخاباتی کانديدا های رياست جمهوری با موضوع 
دغدغه های مردم در ساختمان سیمای رسانه ملی 
افزود: تورم در سال 90، 19 درصد بود و در سال 
99، 39 درصد و به صورت مستمر و نقطه ای ۵2 
درصــد بود اين فاجعه ای اســت کــه دولت آقای 
روحانی به وجود آورده اســت، نقدينگی از 600 
هزار میلیارد تومان به 3 هزار و ۵00 میلیارد تومان 
رسیده، يعنی 6 برابر شده است، پايه پولی از 200 

هزار میلیارد تومان قريب 400 تا ۵00 هزار میلیارد تومان رسیده که بايد آقای همتی پاسخگو 
باشند.

وی گفت: اســاس اين اســت که دولت توجه کرده که از جیب مردم خودش را اداره کند، 
يعنی از تورم ارتزاق کند، من حتما در کوتاه مدت با کنترل نرخ ارز، مديريت مناســب بهره 
بانکی و در میان مدت با اصلاح ســاختار بودجه و شــفاف ســازی، 700 هزار میلیارد تومان 
ناترازی بانک ها را اصلاح می کنم و با ســوق دادن نقدينگی به ســمت تولید در ســال اول تورم 
را به نصف تورم موجود می رســانم.زاکانی در زمینه عدالت و کاهش فاصله طبقاتی نیز افزود: 
امروز رقابت بین غارتگران و غارت شــدگان اســت، بنده تلاش کردم در اين 42 ســال صدای 

مظلومین، خفتگان و غارت شدگان باشم.
نامزد رياست جمهوری گفت: مفاسد و بی عدالتی فوق العاده بالاست، سعی کردم با گردن 
کلفت ها درگیر شــوم، با دادســتان اســبق تهران، با وزير 20 سال پیش اطلاعات، با وزير نفت، 
معاون ريیس جمهور، با برادر ريیس جمهور و غیر از اين هم راه چاره برای برخورد با فســاد 

نیست. 
وی افزود: من معتقدم بايد ريشــه فســاد را خشــک کرد و به مردم عزيز نیز وعده می دهم 
دولت اقدام و اصلاح، ريشــه فســاد را خشــک کند، با دســتان خالی امروز در مقابل مفسدين 
ايســتاده ام، راه را بلدم و ريشــه فســاد را خشــک خواهم کرد. زاکانی گفت: شبکه هايی که در 
دولت، مجلس و دســتگاه قضايی در ســابق شــکل گرفته بود را می شناسم و امیدوارم با کمک 

مردم آن را ريشه کن کنم. 
وی افزود: الان برخی از واگذاری ها که در دهه 70، 80 و 90 صورت گرفته که يک قلم آن 
2۵0 هزار میلیارد تومان اســت که به ســه برادر دادند آن ها را با کمک مردم از حلقومشــان 

بیرون می کشم و اين پول و اعتبار را در خدمت مردم قرار خواهم داد.
 زاکانی: تا پایان سال اول، دولت الکترونیک را مستقر خواهم کرد

نامــزد ســیزدهمین دوره انتخابــات رياســت جمهوری در تشــريح برنامه های مبتنی بر 
دغدغه های مردم اظهار داشــت: تا پايان ســال اول دولتم، دولت الکترونیک را مســتقر خواهم 

کرد. 
آقای علیرضا زاکانی در ســومین و آخرين مناظره تلويزيونی نامزد های انتخابات رياســت 
جمهــوری بــا موضــوع دغدغه های مردم گفت: من جهش تولید را ملاک و میزان قرار خواهم 
داد و در اين موضوع بحث مجوز ها، مقررات زدايی ها، ثبات سیاســت ها، تامین مالی، تامین 

نیازها، مالیات و بیمه و همچنین بحث صادرات و نظام توزيع را سامان خواهم داد. 
وی ادامه داد: در واقع اين 9 خوشه ای که ناظر به اين 9 پیشران است را تامین خواهم کرد. 
زاکانی درباره شــفافیت و مقابله با فســاد اقتصادی و همچنین رانت خواری اظهار داشــت: من 
تمرکز زدايی و هويت دادن به شهرســتان ها را موضوع کار خودم قرار دادم و برنامه اســتان ها 
را نوشتم؛ برنامه نظام مسائل 4۵1 شهرستان را در بعد تمرکز زدايی نوشتم. اين نامزد انتخابات 
ادامه داد: دولت الکترونیک و حکمرانی داده ها و شفافیت را به فضل الهی انجام خواهیم داد؛ 

قول داده ام تا پايان سال اول دولت الکترونیک را مستقر کنم. 
وی درباره مبارزه با مفاســد اقتصادی اظهار داشــت: رانت در دولت اقدام و اصلاح به هیچ 
وجه وجود ندارد و آنچه که هســت برای مردم شــفاف اســت. ساماندهی يارانه پنهان و آشکار 
مهم است و در سال 97 سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که 600 هزار میلیارد تومان يارانه 
پنهان است و سال 98 آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد 86 میلیارد دلار يارانه پنهان است 
و چیزی نیســت که به ســادگی بايد آن را مهار کرد؛ شــدت مصرف انرژی ما بالاست و بايد آن 

را به نفع مردم مهار کرد. 
آقای زاکانی ادامه داد: بخشی از جامعه، 1۵ برابر طبقات پايین جامعه انرژی مصرف می کنند 
و حتما اين يارانه پنهان را ما ســاماندهی خواهیم کرد. يارانه آشــکار هم امســال 2۵۵ هزار 
میلیارد تومان اســت و از 334 هزار میلیارد تومان که 79 هزار میلیارد تومان آن برای بخش 
هزينه است که مستقیم به سمت مردم می بريم.                                    ادامه در صفحه ۱2

دیدگاه آقای جلیلی درباره دغدغه های مردم
 جلیلی: دغدغه مردم این است که چرا دولت ها عقب هستند

نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت 
جمهوری گفت: دغدغه و سؤال مردم اين است 
که موضوعاتی که هم مســئله و هم پاســخ آن 

شناخته شده اند چرا تاکنون حل نشده اند؟
 آقای ســعید جلیلی افزود: ســؤالی که شما 
کرديــد فکر می کنیم اين بود که چه رويکردی 
ما نســبت به اين دغدغه ها داريم؟ چون اين ها 
موضوعات درســتی است که مطرح شده است، 
اما ســؤال مردم ممکن اســت اين هفت موردی 
که شــما مطرح کرديد باشــد، اما دغدغه مردم 

چیز ديگری است.
وی ادامه داد: دغدغه مردم اين است که چرا 
ايــن موضوعات حل نمی شــود؟ الآن اين هفت 

موضوعی که بیان شده است دوستان پاسخ هايی را بیان کردند حتماً من هم پاسخ هايی 
در اين رابطه دارم.

 اما سؤال اين است که پاسخ های اين ها نه مسئله و نه پاسخ آن مانند کرونا نیست که 
مسئله و پاسخ آن ناشناخته باشد. آقای جلیلی افزود: سؤال اين است که اين موضوعاتی 
که هم مســئله و هم پاســخ آن شــناخته شــده اند چرا تاکنون حل نشده اند؟ اين دغدغه 

مردم است.
وی افزود: امروز متوســط نرخ تورم کشــور های دنیا دو و نیم درصد اســت بیش از 100 
کشــور تورم زير ۵ درصد دارند ســؤال اين اســت که چرا در ايران حل نشــده است؟ آقای 
جلیلی گفت: در مورد مسکن می گويند ما زمین، نیروی انسانی داريم پس امکان ساخت 
مســکن را داريم پس چرا اين موضوع حل نشــده اســت؟ دغدغه مردم اين اســت که چرا 
دولت ها عقب هســتند؟ ما صحبت از مقام رئیس جمهور می کنیم، رئیس جمهور ايران، 
يعنی کشوری که ظرفیت هايی دارد و می تواند موفق باشد و جهش پیدا کند بعد ما سؤال 
اين اســت که چگونه ابتدايی موضوعات را حل کنیم. وی افزود: به نظر من دغدغه مردم 
اينگونه چیزهاست، مردم در کوچه و بازار با زندگی خود اين دغدغه ها را لمس می کنند.
 آقای جلیلی گفت: دغدغه ها اين اســت که چرا اين راه حل ها پايدار نیســت؟ دولت 
می گويد من دو ســال تورم را کنترل کردم تورم مثل باران نیســت که بگويیم ســال ديگر 
باران می آيد يا نمی آيد. بحث اين اســت که مردم نگرانی دارند که آيا ســال ديگر تورم 
خواهد بود يا نخواهد بود اين روند ثابت خواهد بود يا نه. وی ادامه داد: يک سال بعد خوب 
می شود و دوباره فنر تورم در می رود و گران می شود سؤال مردم اين است که اگر همین 
حرف هايی که می گويید درست است پس چرا مسائل ديگر به عنوان مسائل اصلی مطرح 

می شود؟
 جلیلی: مردم باید بدانند در چهار سال آینده وضعشان چگونه است

نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری گفت: با توجه به شــرايط موجود 
تمامی موضوعاتی که دغدغه مردم اســت اين اســت که بايد بدانند در چهار ســال آينده 

وضعیت شان چگونه است. 
آقای سعید جلیلی در ادامه مناظره افزود: سوال ما اين است که دولت ما چه رويکردی 
خواهد داشت، دولت ما رويکردش اين است که هر کدام از اين ها پاسخ های خود را دارد 
که حتماً درست است و برخی از آن ها را دوستان اشاره کردند بحث ما اين است که اگر 
شما می خواهید اين مسائل را حل کنید اين يک برنامه جدی می خواهد به عنوان مثال 
اگر يک قالی ايرانی را که قدمت زيادی در کشــور ما دارد بخواهیم ببافیم بايد برای آن 
نقشــه داشــته باشــیم و رج به رج و مشخص باشد که هر گره در چه نقطه ای زده می شود 

و چه رنگی و چه نخی دارد. 
وی گفت: مگر می شود بدون نقشه جامع کار کنیم؟ کار رئیس جمهور با کار وزير فرق 
دارد بايد بداند و اشراف داشته باشد به اين نقشه، به نقشی که هر يک از وزارتخانه ها بايد 
ايفا کنند تا تورم و مسکن حل شود، تا نظام سلامت درست شود. عرض من اين است که 
رئیس جمهور بايد به اين نقشــه اشــراف داشــته باشد يا نداشته باشد؟ يک شبه که برنامه 
نوشــته نمی شــود و با ســفارش به انديشکده برنامه نوشته نمی شــود. اين نامزد رياست 
جمهوری افزود: رئیس جمهور بايد اشراف داشته باشد تا در آن بزنگاه ها، در آن جا هايی 
که ظرافت لازم دارد و ممکن است همه چیز متوقف شود بتواند تصمیم بگیرد و نگذارد 

کار متوقف شود.
 آقای جلیلی گفت: بحث مهمی که درباره نقش رئیس جمهور اينجا هست اين است 
که آيا از روزی که مســئولیت را عهده دار می شــود زمان را چقدر مغتنم شــمرده؟ يکی از 
دغدغه های مردم اين اســت که چهار ســال يا هشــت سال می گذرد و می بینند که چیزی 
انجام نشــده اســت يا يکی معذرت خواهی می کند اگر منصف باشــد و الا طلبکار مردم 
خواهد بود و می گويند خیلی هم خوب است.                                   ادامه در صفحه ۱2

دیدگاه آقای همتی درباره دغدغه های مردم
 همتی: زندگی بدون دنیا رشد تورم صفر درصدی یا منفی به همراه دارد

نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت 
جمهــوری گفت: بدون دنیا زندگی کردن باعث 
می شود رشد هشت درصدی که داشتیم به رشد 

صفر درصدی يا منفی تبديل شود.
آقای عبدالناصر همتی در ســومین و آخرين 
مناظره تلويزيونی نامزد های انتخابات رياســت 
جمهــوری درباره دغدغه هــای مردمی افزود: 
درباره بحث امروز که مطرح شده بايد بگويم که 
بدون اعاده رشد اقتصادی در حداقل پنج درصد، 
نه می شود بیکاری را حل کرد و نه می شود رفاه 

را به کشور آورد.
وی گفت: میانگین رشــد اقتصادی ما ظرف 
يک دهه گذشته نیم درصد بیشتر نبود در طول 

يک دهه گذشــته تقريباً می توان گفت شــیب سرمايه گذاری ما منفی و نزولی بوده است 
بدون سرمايه گذاری به هیچ عنوان رشد اقتصادی معنا ندارد.

آقای همتی افزود: دوســتان در خصوص يکســری روبنا ها صحبت می کنند در صورتی 
که اقتصاد مفاهیم و معادلات خاص خود را دارد، علم اقتصاد به ما می گويد که بايد محیط 
سرمايه گذاری امن باشد و بر مبنای محیط سرمايه گذاری امن بتوانیم به رشد اقتصادی 

برسیم و اين رشد اقتصادی را به صورت عادلانه بین مردم توزيع کنیم.
نامزد انتخابات رياســت جمهوری گفت: آقای رئیســی می گويد، گرانی وجود دارد در 
صورتی که اصلا گرانی در کار نیســت،  تورم عامل گرانی اســت. در دنیايی که دو يا ســه 
درصد تورم وجود دارد گرانی ديده نمی شــود، شــما در اروپا ديده ايد که مبارزه با گرانی 
وجود داشــته باشــد؟ چرا قیمت ارز بالا رفت؟ چرا قیمت مســکن افزايش يافت؟، جناب 

آقای رئیسی نبايد خودمان را به راه ديگر بزنیم.
وی افزود: لطفا به اين نکته توجه کنید تحريم در يک دهه گذشته مبادلات اقتصادی 
ما را با دنیا به هم زده است چرا اين اتفاق افتاده است. شما يک کشور در دنیا نشان دهید 

که بدون مبادلات اقتصادی در سطح جهان بتواند پیشرفت کرده باشد.
آقای همتی گفت: جناب آقای جلیلی می فرمايد که اگر اين هفت گزينه مشکل است 
پس چرا در مورد مسائل ديگر صحبت می کنید؟ اين مورد بسیار مهم است البته برنامه های 
من برای همین هفت موردی که گفته شــده تدوين شــده اســت و برای هر کدام برنامه 
خاص از جمله اشــتغال جوانان، مســکن جوانان، کنترل تورم، اعاده رشــد حداقل پنج 

درصدی و برگرداندن تورم به دامنه هشت تا 12 درصدی برنامه دارم.
نامزد انتخابات رياست جمهوری افزود: چون در اين هفت دقیقه فرصت نمی شود بايد 
چنــد نکتــه را عــرض کنم. همین جريانی که دوســتان می گويند چرا از علت های ديگر 
صحبــت نمی کنیــد من می گويم اين جريان می خواهد ما بدون دنیا زندگی کنیم، بدون 
دنیا زندگی يعنی چه؟ اولاً شــما بلد نیســتید بدون دنیا زندگی کنید اگر هم بلد باشــید 
نتیجه اش اين اســت که رشــد هشــت درصدی که داشتیم به رشد صفر درصدی يا منفی 
تبديل می شود. آقای همتی گفت: من می گويم هزينه بروز اين مشکل را چه کسی قرار 
است پرداخت کند جز اينکه بايد از جیب مردم بردارند. اين هزينه را مردم عزيز پرداخت 
می کنند،  اعلام کنید به مردم که ما در حال حاضر نمی توانیم يک کشتی با پرچم ايران 
به دريا بفرســتیم، باشــگاه های پرســپولیس و اســتقلال نمی توانند پول های خود را از 

کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( دريافت کنند در صورتی که برنده شده اند.
نامزد انتخابات رياســت جمهوری افزود: در بحث تجارت خارجی، اعلام کنید که به 
خاطر مبادلات محدود 20 درصد در سال هزينه پرداخت می کنیم که سالی 16 میلیارد 

دلار، بار به کشور می افزايد.
وی گفت: جناب آقای رئیسی، سوال من اين است که شما به عنوان سرگروه اين پنج 

نفر ايستاده ايد بگويید اگر قدرت دست تندرو ها بیفتد چه اتفاقی خواهد افتاد.
 همتی: تحریم های جدید با اجماع جهانی بیشتری اتفاق خواهد افتاد

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری گفت: برجام راه حلی بود که آقای 
ظريف با راهنمايی ها و حمايت مقام معظم رهبری جلوی پای کشور گذاشت.

آقای عبدالناصر همتی در سومین برنامه مناظره انتخاباتی نامزد های رياست جمهوری 
با موضوع دغدغه های مردم در سیمای رسانه ملی افزود: مردم حق دارند بگويند که چرا 
برجام هیچ نفعی برای شــان نداشــت، بنده جواب می دهم که به اين دلیل اگر تحريم ها 
نبود کاسبان تحريم سالی 3۵0 هزار میلیارد تومان ضرر می کردند. اين 3۵0 هزار میلیارد 
تومان 6 برابر حقوق پرستاران و معلمان کشور است و ما نبايد از کنارش راحت بگذريم.
وی گفت: فکر می کنیم همین جوری وضعیت اقتصاد خراب شــده و تورم ايجاد شــده 
است؟ زيرا دولت کسر بودجه پیدا کرده است، چرا دولت کسر بودجه پیدا کرده است؟ 
ادامه در صفحه ۱2
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به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران، میلیون ها نفر در سراسر دنیا در حال حاضر علیه بیماری کرونا واکسینه شده اند. واکسیناسیون موجب شده است که افراد کم کم به زندگی عادی و انجام 
فعالیت های روزمره خود بدون دغدغه ابتلا به این ویروس نزدیک شوند. این در حالی است که بسیاری از افراد هنوز منتظر واکسن هستند و واکسیناسیون برایشان دیرتر اتفاق خواهد افتاد ولی همچنان 
پرسش های بسیاری درباره نحوه واکسیناسیون و آنچه که در انتظارشان است، دارند. یکی از این پرسش ها این است که آیا در صورت تزریق واکسن می توان خون اهدا کرد؟ مصرف برخی از داروها و سابقه 
ابتلای داوطلب اهدای خون به برخی بیماری های قلبی، عروقی، عفونی و... می تواند با معافیت همیشگی یا موقت اهدای خون همراه باشد.این معافیت ها می تواند بسته به نوع و دلیل آن از چند روز تا چند سال و 
یا همیشگی باشد. واکسیناسیون یا ایمن  سازی که با هدف جلوگیری از ایجاد عفونت انجام می شود منعی برای اهدای خون نیست و بسیاری از واکسن ها تنها داوطلب اهدای خون را برای مدت زمان کوتاهی از 
اهدای خون معاف می کنند. تزریق واکسن کرونا هم بسته به نوع آن می تواند با دوره معافیت از اهدای خون همراه باشد. افرادی که تحت واکسیناسیون کرونا از نوع آسترازینکا و یا اسپوتنیک قرار گرفته اند 
می توانند ۲۸ روز پس از دریافت واکسن برای اهدای خون مراجعه کنند و این در حالی است که تزریق سایر انواع واکسن کرونا از جمله بهارات، سینوواک، سینوفارم، فایزر، مدرنا و برکت منعی برای اهدای خون 

ندارد و داوطلبان اهدای خون می توانند پس از بهبودی واکنش های اولیه به واکسن از جمله تب، درد عضلانی ضعف و بیحالی، جهت اهدای خون به مراکز اهدای خون سازمان انتقال خون ایران مراجعه کنند.

راه اندازی خط نورد گرم شماره2 ) طرح شهید خرازی ( فولاد مبارکه در دولت سیزدهم 

مدير ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه با بیان اينکه 
شرکت توانیر با اعمال برنامه مديريت بار، حدود 40 درصد نیاز برق فولاد 
مبارکه را محدود می کند، گفت: تولید محصول و تأمین نیاز بازار حتی با 

کاهش سهمیه برق در فولاد مبارکه انجام می شود.
به گزارش اعتبار، از ايســنا جواد نیلی احمدآبادی مدير ارشــد خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه  در گفت وگويی در خصوص تأثیر و 
اجــرای طــرح مديريت بار در مجموعه بزرگ فولاد مبارکه، اظهار کرد: در 
واقع از اواخر ارديبهشت ماه فولاد مبارکه مشمول محدوديت های مديريت 
بار شــده اســت، سال های گذشــته برنامه مديريت بار از نیمه خردادماه و 
بعضا از ابتدای تیرماه آغاز می شد، اما امسال اين محدوديت ها بسیار زودتر 
اعمال گرديد و سهمیه برق فولاد مبارکه کاهش يافت، به طور قطع هرچه 
به روزهای گرم تر و تیرماه نزديک  می شويم، شدت محدوديت های مديريت 
بار بیشــتر می شــود و اين امر محدوديت هايی را برای خطوط تولید فولاد 
مبارکه به همراه دارد. وی با بیان اينکه در زمینه برق همانند ســال های 
گذشته، برنامه مديريت بار به فولاد مبارکه اعلام شد، توضیح داد: به طور 

معمــول برخــی توقفات و تعمیرات اساســی خط تولید را برای فصل گرم 
تابســتان پیش بینی کرده ايم، اما امســال با توجه به شدت قطعی ها، جدا از 
توقفات برنامه ريزی شده، برخی توقفات اضطراری برق هم خواهیم داشت 
که موجب کاهش تولید می شود، البته با توجه به انعطاف پذير بودن مجموعه 
فولاد مبارکه در خصوص محصولات میانی، امروز توانســته ايم اثرات اين 
محدوديت هــا را بــه حداقل برســانیم،يکی از نیازهای فولاد مبارکه آهن 
اسفنجی است که تولید آن نیاز به تأمین آب و برق دارد و اگر اين محصول 
را خودمــان تولیــد کنیــم، هزينه های ما کمتر می شــود، امــا زمانی که 
محدوديت های آب، گاز يا برق برای فولاد مبارکه اعمال می شود، با توجه 
به اينکه نمی توانیم خط تولید فولاد مبارکه را برای تأمین نیاز بازار متوقف 
کنیم، ناچار می شــويم آهن اســفنجی را با کیفیت کمتر و قیمت بیشــتر 
خريداری کنیم،شايد میزان تولید محصول نهايی فولاد مبارکه از محدوديت 
برق آن چنان کاهش نیابد، اما به طورقطع با افزايش هزينه های تولید مواجه 
می شــويم، با وجود اين، تأثیر قطعی برق در حدی نخواهد بود که خللی 
در تأمیــن نیازهای مشــتريان ايجاد شــود ، فــولاد مبارکه همواره برنامه 

تعمیرات اساسی خود را در تابستان برای کاهش مصرف برق و در زمستان 
بــرای کاهــش مصرف گاز پیش بینی می کند، بنابراين اين توانايی را داريم 
کــه محصــولات نهايی را تولید و نیــاز بازار را تأمین کنیم. او با بیان اينکه 
شرکت توانیر با اعمال برنامه مديريت بار، حدود 40 درصد نیاز برق فولاد 

مبارکه را محدود می کند، گفت: مصرف برق فولاد مبارکه در ساعت 1000 
مگاوات اســت، اما با اجرای محدوديت های طرح مديريت بار، مصرف برق 
بــه ســاعتی 600 مگاوات کاهش می يابــد. وی با بیان اينکه فولاد مبارکه 
همــواره همکاری خوبی با ديســپاچینگ ملــی دارد و بعضا برای پايداری 
شــبکه برق کمک های بیشــتری هم خواهد داشت، تأکید کرد: با توجه به 
سراســری بودن شــبکه برق، اگر اين شبکه دچار اخلال شود، کل شبکه از 
دست می رود و برگرداندن آن ممکن است حتی بیش از يک روز به طول 
انجامد. ديســپاچینگ ملی ارتباط مســتقیم و تنگاتنگی با فولاد مبارکه 
دارد، بنابراين اکنون محدوديت های کاهش مصرف برق در فولاد مبارکه 

حدود 40 درصد است.
او درباره تأثیر بسته های تشويقی که توانیر بعد از اجرای طرح مديريت 
بار به صنايع تخصیص می دهد، گفت: اين بسته ها اصلا جوابگوی خسارات 
توقف تولید، گران تر خريدن محصولات میانی و آســیب ديدن تجهیزات 
 فولاد مبارکه نیست و در مجموع میزان خسارات اصلا قابل قیاس بابسته های

 تشويقی نیست.

سلامت

خواص بی شمار هندوانه برای سلامتی بدن
محققان می گويند هندوانه دارای خواص بی شماری 
اســت که می تواند به ســلامت بدن کمک کند. اين میوه 

سرشار از پتاسیم و ويتامین های مختلف است.
يکی از میوه های شــیرين، آبدار و اشــتهاآور هندوانه 
اســت. اين میوه اصالتاً برای آفريقای جنوبی اســت و از 
اين کشور به ساير نقاط جهان منتقل شده است. اکنون 
چیــن بزرگترين پرورش دهنــده هندوانه در جهان به 

شمار می رود.
تحقیقات نشان داده است هندوانه سرشار از پتاسیم، 
و ويتامین های A، C، و ويتامین های خانواده B اســت. 
همچنین هندوانه دارای آنتی اکسیدانی به نام لیکوپین 

است که باعث سرخ رنگ شدن اين میوه می شود.
تحقیقات متعدد نشــان داده اســت آنتی اکسیدان 
لیکوپین می تواند خطر ســکته مغزی را کاهش داده و 
سطح فشار خون را پايین بیاورد. اگرچه هندوانه به اندازه 
ســاير میوه ها دارای فیبر نیســت، اما به دلیل کالری و 

چربی پايین و سرشار از آب بودن، برای کارکرد مناسب 
دستگاه گوارش مناسب است. براساس تحقیقات صورت 
گرفتــه مصــرف يک قــاچ هندوانــه در روز از افزايش 
کلســترول بد خون جلوگیری می کند. همین موضوع 
می تواند ســلامت قلب را تضمین کرده و از بیماری های 

قلبی و عروقی جلوگیری کند.
دانشــمندان آمريکايــی در مطالعات خود پی بردند 
لیکوپیــن موجود در هندوانه خاصیت ضدالتهابی دارد. 
محققــان می گويند لیکوپین حتــی بهتر از بتاکاروتن 
می تواند باعث درمان التهاب شــود. همچنین تحقیقات 
ديگر نشــان داده اســت اين آنتی اکسیدان در مبارزه با 
سرطان بسیار کارآمد است. دانشمندان دانشگاه شیکاگو 
می گوينــد مصرف دو قاچ هندوانه دارای 20 میلی گرم 
لیکوپین اســت که می تواند خطر بسیاری از سرطان ها 
بخصوص ســرطان پروســتات در آقايان را کاهش دهد. 
يکی ديگر از خواص بی نظیر هندوانه مربوط به ورزشکاران 

می شــود. اگر پس از انجام فعالیت ورزشــی دچار درد 
عضلانی شــده ايد، مصرف هندوانه می تواند به تسکین 
درد شما کمک کند. به دلیل آمینو اسید موجود در اين 
میوه، بدن می تواند به آرامش بعد از ورزش دســت يابد. 
ســوزش ســر معده يکی از مشــکلاتی است که در زنان 
باردار رايج است. اين زنان می توانند در طول بارداری از 

هندوانه استفاده کنند.
 ايــن میــوه می تواند به میزان قابل توجهی مشــکل 
ســوزش ســر معده را حل کند. از ديگر خواص هندوانه 
برای ســلامت بدن می توان به جلوگیری از ابتلا به آسم 
يا وقوع حملات آسمی اشاره کرد. همچنین سیترولین، 
که يک آمینو اسید در هندوانه است می تواند در تنظیم 
فشار خون افراد تاثیر گذار باشد. ويتامین C هندوانه در 
ساخت کلاژن بسیار ضروری است و همین امر می تواند 
باعث شــادابی و نشــاط پوست و  موی افراد شود. کمک 
به کاهش وزن، تقويت استخوان ها، بهبود عملکرد کلیه، 

تقويت سیســتم  ايمنی، کمک به 
درمان ديابت، جلوگیری از آســیب به  سلول ها، 

تقويت سلامت لثه ها و افزايش سطح انرژی در دسترس 
بدن از جمله ديگر خواصی اســت که 

اين میوه شیرين و دل انگیز داراست.

موفقیت ملی پوشان از ماموریت سخت منامه

تیم ملی و جهنمی که گلستان شد!

ايران در شــرايطی که در دور رفت مســابقات انتخابی جام جهانی نتايج خوبی کســب نکرده بود با 
کسب 12 امتیاز از چهار بازی پايانی به دور بعدی راه يافت تیم ملی ايران با برتری يک بر صفر مقابل 
تیم ملی عراق صدرنشــین گروه C مقدماتی جام جهانی 2022 قطر شــد و به دور بعدی مســابقات 
انتخابی راه يافت. صعود تیم ملی در شرايط به دست آمد که پیش از چهار مسابقه پايانی و با توجه به 
عملکرد ضعیف در بازی های قبلی و دو شکست مقابل بحرين و عراق در دور رفت، ترديدهای بسیاری 
نسبت به موفقیت ملی پوشان وجود داشت. با وجود تمام اين ترديدها اما دراگان اسکوچیچ و شاگردانش 
توانستند با کسب چهار برد از چهار بازی و زدن 17 گل و دريافت تنها يک گل مقتدرانه از اين مرحله 

عبور کنند.
در اين بین ارزش کار ملی پوشان زمانی بیشتر می شود که بدانید تیم ملی در 7 بازی از 8 بازی اين 
مرحله خارج  از خانه به میدان رفت و تنها در بازی رفت مقابل کامبوج توانست میزبانی کند. از طرفی 
تیم ملی به رهبری دراگان اسکوچیچ و با درخشش ستارگانش برای اولین بار در تاريخ موفق شد در 
شهر منامه بحرين را شکست دهد و پس از 10 سال در يک بازی رسمی از سد تیم ملی عراق گذشت.

امید گل و آمارهای فنی مسابقه نشان می دهد که ايران مستحق اين پیروزی بود. ايران امیدگل 
2.09 ايجاد کرد، مالکیت توپ بالاتری داشت و بیشتر هم شوت در چارچوب زد. آماری که باعث شد 

ايران بعد از پنج سال، چهارمین برد متوالی را تجربه کند.
احســان حاج صفی که در چند روز اخیر مورد انتقاد بعضی هواداران تیم ملی قرار گرفته بود در 
مقابل عراق خوش درخشید و پاسخ انتقادات را داد. کاپیتان تیم ملی پاسِ تنها گل  بازی را داد، هفت 
مرتبــه خطــر را از دروازه ايــران دور کرد و با نمره متريکا 7.4۵ بهترين بازيکن زمین شــد. هم چنین 
براساس نمرات سايت متريکا، هفت بازيکن تیم ملی در مقابل عراق نمره بالای 7 را گرفتند که نشان 

از عملکرد خوب آن ها دارد.
ســردار آزمون هم با گلزنی در بازی ديشــب برای ســومین بار دروازه عراق را باز کرد و پس از علی 
دايــی در رده دوم بهتريــن گلزنــان تیــم ملی مقابل عراق قرار گرفت. او پس از برد ايران گفت:» خدا را 
شــکر. چه چیزی می توانم بگويم؟ من فقط وظیفه ام را انجام دادم. خیلی خوشــحالم که مردم عزيز 
کشورم را خوشحال کردم. انشاا... اين موفقیت ها ادامه دار باشد. شرايط سختی برای صعود داشتیم. 
اين تیم متعلق به مردم است.من هیچ حرفی ندارم. آن هايی که 90 دقیقه بازی کردند بايد دست شان 
را بوسید. من می ديدم آن ها در اين هوا می دوند انرژی می گرفتم. دست همه درد نکند چرا که ما دو 
 تا تیم خیلی خوب را برديم. ســال ها نمی شــد اين تیم ها را برد ولی قبل از بازی من به بچه ها گفتم 
اين ها کیفتشان به بچه های ايران نمی رسد. در اين بین از نقش دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
در اين موفقیت هم نبايد گذشــت. او از زمان انتخاب به عنوان ســرمربی تیم ملی با جديت کارش را 
آغاز کرد و با همین جديت توانست اعتماد فدراسیون فوتبال و ملی پوشان را جلب کند. اسکوچیچ از 
سخت ترين مسابقات دوران مربیگری خود سربلند بیرون آمد و با طلسم شکنی مقابل بحرين و عراق 
نامش برای همیشه در يادها خواهد ماند. او با کسب 7 برد از 7 بازی اول خود روی نیمکت تیم ملی 

از اين حیث هم آماری درخشــان دارد. پیش از آغاز مســابقات و با توجه به وضعیت ايران در جدول و 
برگزاری بازی ها در کشور بحرين نگرانی های بسیاری وجود داشت اما اسکوچیچ و شاگردانش بدون 
توجه به تمام مشکلات توانستند از جهنم منامه به سلامت عبور کنند. سرمربی کروات تیم ملی پس 
از برد ديشب مقابل عراق گفت: »درباره طلسم شکنی پیروزی ايران در منامه و پیروزی بعد از سالها 
برابر عراق رکود خوبی بود. اما مهم اين بود که به مرحله نهايی صعود کنیم. همانطور که گفتم نیمه 
اول کنترل بیشــتری در بازی داشــتیم و مســلط به مسابقه بوديم. ولی بعد از به ثمر رساندن گل يک 
مقدار عقب نشینی کرديم و بازی خوبی را انجام نداديم که باعث عصبانیت من هم شد. در نیمه دوم 
سازماندهی خوبی نسبت به نیمه نخست نداشتیم ولی بايد يادمان باشد که اين ديدارها برای ما حکم 
بازيهای حذفی را داشت. جای لغزش نداشتیم و حفظ آرامش در چنین شرايطی کار سختی بود که 
ما به خوبی از عهده آن برآمديم.« تیم ملی اکنون پس از موفقیت در ماموريت اول خود بايد منتظر 
قرعه کشــی مرحله نهايی باشــد. جايی که رقیبان ســخت تری در انتظار هستند فدراسیون فوتبال از 

همین حالا بايد بهترين شرايط را برای موفقیت در دور بعدی فراهم کند.

مروری بر احداث و راه اندازی خط نورد گرم شماره2 ) طرح شهید 
خرازی ( فولاد مبارکه

مجتمع فولاد مبارکه اصفهان يک شرکت فولادی بسیار عظیم به 
وسعت 3۵ کیلومتر مربع تولید کننده ورق برای کلیه مصارف کشور 
و شــرکت شــناخته شــده که میزان ارز آوری آن قابل توجه و مورد 

تحسین همگان است. 
با توجه مشکلات اقتصادی کشور راه اندازی اين پروژه ملی و نظر 
به ديدگاه مثبت مديران دولت و وزارت صمت ، آرزوی حمايت بیشتر 
دولت سیزدهم از اين پروژه مردمی و ملی که با به ثمر نشستن اجرای 

اين پروژه بسیاری از تنگناهای صنعت کشور بر طرف خواهد شد.
پــروژة مزبــور می تواند انواع و اقســام محصولات مورد نیاز صنايع 
خودروسازی ، تولید لوازم خانگی و انواع قوطی های کنسرو و صنايع 
غذايی ، لوله و پروفیل و صنايع نفت و گاز ، تأمین و برای کشور ارزش 
افزوده اقتصادی به ارمغان آورد ، البته در حال حاضر بخشی از فولادهای 
خاص از جمله ورق رويه خودروها که بايســتی از ســبکی و استحکام 

بالايــی برخــوردار ، برخی محصــولات ورق مورد نیاز در صنايع لوازم 
خانگی از خارج وارد می شــود که با راه اندازی خط نورد گرم شــماره 
2 فولاد مبارکه ، کشــور از واردات اين نوع ورق ها بی نیاز شــد ، فولاد 
مبارکه بســیاری از گريدهای مورد نیاز صنايع نفت و گاز که بســیار 
خاص هستند را تأمین می کند ، اين نوع ورق ها تست ها و آزمايشهای 
شــرکت نفت را با موفقیت پشــت ســر گذاشته و در پروژه های وزارت 

نفت مورد استفاده قرار گرفته است .
با راه اندازی طرح شــهید خرازی )خط نورد گرم شــماره 2 ( فولاد 
مبارکه  ، موجب جلوگیری از خروج میلیون ها دلار ارز از کشور خارج 

خواهد شد .
طبق گفتة مهندس حمیدرضا عظیمیان، مدير عامل فولاد مبارکه 
) آذر ماه 1398(  اين پروژه با هزينه 8 هزار میلیارد تومان ظرف مدت 
3 سال و با اتکا به توان داخلي و ايجاد صدها کارگاه در کشور وارد فاز 

عملیات اجرايي و پس از آن به بهرهبرداري خواهد رسید.
بنابر توافقات اولیه با شرکت طرف قرار داد خارجي مقرر شده است 

که در جريان ســاخت پروژه، انتقال دانش فني نیز صورت گیرد. اين 
درحالي است که ۵4 درصد فعالیتها که در زمیني به وسعت 1 کیلومتر 
و در چندطبقه انجام میشود به دست توانمند کارشناسان و متخصصین 
داخلي کشــور انجام مي پذيرد ولي تمام مســئولیت طراحي و اجرا به 
عهــده طــرف خارجي خواهد بود، براي اجــراي اين طرح ملي فولاد 
مبارکه از تمام ظرفیتهاي کشور و همراهي وزارت صمت و نمايندگان 
مجلس بهره خواهد برد و انتظار مي رود ما در اجراي اين پروژه کمک 
نمايند. اين درحالي اســت که خوشــبختانه تاکنون تمام مســئولین 

کشور و وزارت صنعت، معدن و تجارت همکاري لازم را داشتهاند.
و اجراي اين پروژه بخش قابل توجهي از نیاز کشــور به ورق هاي 
فولادي خاص را تامین خواهد کرد، تمام هزينههاي اجراي اين پروژه 
را فولاد مبارکه تقبل نموده است و بخشي از هزينه هاي اجرا از محل 
تحويــل محصول تولیدي فولاد مبارکه، به برنده مناقصه پروژه مزبور 
خواهــد بــود. / تهیه و تنظیم گروه صنعت هفته نامه اقتصادی اعتبار 

ادامه دارد

شرکت فولاد مبارکه حتی با کاهش سهمیه برق در تولید و تأمین نیاز بازار فعال است
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غیرمجازباتغییر

کاربریدرزمینهای
کشاورزیایجاد

شدهاست

هفته نامه اقتصادی ایران
معاون سازمان امور اراضی کشورگفت: ۸۰۰ هزار واحد غیرمجاز در کشور با تغییر کاربری زمین های کشاورزی ایجاد شده اند . صفدر نیازی در نشست خبری به مناسبت هفته جهاد کشاورزی با اشاره به تخریب گسترده 
شالیزارهای شمالی کشور گفت: این زمین های ارزشمند در مجموع ۴۰۰ هزار هکتار بود که صد هزار هکتار آن یعنی یک چهارم آن با اجرای طرح هادی تغییر کاربری یافته است. وی در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم گفت: 
این مشکل بیشتر در شالیزارهای گیلان مشاهده می شود که دلیل آن موقعیت و فاصله زمین های کشاورزی با منازل مسکونی است. نیازی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه تعامل سازمان امور اراضی با قوه قضائیه 
برای حفظ کاربری اراضی کشاورزی به چه صورت است گفت: این تعامل در وضعیت عالی قرار دارد و اکنون در تمام استان ها ارتباط خوبی برقرار است به طوریکه وضعیت اجرای احکام در یک سال گذشته در مقایسه با 
مدت مشابه خود دو و نیم برابر شده است. در منطقه دماوند با انجام قطعه بندی کردن چند هکتار زمین کشاورزی دو نفر ۴۰۰ میلیارد تومان سود کسب کردند و هر هزار متر زمین را به بیش از یک میلیارد تومان فروختند 
این در حالیست که قیمت هر هکتار زمین کشاورزی به یک میلیارد نیز نمی رسد.نیازی افزود: خلأ موجود در ارتباط با تفکیک و خرد کردن اراضی کشاورزی منجر به این سوء استفاده ها می شود که لازم است تغییراتی در 
قانون ایجاد شود. وزارت نیرو نیز باید از دادن انشعاب آب و برق به واحدهای غیرمجاز خودداری بکند اما این موضوع در مقام عمل محقق نمی شود. وی افزود: ۸۰۰ هزار واحد غیرمجاز در کشور وجود دارد که زمین های 

کشاورزی را تغییر کاربری داده اند اما با دادن آب و برق به آنها قیمت پیدا کرده اند و افراد از آنها استفاده می کنند در حالیکه اگر به آنها انشعاب آب و برق داده نشود قابلیت زندگی را از دست خواهند داد.

علیرضا کیهان پور
بهره گیری شايسته از مواد غذايی از جمله غذاهای دريايی 
در تمام تعالیم دينی مورد توجه قرار گرفته است. تغذيه سالم 
که تاکید بســیاری بر مصرف آبزيان به خصوص ماهی دارد، 
يکی از ابعاد سبک زندگی سالم و يکی از تعیین کننده های 
اجتماعی مهم ســلامت است.  گوشت ماهی و آبزيان يکی از 
منابع پروتئینی با کیفیت بالامحسوب شده و به عنوان غذائی 
غنی از اسیدهای چرب ضروری امگا-3، نقش مهمی در تامین 

امنیت غذائی مردم جهان بر عهده دارد.  
در دهه های گذشــته مردم بســیاری از اســتان های غیر 
ساحلی کشور ماهی مصرفی خود را از صیادان و ماهیگیران 
تامین می کردند ولی همزمان با توسعه شیلات در اين استانها 
و افزايــش آگاهی مردم ازخــواص درمانی ماهی، تقاضا نرخ 
صعــودی به خود گرفت و تعداد مراکز عرضه آبزيان افزايش 
يافت.  آبزی پروری يک بخش تولیدی مهم و در حال رشد به 
منظور تولید غذای با کیفیت پروتئینی بالاســت. تولیدات 
حاصــل از آبــزی پروری و صید در جهان غالبا برای مصارف 
انسانی بوده و با گذشت زمان ، تنوع در اشکال عرضه از جمله 
زنده فروشی، فیله کامل و انواع بسته بندی افزايش چشمگیری 
از خود نشــان داد.  در ابتدا ماهیان پرورشــی همچون قزل آلا 
و کپور ماهیان در بازارهای مصرف عرضه و ســپس در چند 
سال اخیر ماهیان وارداتی همچون تیلاپیا، سالمون و هوکی 
هم به بازار ها راه پیدا کرد. میانگین مصرف ســرانه ماهی در 
 )2018,FAO ( جهان در سال 2017معادل ۵ر20 کیلوگرم
 Iran(و در ايــران در ســال 1398حــدود 3ر13کیلوگرم
Fisheries statistic annual, 2014-2019( گزارش 
شده است.  با توجه به فاصله نسبتا زياد میانگین مصرف سرانه 
آبزيان در کشور و استان های غیر ساحلی با میانگین جهانی، 
امید است با افزايش آگاهی از خواص آبزيان، شاهد افزايش 
سهم نسبی سبد غذائی خانوارها از ماهی و میگو، جايگزينی 
آن با فســت فودها و گوشــت قرمز و در نهايت ارتقای مصرف 
سرانه آبزيان دراين استان ها باشیم.  يکی از زير شاخه های 
رشته مهندسی شیلات - گرايش فرآوری محصولات شیلاتی 
اســت. اين گرايش بســیار کاربردی اگر بیشتر مورد حمايت 
مســئولین قرار گیرد، ســبب تولید ثروت در کشــور )تولید 
فرآورده های نوين شیلاتی مانند سوسیس ماهی، برگر ماهی، 
ناگت ماهی و ديگر محصولات جنبی از آبزيان(، اشتغالزايی، 
ايجــاد تنوع در محصولات غذايــی، افزايش حجم صادرات 
محصولات شــیلاتی به کشــور های مختلف و بهبود اقتصاد 
کشور خواهد شد.  با توجه به افزايش حجم تولید کپور ماهیان 
در کشور و صادرات آن به کشورهای همسايه و به صرفه بودن 
از لحــاظ اقتصــادی هیچ گونه دلايلی برای کمبود مواد اولیه 
برای تولید فرآورده محصولات شیلاتی در کشور وجود ندارد؛ 
بنابراين با بکارگیری افراد متخصص و ايجاد واحدهای فرآوری 
در کشور و يا افتتاح بخش فرآوری در هر بخش از اداره شیلات 
هر استان ) ايجاد پست سازمانی در اين راستا( و جذب نیروی 
انسانی سبب شکوفايی اين صنعت و افزايش میانگین مصرف 
ســرانه آبزيان در کشــورو ترويج علوم شــیلاتی  - فرآوری 
محصولات شیلاتی شده و فرصت جديدی در راستای افزايش 
تنوع محصولات شــیلاتی، تغییر ذائقه مردم بويژه کودکان، 
نوجوانــان و جوانان و عــادت پذيری تدريجی ذائقه افراد به 
مصــرف آبزيان و توانمندی صــادرات و رقابت با محصولات 
مشابه در بازار های جهانی ايجاد خواهد کرد.  ناگفته نماند: با 
توجه به افزايش جمعیت، تامین غذا از مهمترين ضروريات 
است. همان گونه که جمعیت جهان به سرعت در حال افزايش 
اســت، منابــع غذايی موجود بايد بــه نحو بهتری مورد بهره 
بــرداری قــرار گیرند. امروزه مصرف کنندگان مواد غذايی به 
فرآورده های دريايی به عنوان يک ماده غذايی بسیار مهم در 
تغذيه خود اهمیت می دهند.  گردش ســرمايه ای میلیاردها 
دلار در جهــان، نشــان دهنــده  افزايــش علاقــه مندی 
مصرف کنندگان به اســتفاده از محصولات شــیلاتی است. 
محصولات شــیلاتی نه تنها از لحاظ تغذيه ای، بلکه از نظر 
تجارت بین المللی در تعدادی از کشورهای جهان حايز اهمیت 
است، برای مثال برخی از فرآورده های ماهی از جمله ماهی 
يخ زده  و چیپس ماهی از اندونزی به ســاير کشــور ها صادر 
می شــود. با وجود اين که در طول چند ســال گذشته تولید 
جهانی ماهی بالا بوده، هنوز کمبود پروتئین در کشــورهای 
در حال توسعه يک معضل حل نشدنی باقی مانده است.  آماده 
سازی ماهیان به دلیل سخت بودن در منزل و همچنین بوی 
خاص برخی ماهیان، کمتر در بازار مورد اســتقبال مردم به 
خصوص در استان های غیر ساحلی واقع شده اند. برای افزايش 
مصرف اين ماهیان، مهم ترين گزينه، تولید محصولاتی)فرآوری 
محصولات شیلاتی( است که ضمن داشتن طعم مناسب، به 
راحتی آماده شده و به مصرف برسند.   ادامه در صفحه۱۴

اختصاص 6/4 هزار میلیارد ریال برای 
تأمین زیرساخت های بهداشتی مدارس

 مهرا... رخشانی مهر رئیس  سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مــدارس گفــت: بودجــه اختصــاص يافته به منظــور تامین 
زيرساخت های بهداشتی مدارس به مبلغ چهار هزار و 680 میلیارد 
ريــال تصويــب و به صورت کامــل تخصیص يافت. وی  در آيین 
افتتاح آموزشــگاه 12 کلاســه شهید دکتر مصطفی چمران در 
سمنان با حضور وزير آموزش و پرورش ابراز داشت: نبود سرويس 
بهداشتی در برخی مدارس کشور دردی قديمی است که کمتر 
به آن پرداخته شده و اخیرا در مجلس شورای اسلامی برای اين 
موضوع رديف بودجه تعريف شد. اکنون ساخت 13 هزار سرويس 
بهداشتی در مدارس کشور نیاز است و تا پايان سال 1400 امکان 
بستن قرارداد برای 9 هزار سرويس بهداشتی وجود دارد. میانگین 
طول دوره ســاخت مدارس کشــور از 9 سال به سه سال کاهش 
يافته است. او با اشاره به اينکه اکنون هیچ مدرسه خشتی و گلی 
در کشــور وجود ندارد گفت: اعتبار لازم برای جمع آوری تمامی 
مدارس خشتی و گلی کشور، تنها 2 هزار و 800 میلیارد ريال بود 
اما به دلیل اينکه در اولويت قرار داده نمی شد به اتمام نمی رسید. 
تمامی بخاری های نفتی مدارس کشور با اعتبار 1۵ هزار میلیارد 
ريال جمع آوری شد و اکنون هیچ بخاری نفتی در مدارس کشور 
وجود ندارد.   در حال حاضر هیچ طرح نیمه تمام که با اعتبارات 
ملی آغاز شــده باشــد بلاتکلیف نیست. سه هزار میلیارد ريال به 
منظور تقويت زيرساخت های آموزش مجازی برای نخستین بار 
به صورت عام اختصاص يافت. در کل کشور، اکنون کمتر از هفت 
درصد مدارس نیازمند تخريب و نوسازی و مقاوم سازی است.  از 
محل اعتبارات محرومیت زدايی 20 هزار میلیارد ريال در توافقات 
اولیه به ارتقای مدارس عشــايری اختصاص يافت و هدف اصلی 
ارتقــای ايــن بودجه به 40 هزار میلیارد ريال بود که در اعتبارات 

سال 1400 لحاظ می شود. / ايرنا

 فرآوری محصولات شیلاتی، گامی
 برای شکوفایی صنعت غذایی 

خبر  دریافت نشان عالی روابط عمومی و تقدیر از عملکرد رسانه ای شرکت فولاد مبارکهیادادشت
همزمان با برگزاری پنجمین رخداد 
بررســی مســائل و چالش های روابط 
عمومی ايران، مراســم اختتامیه جايزه 
صنعــت روابط عمومــی ايران برگزار و 
نشــان عالی روابط عمومــی به خاطر 
عملکرد رسانه ای شرکت فولاد مبارکه 
به هادی نباتی نژاد مدير روابط عمومی 

اين شرکت اهدا شد.
بــه گزارش اعتبار از ايراســین، اين 
مراســم که با حضور پروفســور ســید 
ســعیدرضا عاملی دبیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، خســرو رفیعی رئیس 
انجمــن روابــط عمومی ايران، ســید 
شــهاب سید محســنی رئیس انجمن 
متخصصــان روابــط عمومــی ايران، 
انجمــن بین المللــی روابــط عمومی 
)ايپــرا( و جمعــی از صاحــب نظران و 
مديــران روابط عمومی برگزار شــد، 
مســائل مهمی در حوزه روابط عمومی 
همچــون نقش فناوری نســل پنجم و 
جايــگاه آن در حــوزه روابط عمومی و 
نقــش ايــن حوزه در تعالــی و حرکت 
ســازمان ها برای دســتیابی به اهداف 

مورد بررسی قرار گرفت.
  ورود نسل پنجم فناوری های
 نو به کامپیوترها و موبایل ها

ســید سعیدرضا عاملی دبیر شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی در اين مراســم 
اظهــار کرد: نســل پنجم فناوری های 
جديــد در کامپیوترها، موبايل ها ورود 
پیدا کرده؛ همچنین بروز و ظهور هوش 
مصنوعی در بخش های مختلف به ويژه 
صنعــت اثرگــذار بوده اســت ، زبان 
موفقیــت و عــدم موفقیــت در روابط 
عمومــی وجــود دارد. در واقع روابط 
عمومی به نوعی منتهی به درک متقابل 
بوده و بايد درک همگان را فراهم کند.
روابــط عمومی اســتفاده از دانش 
فناورانــه بوده و يک صنعت اســت که 
تــلاش می کند با اســتفاده از فناوری 
نوين به توســعه و اعتلای سازمان خود 

کمک کند.
وی با بیان اينکه ما از خلا ندانســتن 
و به حساب نیاوردن رنج می بريم گفت: 
وجــود اولويت هــا و حساســیت های 
موجــود منجر به خلا می شــود؛ اما در 
ايــن میــان روابط عمومی اســت که 
می تواند امکان و اســتمرار پايدار را به 

وجود بیاورد.
در واقــع آرمــان روابــط عمومی را 
می توان اينگونه تعريف کرد که تقويت 
حــس عضويت همــه ذی نفعان و ارائه 
خدمت دوست داشتنی است. همچنین 
روابــط عمومی يک پديــده ارتباطی 
و  هوشــمند  شــبکه  الگوريتیمــی، 
تامین کننده خدمات آســان و ســريع 
برای همه ذينفعان همراه با مســئولیت 
اجتماعی نســبت بــه جامعه پیرامون 

است.
 قدرت کشورها بر مبنای هوش 

مصنوعی است
او بــا تاکید بر نســل پنجم فناوری 
جديد گفت: کامپیوترهای نســل پنجم 
به دنبال ايجاد نظام  گسترده محاسباتی 
مــوازی و تغییــر در منطق تک لايه ای 
نظام محاســباتی بوده اند. در واقع نسل 
جديــد کامپیوترها به منطق انســانی، 
زبــان و منطق برنامه نويســی پرولوگ 

نزديک تر هستند.
وی با اشــاره بــه اينکه در اين مدل 
عملکــرد فناوری های نو در بســتر وب 
نیــز آمــده در ادامــه افزود: مــا نبايد 
ســاده گرايی و تنزل گرايی برای نسل 
پنجم فناوری داشــته باشــیم. امروز 
قــدرت کشــورها بــر مبنــای هوش 

مصنوعی است.
نکتــه پیچیــده ای در رقابت هــای 
اجتماعــی زمانی وجود دارد که حريف 
بــا هوش مصنوعی عمل می کند و ما با 
هوش انســانی. از طرفی سطوح هوش 
مصنوعی شامل سیستم هايی است که 
يا شــبیه انســان فکر می کنند يا اينکه 

بــه طور منطقی فکر و عمل می کنند.
کاربردهای هوش مصنوعی در حال 
گسترش بوده و شامل مواردی همچون 

کاربــرد اقتصادی و صنعتی و در حوزه 
ســايبری نظامــی تحقیق و توســعه 
ديجیتــال مديريت دولتــی فرهنگ 

سلامت بشر و... است.
گسترش کسب وکار هوش مصنوعی
کســب و کار هوش مصنوعی روزبه 
روز گســترده می شــود و بر اســاس 
گزارش های موجود در ســال 2019، 
تعداد کشورهايی که در 4 سال گذشته 
از هوش مصنوعی اســتفاده کرده اند رو 
به افزايش است؛ به اين شکل که بیش 
از 3 هزار مدير اجرايی در 89 کشور به 
ســمت استفاده از هوش مصنوعی رفته 

اند.
همچنین می توان گفت بخش عمده 
ای از GDP کشورها به هوش مصنوعی 
اختصــاص يافته اســت. او درخصوص 
انــواع روابط عمومی ها نیز گفت: روابط 
عمومــی يادگیــری ماشــینی را خلق 
ظرفیت هــای  همچنیــن  می کنــد، 
الگوريتیمی و همانندســازی مبتنی بر 
هــوش مصنوعــی نیز در ايــن زمینه 
می تواند قــدرت تصمیم گیری قطعی 
مبتنی بر داده های موجود باشد. نمونه 
ساده آن تشخیص اخبار درست و  اخبار 
جعلــی يا تشــخیص عضويــت و عدم 

عضويت اشخاص در سازمان ها است.
روز جهانی ارتباطات؛ برگرفته از 

یک پیام الهی است
در روابــط عمومی بر اســاس مدل 
برنامــه ريزی منطقــی، تصمیم گیری 
بــدون الزام به اقدامات اضافی و حذف 
فرآيندهای ديوان سالاری اضافی انجام 
می شــود. در کنــار اين مــدل، روابط 
عمومــی فازی يا شــناور و منعطف نیز 
وجود دارد که از منطق صفر و يک فراتر 
رفته و در فهم، نســبیت ايجاد می کند. 
همچنیــن يک نــوع ديگــر از روابط 
عمومی با عنوان اســتدلال احتمالاتی 
نیــز وجــود دارد که در فناوری نســل 

پنجم مورد اســتفاده قرار می گیرد.
وی با اشــاره به اينکه روابط عمومی 
مهندسی هســتی شناسانه با ظرفیت 
تشــخیصی نیــز وجــود دارد، گفت: 
روابط عمومــی در هر نــوع منطقی به 
معنــای توجه بــه يکديگر و حمايت از 
همديگر اســت. روز جهانی ارتباطات 
برگرفته از يک پیام الهی اســت که “با 
همــه در ارتباط داشــته بــاش با همه 
هرکجا که هســتند. نسل پنجم روابط 
عمومی در نســل پنجم فناوری نو الهام 

بخش نوآوری و کارآمدی است.
روابط عمومی ها از رویه های 

تکراری فاصله گرفته و خلاق شده 
اند     

قربانعلی تنگشــیر بــه عنوان دبیر 
پنجمین رخداد ملی بررســی مسائل و 
چالش هــای روابــط عمومــی در اين 
مراسم اظهار کرد: در اين دوره اقدامات 
صورت گرفته و ارائه شده توسط روابط 
عمومی هــا از لحــاظ کیفی، بســیار 
خلاقانــه و قابل توجه بوده و می بینیم 
که روابط عمومی ها به ســمت خلاقیت 
و نوآوری رفته اند و از رويه های تکراری 

و معمولی فاصله گرفتند.
در عصرکنونــی هیچ اقــدام روابط 
عمومی نبايد بدون برنامه و خلافیت و 
نوآوری باشد، زيرا در اين صورت است 
کــه می توانــد بــه درک بهتــر پیام و 
خوشنامی سازمان منجر شده و رضايت 
مشتری را در پیش داشته باشد. درواقع 
فلســفه روابــط عمومی چیزی جز اين 

امر نیست.

 دبیر پنجمین رخداد ملی بررســی 
مســائل و چالش هــای روابط عمومی 
افزود: در اين جشنواره در برخی موارد 
اقدامــات کوچکی هم از ســوی روابط 
عمومــی هــا انجام و ارائه شــد که از 
خلاقیــت و نوآوری خوبــی برخوردار 
بودنــد. بــه همین دلیل تیــم داوری 
نمی توانســت از آن ها عبور کند و تمام 
ايــن مــوارد نیز مورد بررســی داوران 

جشنواره قرار گرفت.
بیش از 1700 اثر از 113 ســازمان 
و شرکت در 14 بخش پژوهش و افکار 
ســنجی، مديريــت و برنامه ريــزی، 
ارتباطات مردمی، ديداری و شنیداری 
و داســتان ســرايی، ارتباطات بصری، 
مسئولیت اجتماعی و اقدامات خلاقانه 
در کرونا و... از ســوی روابط عمومی ها 
ارائه شد که در نهايت 23 مورد از میان 
آن ها انتخاب و از روابط عمومی مربوطه 

تقدير به عمل آمد.
گفتنی است در پايان اين مراسم، از 
مجموعه روابط عمومی شــرکت های 
مختلــف صنعتی و معدنی و... تقدير به 
عمل آمد و روابط عمومی شرکت فولاد 

مبارکــه موفق به دريافت نشــان عالی 
روابــط عمومی شــد. همچنین روابط 
عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
نیز موفق به دريافت جايزه مســئولیت 

اجتماعی)کرونا( و انتشارات گرديد.
روابط عمومی ها باید تصویر واقعی 

و امید آفرین سازمان خود را 
نمایش دهند

هادی نباتی نژاد مدير روابط عمومی 
فولاد مبارکه در حاشــیه اين مراسم به 
خبرنگار ايراســین گفــت: همه روابط 
عمومی هــا بايد تصويــر واقعی و امید 
آفرين ســازمان خود را به دور از منافع 
سیاسی و حزبی در جهت اعتماد مردم 

به کار بگیرند.
در کشــور در اکثــر حوزه ها  بعد از 
رشــد  تاکنــون  اســلامی  انقــلاب 
چشــمگیری از فعالیت ها انجام شده و 
در حوزه فولاد نیز جهش بزرگی اتفاق 
افتاده کــه درپیام رهبری نوروزی هم 

اشاره شد.
وظیفه ما در شرایط سخت 

اقتصادی دفاع از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی است

برخی در سال گذشته با کوته نظری 
فقط با مصاحبه و هیاهوی رســانه ای 
می خواستند اين دستاوردها به حاشیه 
ببرنــد که خوشــبخانه موفق نبودند و 
نخواهنــد بود. در ايــن میان ما وظیفه 
داريم از دســتاوردهای انقلاب اسلامی 
دفاع کنیم. در حال حاضر کشور دچار 
شرايط سخت اقتصادی بوده و کمترين 
انتظــار از برخی مســئولین، دقت در 
اظهار نظرهايی است که باعث شده بار 
بیشــتر روی دوش نظــام جمهــوری 

اسلامی بگذارد.
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1-  ريیس سابق وزارت نفت در دولت دهم -  بهانه 
2-  ديوار ريخته شده - رئیس سازمان تربیت بدنی در دولت هشتم
3-  به طريق و روش معمولی - قیر در هم - گروهی از جامعه 

4-  رود آرام - آئین - پايتخت کشور سومالی 
۵-  مس کننده -  گل تاجريزی - دارو 

6-  از قاره ها - مرد بی زن - خیس
7-   جمع نتیجه -  ســپهبد شــهید و فرمانده ســابق سپاه قدس 

کشورمان 

8-   قبیله -  استانی در کشور عراق - فوتبالیستی از اسپانیا
9- کمانگیر معروف  -  پیش رو ، در پیش -   گروگان

10-  حرف پیروزی -  وقت و نوبت -  دودکش
11-   از میوه های تابستان - تله - ديوار بلند 

12-  توان و نیرو - سگ  بیمار - صنعت جهانگردي
13- ديپلمات -   چله کمان - چای فرنگی

14- سه کیلو - از خزنده ها - اجداد - تاج گل
1۵-  از فوريت های اقتصادی مجلس يازدهم 

1-   کارکرد و بازده کاری -  اختلال بر رشد مغز در کودکان  
2-   معاون فناوری رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان - هم اکنون 

3-  کل و همه - نامی برای دختران - بنده و سخن گو
4-  نامی برای آقايان - گذرگاه قطار - ماده حیاتي محیط اطراف سلول

۵-  قمارباز معروف -  شهری در استان فارس - کدر
6-  مادر - سوره ای در قرآن -  فیلمی به کارگردانی رضا قهرمانی 

و بازيگری فريبرز قريبیان 
7-  بیدار ماندن در شب -  خبرگزاری دانشجويان - خاطر

8-   مادر حضرت عیسی - نام انیشتین بزرگ - خودروی ايرانی

9-   از پیامبران خدا - پادشاه ، خداوند - از زيبايی های مردان 
10-  دستور -  اصطلاحی در جريان برق - گوشت آذری
11-  کشوری درگیر در بیماری کرونا - پوشیده و مبهم 

12-  نفرين شده هر دو عالم - سازه ای بلند و ستون مانند بر بالای 
مساجد - پیشوا 

13-   باشگاهی در فوتبال اتريش - ژيلت سر بريده - چای فرنگی 
- پسوند شباهت

14-  نام آذری - ضربه به توپ در فوتبال - میدان مجلس ايران 
1۵-   نام قديم شهر آذر شهر -  برچسب 

عمودی

افقی

لطفا جدول تکمیل شده را به دایرکت اینستاگرام هفته نامه ارسال نمائید. 
به ۱۵ نفر  از برنده گان به قید قرعه جوایزی تقدیم خواهد شد.

etebar.magazine

جواب جدول شماره 282



پاسخوزارتنیرو
بهعدم
تسویهبدهی
سرمایهگذاران
بخشخصوصی

مناظره
سوم 12

www.etebar.netwww.etebar.net

پنج شنبه 27 خرداد ماه 1400، شماره 283

هفته نامه اقتصادی ایران
معاونت برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: عمده ترین دلیل عدم تسویه بدهی سرمایه گذاران بخش خصوصی صنعت برق ناشی از انباشت مطالبات وزارت نیرو از محل مابه التفاوت قیمت تمام  شده و تکلیفی فروش برق )موضوع 
بنـد »۵« و »۶« قانـون حمایت از صنعت برق( به میزان ۴۰ هزار میلیارد تومان تا پایان سال گذشته است. این میزان تقریبا برابر مجموع مطالبات سرمایه گذاران بخش خصوصی صنعت برق است و  بخش خصوصی به  عنوان بازوی اصلی 
صنعت برق، در سال ۹۹ بیش از ۴۹ درصد از ظرفیت تولید برق کشور )به میزان ۴۱ هزار و ۷۸۶ مگاوات( و تولید بیش از ۵ ۷.۷ )معادل ۱۹۷.۸ میلیارد کیلووات  ساعت( از انرژی برق مورد نیاز کشور را تامین کرده که همکاری این بخش 
در سال های اخیر بی نظیر بوده است. براساس اعلام این معاونت، در ۱۱ سال گذشته مجموعه هزینه خرید برق از سرمایه گذاران بخش نیروگاهی کشور بیشتر از ۹۵ هزار میلیارد تومان بوده که عمده این مطالبات بیش از ۷۲ هزار 
میلیـارد تومان )حدود ۷۵ درصد مطالبات( از محل درآمدهای جاری صنعت برق، درآمد صادرات و استفاده از ظرفیت های قانونی چون اسناد خزانه اسلامی اوراق تسویه بدهی مالیاتی و اوراق تسویه بدهی های بانکی پرداخت شده 
است و به دلیل زیان ده بودن و محدودیت های شدید مالـی صنعت برق امکان پرداخت ۱۰۰ درصدی مطالبات میسر نشده که با استفاده از ظرفیت های بودجه سال ۱۴۰۰ بقیه مطالبات صنعت برق از دولت بابت مابه التفاوت پرداخت 
خواهد شد و  در خصوص عدم پرداخت مابه التفاوت مذکور با توجه به پیگیری های مکرر صورت گرفته، باید تنگناهای مالی دولت ناشی از تحریم های ظالمانه را در نظر داشت و وزارت نیرو در سال جاری درصدد پرداخت ده  هزار 
میلیارد تومان از مطالبات مذکور از طریق انتشار اسناد خزانه اسلامی موضوع بند »و« تبصره »۵« قانون بودجه سال ۱۴۰۰ بوده که اقدام های لازم جهت اخذ مجوزهای قانونی از سازمان برنامه و بودجه شروع  شده است. روابط عمومی 

دیدگاه آقای مهرعلیزاده درباره دغدغه های مردم
 مهرعلیزاده: از دست رفتن اعتماد مردم به مدیران، دغدغه من است

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 
يکی از دعدغه های اصلی را، از دســت رفتن اعتماد 
دولــت بــه  و  مديــران  بــه   مــردم 

 عنوان کرد.
آقای محســن مهرعلیزاده در ســومین و آخرين 
مناظــره تلويزيونــی نامزد های انتخابات رياســت 
جمهوری درباره دغدغه های مردم افزود: برنامه دولت 
زندگی، برنامه اقتصاد محور است يک برنامه اقتصاد 
اجتماعی که هم به توســعه اقتصادی کار دارد و هم 
به تامین اجتماعی و معیشت مردم. وی اضافه کرد: 
اين برنامه شامل مسائل کلان تولید، افزايش تولید، 
مسائل سرمايه گذاری، مسئله افزايش جی دی پی، 
مســئله جوانــان و صندوق درامد پايدار، توســعه 

گردشگری، تنش زدايی در سطح دنیا، پنج برابر شدن يارانه های نقدی، واکسیناسیون کرونا تا قبل 
از اتمام سال و افزايش حقوق و دستمزد کارگران بر اساس نرخ تورم، از جمله برنامه های من برای 
رفع دغدغه های مردم اســت که از آن ها خواهش می کنم به ســايت من که از روز اول مناظره ها 

برنامه های کامل خود را در آن قرار داده ام مراجعه کنند
مهرعلیزاده با محور قرار دادن چند مســئله ديگر بعنوان دغذعه های اصلی اش گفت: يکی از 
دعدغه های اصلی را از دست رفتن اعتماد مردم به مديران و به دولت می دانم. وی افزود: مردم عدم 
صداقت را در رفتار و کردار و گفتار مديران احساس می کنند و بر اساس اين بی اعتمادی به مجموعه 
عملکر ها نگاه میکنند، اين بی اعتمادی باعث می شــود مردم همکاری نکنند و حتی کار خوب را 
هم نبینید و دنبال همکاری با دولت نباشند. مهرعلیزاده اضافه کرد: در صدا و سیما کاری شده که 
مرجعیت رســانه امروز ار تهران به لندن انتقال پیدا کرده الان کمتر از ده درصد مردم، اخبار را از 
رسانه ملی دريافت می کنند، فیلم تبلیغاتی من را سانسور کردند، چون تصوير حضرت امام و رهبری 
و سخنان طالقانی و شهید بهشتی بود، امروز صد او سیما متاسفانه حتی نماينده اقلیت اقلیت هم 

نیست.
اين نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری ادامه داد: ريشه مشکلات امروز عمدتا 

در سیاست زدگی است بايد بینشها، روش ها و نگاه ها عوض شود.
 مهرعلیزاده: دغدغه مردم، شفافیت و صداقت مدیران است

نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری گفت: مردم از مديران، شفافیت و صداقت 
می خواهند تا اعتماد کنند.

آقای محسن مهر علیزاده نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری در سومین و آخرين 
مناظــره انتخاباتــی دربــاره رويکرد، اولويت و دغدغه ها گفت: نــگاه ارباب رعیتی بايد از بین برود، 
بعضی ها می خواهند همه جا و همه کاره باشند،  همه جا دخالت کنند در حالیکه آنجايی که باشند 
نیستند و آن جايی که نبايد باشند، حضور دارند. وی افزود: امروز اقتصاد و معیشت ما هم متاسفانه 
فضای سیاست زدگی دارد، چرا که بعضی ها التزامی به قانون ندارند و مشکل از عملکرد مديران و 

ساختار ها است.
اين نامزد انتخابات رياســت جمهوری با اشــاره به نارضايتی و نگرانی مردم گفت: کوچک ترين 
مسئله ای تبديل به بحران می شود، بارش باران و وقوع سیل، زلزله و يا مسئله بنزين و اتفاقات آبان 
98 نارضايتی مردم را ايجاد کرده است، همه مسائل مطرح شده راه حل دارد و مردم آن را می دانند، 

اما بعضی راه حل های ارائه شده واقعی نیست.
وی افزود: “اشکنه خوردن” و “لنگ پوشیدن” راه حل نیست، ما می توانیم با بحران ها کنار بیايیم 

و بر مشکلات غلبه کنیم و من برنامه هايم را در اين باره اعلام کردم به شرطی که با هم باشیم.
مهرعلیزاده گفت: امروز جوانانی داريم که در پروژه های ســنگین و بزرگ در ســطح بین الملل 
مثل ناسا کار می کنند که اگر آن ها را داشتیم مشکل ما اين نبود، اگر آن ها فراری نمی شدند مشکلات 
حل می شد. وی با اشاره به دغدغه ديگر مردم و ناراحتی آن ها افزود: مسئله شفافیت و صادق بودن 
با مردم يکی ديگر از دغدغه ها است، در کنار آن مسئله معیشت، اشتغال، امنیت شغلی و آزادی های 
اجتماعی که مردم در خصوص آن شــفافیت و صداقت می خواهند. اگر شــفافیت وجود داشت اين 

همه اختلاس و رانت خواری که موجب بی اعتمادی به مديران شده است، وجود نداشت.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری گفت: اگر پرونده هايی مثل پرونده عیسی 
شريفی که به شهردار وقت وصل بود و حالا چهار سال است که خاک می خورد با رانت و اختلاس 
چند هزار میلیارد تومانی که کســی هم با آن در اين زمینه کاری ندارد و يا مســئله پرونده بابک 
زنجانی مشخص نشد. وی افزود: اگر مسئله طبری ها ريزتر و دقیق تر مشخص می شد، مردم اعتماد 
می کردند. جامعه صداقت و روراستی را می خواهند و می پرسند که آيا واقعا کرونا خطرناک است؟ 

و بايد در خانه ها بمانیم؟ کسب و کار ها بايد تعطیل شود؟
مهرعلیزاده با بیان اين که اســتان خوزســتان چند ماه اســت با وضعیت قرمز روبروست و روزانه 
بیش از صد نفر در کشور جان خود را از دست می دهند، گفت: پريروز آقای رئیسی در آنجا “شوآف” 
و تبلیغات برگزار می کند و هزاران نفر از مردم در آن جا گرد هم می آورد، مردم در اين باره می پرسند 
ما بايد به چه چیزی اعتماد کنیم؟ آيا کرونا و خطر وجود دارد؟ وی افزود: من می ترسم، چون آقای 
رئیسی می خواستند سید محرومان شوند، اما اين بار سید مرحومان خواهند شد. نامزد انتخابات 
رياســت جمهوری با اشــاره به مدرک و ادعايی در خصوص واکســن زدن 10 نفر از مديران قضايی 

استان فارس گفت: آيا اين واکسن زدن قانونی و شفاف بوده است؟

دیدگاه آقای رضایی درباره دغدغه های مردم
 

 رضایی: کشور به جراحی بزرگ و اصلاح از درون قدرت نیاز دارد
ادامه در صفحه ۱2

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری افزود: در مسئله اقتصاد ما در سه سطح 
برنامه داريم اقتصاد زندگی، اقتصاد استانی و اقتصاد ملی، سطوح اين برنامه ها هستند که من 
اســم آن را “طرح کفايت زندگی” گذاشــته ام. رضايی اضافه کرد: يارانه 4۵0 هزار تومان را من 

می دهم؛ نگران منبع آن نباشید.
 اگر شما دزدی نکرده ايد ناراحت نشويد. آن قدر دزدی بوده که همه را درست می کنیم. آن 
قدر رانت هايی هســتند که مافیا می خورند آن ها را حل و فصل می کنیم. ما مشــکلی در تهیه 
منابع 4۵0 هزار تومان نداريم. وی گفت: ما به خانم های خانه دار حقوق می دهیم. مسکن سهل 
و ارزان را با قسط های چهل و پنجاه ساله درست می کنیم. کسب و کار های خانگی و مسئله سی 
درصد ســهام صنعت ملی نفت را به مردم می دهیم. نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت 
جمهوری گفت: بعد در تمام اســتان ها ما برنامه ريزی کرده ايم. اجازه نداده اند من همه اســناد 
اســتان ها را بیاورم. اين جا الان اســناد ســتان های اذربايجان غربی، بوشهر خوزستان و اصفهان 
است. ما برای تک تک استان ها برنامه ريزی کرده ايم. نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست 
جمهوری ا فزود: ما در سطح اقتصاد ملی چهارده مگا پروژه )چهارده پروژه بزرگ( يکی از آن ها 
مسکن است؛ و ديگری انرژی های نو است که هم در سطح اقتصاد ملی، اقتصاد استان و اقتصاد 
زندگی، آن را تعريف کرده ايم. وی ادامه داد: اقتصاد ملی ايران را ما باز معماری می کنیم تا اين 
مشــکلات که پنجاه ســال ادامه پیدا کرده، پنجاه ســال بیکاری و کاهش ارزش پول ملی را در 

بسته ای اساسی حل و فصل کنیم.

دیدگاه آقای رئیسی درباره دغدغه های مردم
 

 رئیسی: لزوم شفافیت در همه امور دولت مردمی
ادامه در صفحه ۱2

 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری با اشاره به موضوع حمايت از 
خانواده ها و اقشــار خانواده ها گفت: وضع موجود و تورم قابل قبول نیســت، قیمت 
گوشــت، خودرو چند برابر اســت و ما حتماً بايد با اقدامات و برنامه هايی که داريم 
منجر شود به سمت يک رقمی حرکت کنیم که قابل انجام است و راهکار هايی دارد. 
آقای رئیسی ادامه داد: با مديريت بازار ارز و تقويت ارزش پول ملی و رفع وابستگی ها، 
توجه به ســفره مردم را از اولويت های کاری خود می دانم. نامزد ســیزدهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری گفت: افزايش نظارت و مقابله با انحرافات بازار مهم است 
که البته دخالت در بازار نخواهیم داشــت و منظور اين اســت که بايد نظارت ها افزايش يابد و 
تامین حداقل معاش مردم که بســیار ضعیف اســت تامین شــود و ارائه کارت اعتباری خريد 
برای سه دهک پايین بسیار اثرگذار خواهد بود. آقای رئیسی اضافه کرد: همچنین در بخش 
تقويت کســب و کار و اشــتغال، بیش از ۵ میلیون نفر بیکار داريم و ايجاد 4 میلیون شــغل در 

سال امکان دارد که برای اين موضوع برنامه داريم.

دیدگاه آقای همتی درباره دغدغه های مردم
 همتی: زندگی بدون دنیا رشد تورم صفر درصدی یا منفی به همراه دارد

ادامه در صفحه ۱2
 زيرا سالی ۵0-40 میلیارد دلار درآمد کشور به دلیل همین تحريم ها کم شده است، 

چرا ما مدام بگويیم اين ها نیست.
آقای همتی افزود: من خواهشــم اين اســت به اين نکاتی که مطرح کردم توجه کنید، 
کاسبان تحريم برای اين که پول از دست شان نرود اجازه ندادند سرمايه گذاری خارجی 

در کشور صورت بگیرد.
وی گفــت: ترامــپ و کاســبان تحريم با هم زير میز مذاکــره برجام زدند، من مطمئن 
هســتم حتما دولت عاقل با پشــتیبانی و حمايت رهبری به زودی می توانیم تحريم ها را 

برداريم آيا می خواهید با تحريم ها ايران از منفعت اقتصادی بی بهره بماند؟
نامزد رياســت جمهوری افزود: من فکر می کنم شــما نمی خواهید اصلا ســرمايه وارد 
کشــور شــود، الان چند سال است ما نتوانســتیم جذب سرمايه کنیم. شما نمی خواهید 

شغل برای جوانان ايجاد بشود.
وی گفت: مردم که دوست دارند سرمايه گذاری و شغل برای جوانان ايجاد شود، فکر 
می کنم جناب آقای ريیســی و آن هايی که در ســتاد ايشان هستند شبانه روز نشسته ايد 
و مخالفت خودتان را با برجام اعلام می کنید. شما مخالف تصويب اف ای تی اف هستید.

آقــای همتــی افــزود: جمعی که در حال حاضر در مقابل من نشســته اند جناب آقای 
جلیلی، جناب آقای قاضی زاده هاشمی، جناب آقای زاکانی، جناب آقای ريیسی و جناب 
آقای رضايی شما نگذاشتید دو سال اف ای تی اف به سرانجام برسد و آن را معطل کرديد 
آيــا مــا در حــال حاضر در رابطه با خارج چــه برنامه هايی داريم چرا بايد بانک های مان با 
خارج ارتباط برقرار کند؟ و اين مواردی که گفته شد که کشورمان وضعیتش اين می شود 
و نرخ ارز بالا می رود و اين موارد مطرح شده باعث گرانی سازی می شود و کالا ها نیز گران 
می شــود. وی گفت: من خدمت شــما عرض می کنم من اقتصاد خوانده ام، هم مسئولیت 
اقتصادی در سه دهه گذشته داشته ام، دنیا را ديده ام، برنامه دارم برای حتی کشور های 
همســايه و منطقه که حاج قاســم هم توانســت امنیت آن ها را تامین کند، برنامه گسترده 
و گســترش در روابط اقتصادی دارم. نامزد رياســت جمهوری افزود: در سیاست خارجی 
من، عربستان دشمن نیست، امارات دشمن نیست، خودروساز داخلی پیشرفت می تواند 

داشته باشد در صورتی که با خودروسازان خارجی بتواند رقابت کند.
وی ادامه داد: اين طور نیســت که پرايد را به عنوان فورد آمريکايی به مردم تحمیل 
کنیم. آقای همتی گفت: اين جنگ تحريمی خاکريز های آن در خانه مردم اســت، الان 
روزی چند نفر به دلیل دارو های خاص از بین می روند، مشــکل خودمان هســتیم. وی در 
پايان افزود: آقای ريیســی شــما که با همه دوســتان تان با اف ای تی اف مخالف هستید، 
گل به خودی زده ايد، شــما با تندروی در زمین ترامپ در اين مدت بازی کرده ايد، به 
اين نکته توجه کنید و تعامل با خارج، دفاع از منافع ملی، اصل اساســی برای پیشــرفت 

اقتصاد است.

دیدگاه آقای زاکانی درباره دغدغه های مردم
 زاکانی: گرانی و تورم ام المسائل کشور است

ادامه در صفحه ۱2
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری افزود: در دولت اقدام واصلاح، مردم 
غیــر از درد بیمــاری، درد بی پولی نخواهند کشــید؛ 70 میلیــون بن کالای 40 هزار تومانی 
دريافت خواهند کرد. ســه دهک پول نقد دريافت می کنند، يک دهک 2۵0 هزار تومان، يک 
دهک 200 هزار تومان، يک دهک 1۵0 هزار تومان دريافت می کنند و همه اين پول در همه 
بودجه امســال هســت. وی درباره مســئله بیکاری گفت: با تمهیداتی که صورت خواهد گرفت 
6 میلیون و 700 هزار شــغل را طی زمان بندی مشــخص ايجاد خواهیم کرد؛ ســال اول ۵00 
هزار شغل ايجاد خواهد شد. آقای زاکانی درباره مسئله مسکن نیز اظهار داشت: يک میلیون 
مســکن تکلیفی مجلس اســت و بنده علاوه بر اين، 300 هزار مســکن حمايتی می سازم يعنی 
در پايان ســال ۵ میلیون و 200 هزار مســکن ســاخته خواهد شد که يک میلیون و 200 هزار 
مســکن آن، حمايتــی اســت؛ 600 هــزار مورد برای زوج های جــوان و 600 هزار مورد برای 

خانواده های کم درآمد است.

دیدگاه آقای جلیلی درباره دغدغه های مردم
 جلیلی: دغدغه مردم این است که چرا دولت ها عقب هستند

ادامه در صفحه ۱2
 وی افزود: بايد مشخص باشد رئیس جمهور چه برنامه ای را پیش می برد. دغدغه مردم 
اين است، خیلی خوب ما رأی داديم و اين گونه است که کسی که رئیس جمهور می شود 
بايد ســر شــش ماه و يک ســال به چه نقطه ای برسد و جامعه به چه جايی برسد، حداقلی 
اســت يا نه يا حداکثری اســت؟ نامزد سیزدهمین دوره انتخابات رياست جمهوری گفت: 
رئیــس جمهور، رئیس جمهور ايران اســت با همــه ظرفیت ها حالا اين که می گويد يک 
مســئله يا دو مســئله را حل کردم بعد از چهار ســال بگويد اين ها حل شــد، اين ها خیلی 
حداقل است، يا ايران را نشناخته، يا ظرفیت های ايران را نشناخته، يا اشراف به موضوع 
نــدارد. آقــای جلیلــی تصريح کــرد: ما برنامه مان خیلی بايد فراتر از اين موضوع باشــد، 
اينجاست که دغدغه مردم اين است که آيا رئیس جمهور تعارفات را کنار خواهد گذاشت 
يا نخواهد گذاشــت، آيا دوباره مشــغول کار های نمايشــی خواهد شد يا کار واقعی خواهد 

کرد، آيا می خواهد مصلحت مردم را پیگیری کند يا نه ببیند که چه خوششان می آيد.
نامزد ســیزدهمین دوره انتخابات رياســت جمهوری گفت: مصالح مردم و بحث ما اين 
اســت که اگر از دغدغه های مردم صحبت می کنیم مردم می خواهند يک آينده حداقلی 
در چهار سال آينده داشته باشند و اطمینان داشته باشند که کار ها به طور جدی پیگیری 

می شود و نمايشی نخواهد بود و نتیجه مند و مبتنی بر يک برنامه درست خواهد بود.

دیدگاه آقای قاضی زاده هاشمی درباره 
دغدغه های مردم

  قاضی زاده هاشمی: مدیریت ناکارآمد، ریشه مشکلات مردم
ادامه در صفحه ۱2

وی گفت: ما پیش بینی کرده ايم که دولت را به مردم واگذار کنیم و منظومه ای به 
نام دولت مردم تشکیل داده ايم، اين واگذاری اختیارات اجرايی طبق اصل 127 قانون 
اساســی به فرمانداران صورت می گیرد و بودجه ها تجمیع شــده سرانه به فرمانداری و 
شورای برنامه ريزی شهرستان اعمال و همچنین اختیار عزل و نصب مديران به مردم 
داده می شود.  اين نامزد رياست جمهوری افزود: اگر يک سوم مردم شهرستانی يا مجموعه ای، 
از مديری ناراحت باشــند و او را اســتیضاح کنند دولت موظف اســت او را عزل کند. آقای قاضی 
زاده هاشــمی گفت: ما نظام هرمی که تمام اختیارات را از مردم گرفته و فقط و فقط در اختیار 
دولت مرکزی قرار داده است در سراسر کشور توزيع می کنیم. همه شهرستان ها از نظر ما پايتخت 
هستند و همه شهرستان ها اختیارات هیئت وزيران را دارند و يک مأموريت ملی با عنوان پايتخت 

موضوعی به او واگذار کرده ايم که او مسئول توسعه کل سرزمین ايران باشد.

واکســن کووايران برکت محصول ســتاد اجرايی فرمان 
حضرت امام)ره( به عنوان نخســتین واکســن ايرانی مجوز 
اضطراری مصرف عمومی از وزارت بهداشــت دريافت کرد. 
خبرها درباره ديگر واکســن های داخلی و تولید مشــترک 
هم امیدبخش است و مجوز واکسن پاستور نیز طی روزهای 
آتی صادر می شود.کارآزمايی های بالینی در فاز سوم نشان 
می دهد واکســن کووبرکت موجــب افزايش آنتی بادی در 
91 درصد داوطلبان می شود و تاکنون هیچ عارضه ای پس 
از تزريق آن گزارش نشده است. واکسن کووبرکت فاز سه 
مطالعه انســانی را ارديبهشــت ماه روی بیش از 16 هزار 
داوطلــب در 6 مرکــز اســتانی آغاز کرد و هــم اينک بنا به 
گفتــه وزيــر بهداشــت با احــذ مجوز اضطراری واکســن 
کووبرکــت، رونــد واکسیناســیون از هفته جاری و آتی در 

کشــور تسريع می شود و مشکل  حل می شود.
ســعید نمکی در بیســت ونهمین آيین پويش ره سلامت 
در اســتان مرکزی ادامه داد: درباره واکسن تولید مشترک 
پاســتور و کوبا نیز قرار شــد پاستور مدارک را آماده کند و 
طــی هفته آينــده اقدام کنیم. بنابراين واکســن برکت به 
مجموعه واکسیناسیون ما می پیوندد و پاستور هفته آينده 
خواهد پیوســت.  واکســنی که در ايران ساخته می شود کم 
عارضه ترين، مؤثرترين و بی خطر ترين واکســنی اســت که 
می توان نام برد. ديروز قرار بود واکســن پاســتور و واکسن 
مجموعه برکت مجوز مصرف اضطراری بگیرند که واکســن 
پاســتور يکی، دوتا از ســندهای کتبی اش کامل نبود و ما 
هم هیچ فشــاری بر کمیته های ناظر نگذاشــتیم. واکســن 
پاســتور هم قرار شــد مدارک را کامل کند و هفته آينده 

اجــازه مصرف اضطراری بگیرد. برای هفته آينده دســتور 
توزيع دوز های آماده را داده ايم. واکسن برکت به مجموعه 
واکسیناســیون ما می پیوندد و مجموعه پاســتور هم  هفته 
آينده به برنامه می پیوندد و واکســن های رازی و فخرا هم 
در آينــده نزديــک خواهند پیوســت.  تمام جمعیت هدف 
ملت ايران تا آخر پايیز می تواند واکســینه شــود. ظرفیت 
تولیــد داخــل در ايــن ماه و ماه آينده حدود ۵ يا 6 میلیون 
دوز خواهــد بــود و در ماه های بعــد تصاعدی تا ۵0 يا 60 
میلیــون دوز بــالا می رود و ما در زمســتان آماده صادرات 
واکســن کوويد به کشــورهايی هستیم که از الان آمده اند 

بــرای پیش خريد با ما صحبت می کنند.
 تا پايان دولت ، جمعیت بالای 60 سال، بیماران خاص 
و گروه های پر ريسک را واکسینه می کنیم؛ تا پايان تیرماه 
اکثر آن 1۵ میلیون را واکســینه می کنیم و تا نیمه مرداد 
با برنامه ريزی صورت گرفته و مجموعه واکســن داخلی و 

خارجی واکسن خواهیم زد.
تولید واکسن »ایران برکت« به 3 میلیون دوز رسید

همچنین  مدير اجرايی مطالعات بالینی واکسن تولیدی 
ســتاد اجرايــی فرمان امام )ره( با تأکید بر روند مناســب 
تولیــد واکســن »کوو ايران برکت« گفــت: با آغاز تولید از 
ابتدای خرداد تاکنون حدود سه میلیون دوز واکسن تولید 
شده است و از تیرماه با راه اندازی خط تولید جديد، ماهانه 

11 میلیون دوز واکســن تولید خواهد شد.
ســید رضا مظهری اظهار داشــت:  ظرفیت تأمین بخش 
عمده نیازهای فعلی با واکســن ايرانی کرونا فراهم شــده 
اســت و با صدور مجوز از ســوی  وزارت بهداشــت  واکسن 

داخلی آماده تزريق به هموطنان اســت.
مظهری بیان داشــت: محققان ايرانی با تمام توان تلاش 
کردند که نگرانی مردم درخصوص واکســن کرونا برطرف 

شــود و آنان دغدغه ای در اين زمینه نداشــته باشند.
  پــس از تزريــق واکســن به 10 هــزار و ۵00 داوطلب 
تهرانی و کرجی در روزهای گذشــته، پیش بینی می شــود 
حــدود يــک هفته آينده همه 9 هــزار و ۵00 داوطلب در 
چهار شــهر بوشهر، مشهد، شیراز و اصفهان واکسن مرحله 
اول را دريافــت کننــد؛ بنابراين با ايــن کار تمام 20 هزار 
داوطلــب، دوز اول واکســن خــود را دريافت خواهند کرد. 
مظهــری بــا اشــاره به اينکــه تزريق دوز اول واکســن به 
داوطلبان در چهار شهر فوق چند روزی است که آغاز شده 
اســت، گفت: در اين شــهرها 9 هزار و ۵00 داوطلب وارد 
اين طرح مطالعاتی می شوند که تاکنون از اين تعداد بیش 
4 هــزار و ۵00 داوطلــب دوز اول واکســن خود را دريافت 

کرده اند. / ايسنا
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بانکمرکزی

هفته نامه اقتصادی ایران

تاســیس شــرکت بــا مســئولیت محــدود وانیــا زیســت گســتر درتاریــخ ۱۴۰۰/۰3/۰۴ به شــماره ثبــت ۵78272 بــه شناســه ملــی ۱۴۰۱۰۰۵22۱۴   
ثبــت و امضــا ذیــل دفاترتکمیــل گردیــده کــه خلاصــه آن بــه شــرح زیــر جهــت اطــلاع عمــوم آگهــی میگــردد. موضــوع فعالیــت :خریــد، فــروش،واردات 
ــا کلیــه اشــخاص حقیقــی و حقوقی،شــرکت در  و صــادرات کلیــه کالاهــای مجــاز بازرگانی،خریــد و فــروش کلیــه محصــولات کشــاورزی عقــد قــرارداد ب
مناقصــات و مزایــدات داخلــی و خارجــی ) اعــم از دولتــی و خصوصــی( اخــذ وام و تســهیلات از کلیــه بانکهــا و موسســات مالــی و اعتبــاری) اعــم از دولتــی و 
خصوصــی ( و اخــذ مجــوز تولیــد و واردات از ارگانهــای دولتــی و نهادهــای رســمی مربوطــه ازقبیــل وزارت صنعــت و معــدن و تجــارت و ســازمان دامپزشــکی 
و ســازمان حفــظ نباتــات و موسســه تحقیقــات اب و خــاک و وزارت جهــاد کشــاورزی و دریافــت و اعطــای نمایندگــی از بــه داخــل و خــارج و احــداث شــعبه 
در داخــل و خــارج خریــد و فروش،تولیــد و واردات و بســته بنــدی و صــادرات و احــداث خطــوط تولیــد و کارخانجــات انــواع مــواد اولیــه و محصــول امــاده 
کــود شــیمیایی و ارگانیــک و ســموم دفــع افــات نباتی،بیمــاری نبــات و حشــره کشــهای خانگــی در انــواع فرمولاســیون مایــع و پــودری و گازی خریــد راه 
انــدازی و احــداث گلخانــه و ازمایشــگاه خــاک و اب و کلینیــک گیــاه پزشــکی و جراید،نشــریات کشــاورزی تولیــد و واردات و بســته بنــدی و صــادرات و 
توزیــع داروی مخصــوص دام و هــر نــوع فــراورده و مــواد اولیــه و محصــول امــاده خــوراک دام و طیــور ،زنبــور داری و مــواد شــیمیایی و خوراکــی و ســموم 
مربــوط بــه دام و طیــور و زنبــور عســل ارائــه خدمــات و تامیــن نیــاز تولیــد کننــدگان و کشــاورزان نظیــر تســطیح ارازی ، مشــاوره ،تامیــن نهــاده ،طراحی و 
نظــارت و اجــرای پــروژه هــای عمرانــی ،ســاختمانی و فضــای ســبز درصــورت لــزوم پــس از اخــذ مجوزهــای لازم از مراجــع ذیربــط مــدت فعالیــت : از تاریــخ 
ثبــت بــه مــدت نامحــدود مرکــز اصلــی : اســتان تهــران ، شهرســتان تهــران ، بخــش مرکــزی ، شــهر تهــران، محلــه نارمــک ، بزرگــراه شــهید ســپهبد 
حــاج قاســم ســلیمانی ، خیابــان شــهید دکتــر آیــت ، پــلاک 796 ، طبقــه اول کدپســتی ۱6۴878۵۱۵۴ ســرمایه شــخصیت حقوقــی عبــارت اســت از مبلــغ 
۵,۰۰۰,۰۰۰ ریــال نقــدی میــزان ســهم الشــرکه هــر یــک از شــرکا خانــم مریــم نقــوی پــور بــه شــماره ملــی ۰۰۱۴86۱۴۴۵ دارنــده 2۵۰۰۰۰ ریال ســهم الشــرکه 
آقــای محمدســعید صفــری مقــدم بــه شــماره ملــی ۰۰672789۰6 دارنــده 2۵۰۰۰۰۰ ریــال ســهم الشــرکه آقــای ســید امیــر هاشــمی کیــا بــه شــماره ملــی 
۰۰8268۴۱2۱ دارنــده 22۵۰۰۰۰ ریــال ســهم الشــرکه اعضــا هیئــت مدیــره خانــم مریــم نقــوی پــور بــه شــماره ملــی ۰۰۱۴86۱۴۴۵ و بــه ســمت مدیرعامــل 
بــه مــدت نامحــدود و بــه ســمت عضــو اصلــی هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود آقــای محمدســعید صفــری مقــدم بــه شــماره ملــی ۰۰672789۰6 و بــه 
ســمت رئیــس هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود آقــای ســید امیــر هاشــمی کیــا بــه شــماره ملــی ۰۰8268۴۱2۱ و بــه ســمت عضــو اصلــی هیئــت مدیــره 
بــه مــدت نامحــدود دارنــدگان حــق امضــا : کلیــه اوراق و اســناد بهــادار و تعهــد آور شــرکت از قبیــل چــک ، ســفته ، بــروات ، قراردادهــا، عقــود اســلامی بــا 
امضــاء رئیــس هیئــت مدیــره و یکــی از اعضــای هیئــت مدیــره متفقــا همــراه بــا مهــر شــرکت و همچنیــن کلیــه نامــه هــای عــادی و اداری باامضــاء اقــای 
ســید امیــر هاشــمی کیــا همــراه بــا مهــر شــرکت معتبــر مــی باشــد اختیــارات مدیــر عامــل : طبــق اساســنامه ثبــت موضــوع فعالیــت مذکــور بــه منزلــه 

اخــذ و صــدور پروانــه فعالیــت نمــی باشــد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )۱۱۴8۴3۰(

تاســیس شــرکت بــا مســئولیت محــدود مهــرآوران شــرق دانــا درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ بــه شــماره ثبــت ۵7۵۴37 بــه شناســه ملــی ۱۴۰۰99۱88۱۴ ثبــت 
و امضــا ذیــل دفاترتکمیــل گردیــده کــه خلاصــه آن بــه شــرح زیــر جهــت اطــلاع عمــوم آگهــی میگــردد. موضــوع فعالیــت :دلالــی و حــق العمــل کاری و 
نمایندگــی تجــاری، امــور بازاریابــی مربــوط بــه ســاخت و ســاز نمایشــگاهی و خریــد و فــروش امــوال منقــول و غیرمنقــول، افتتــاح حســاب و اخــذ وام و 
تســهیلات و اعتبــار از بانــک هــا و صنــدوق هــا و موسســات مالــی دولتــی و خصوصــی، شــرکت در کلیــه مناقصــات و مزایــدات دولتــی و خصوصــی درصــورت 
لــزوم پــس از اخــذ مجوزهــای لازم از مراجــع ذیربــط مــدت فعالیــت : از تاریــخ ثبــت بــه مــدت نامحــدود مرکــز اصلــی : اســتان تهــران ، شهرســتان تهــران 
، بخــش مرکــزی ، شــهر تهــران، محلــه تهرانپــارس ، خیابــان شــهید جمیــل شبســتری )۱33( ، خیابــان شــهید منصــور آذری )۱9۴ شــرقی( ، پــلاک 98 ، 
طبقــه ششــم ، واحــد جنوبــی کدپســتی ۱6۵667۵۱79 ســرمایه شــخصیت حقوقــی عبــارت اســت از مبلــغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال نقــدی میــزان ســهم الشــرکه 
هــر یــک از شــرکا آقــای مســعود غیاثــی مهــر بــه شــماره ملــی ۰۰22۴۱۵8۴۱ دارنــده ۱۰۰۰۰۰ ریــال ســهم الشــرکه آقــای حســین غیاثــی مهــر بــه شــماره 
ملــی ۰۰7877۰۵8۰ دارنــده 99۰۰۰۰۰ ریــال ســهم الشــرکه اعضــا هیئــت مدیــره آقــای مســعود غیاثــی مهــر بــه شــماره ملــی ۰۰22۴۱۵8۴۱ و بــه ســمت عضو 
اصلــی هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود آقــای حســین غیاثــی مهــر بــه شــماره ملــی ۰۰7877۰۵8۰ و بــه ســمت رئیــس هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحدود 
و بــه ســمت عضــو اصلــی هیئــت مدیــره بــه مــدت نامحــدود آقــای علــی مرادیــان بــه شــماره ملــی ۰۴3۰۱3363۴ و بــه ســمت مدیرعامــل )خــارج از هیئت 
مدیــره( بــه مــدت نامحــدود دارنــدگان حــق امضــا : کلیــه اوراق و اســناد بهــادار و تعهــد آور شــرکت از قبیــل چــک ، ســفته ، بــروات ، قراردادهــا، عقــود 
اســلامی و همچنیــن کلیــه نامــه هــای عــادی و اداری باامضــای رئیــس هیــات مدیــره همــراه بــا مهــر شــرکت معتبــر مــی باشــد. اختیــارات مدیــر عامــل : 
طبــق اساســنامه روزنامــه کثیــر الانتشــار اعتبــار جهــت درج آگهــی هــای شــرکت تعییــن گردیــد. ثبــت موضــوع فعالیــت مذکــور بــه منزلــه اخــذ و صــدور 

پروانــه فعالیــت نمــی باشــد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )۱۱۴8۴29(

ــتناد  ــه اس ــی ۱۰۱۰۱۴۵87۰8 ب ــه مل ــت ۱۰۱923 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــپهر ب ــمه س ــرکت تس ــرات ش ــی تغیی آگه  
صورتجلســه هیئــت مدیــره مــورخ ۱۴۰۰/۰2/2۵ تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : اعضــای هیئــت مدیــره بــرای بقیــه مــدت تصــدی بشــرح ذیــل انتخــاب 
گردیدنــد: آقــای ســید عبــاس اعتمادنیــا بــه شــماره ملــی ۰۴۵3۱667۵۱ بــه ســمت مدیــر عامــل و رئیــس هیئــت مدیــره خانــم نرگــس رضایــی تنکابنــی 
بــه شــماره ملــی ۰۰3۱۱29889 بــه ســمت عضــو هیئــت مدیــره خانــم مهســا ســادات اعتمادنیــا بــه شــماره ملــی ۰۰8۱7۱۰992 بــه ســمت عضــو هیئــت 
مدیــره کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهــدآور شــرکت از قبیــل چــک ســفته بــروات قراردادهــا و عقــود اســلامی بــا امضــاء مدیــر عامــل منفــردا همــراه 

ــران )۱۱۴8۴33( ــاری ته ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــد. س ــی باش ــر م ــرکت معتب ــر ش ــا مه ب

ــی  ــه مل ــت 3۰۱268 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــراد ب ــزار مه ــخت اف ــتیبان س ــی پش ــی خدمات ــرکت بازرگان ــرات ش ــی تغیی آگه
ــی  ــماره مل ــه ش ــری ب ــه ب ــرا شیش ــم زه ــد : خان ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ ۱۴۰۰/۰2/2۵ تصمیم ــره م ــت مدی ــه هیئ ــتناد صورتجلس ــه اس ۱۰۱۰338279۱ ب
۴۴3۱322۴69 بــه ســمت رئیــس هیئــت مدیــره آقــای محمــد مهــدی ســیاح خبیصــی بــه شــماره ملــی ۰۰83۴738۱۵ بــه ســمت نایــب هیئــت مدیــره 
و مدیــر عامــل تعییــن ســمت گردیدنــد کلیــه اســناد و مــدارک و اوراق بهــاء دار بــا امضــاء هــر یــک از اعضــا هیــات مدیــره بــه تنهایــی همــراه بــا مهــر 

شــرکت معتبــر مــی باشــد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )۱۱۴8۴3۱(

آگهــی تغییــرات شــرکت پیشــرو پــردازان اهــورا با مســئولیت محــدود بــه شــماره ثبــت ۴۰833۰ و شناســه ملــی ۱۰32۰6۰۱983 به اســتناد صورتجلســه 
مجمــع عمومــی فــوق العــاده مــورخ ۱۵/۰2/۱۴۰۰ تصمیمــات ذیــل اتخــاذ شــد : محــل شــرکت در واحــد ثبتــی تهــران بــه آدرس اســتان تهــران ، شهرســتان 
تهــران ، بخــش مرکــزی ، شــهر تهــران، محلــه قائــم مقام-ســنایی ، خیابــان مرواریــد ، خیابــان شــهید ســرتیپ نعمــت الــه لطفــی ، پــلاک 2۰ ، طبقــه دوم 
، واحــد شــمالی کدپســتی ۱۵898333۴۵ تغییــر یافــت و مــاده مربوطــه در اساســنامه بشــرح فــوق اصــلاح گردیــد. ســازمان ثبــت اســنادواملاک کشــور 

اداره ثبــت شــرکت هــا و موسســات غیرتجــاری تهــران )۱۱۴8۴32(

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، اين بانک با برپايی غرفه ای در سیزدهمین نمايشگاه بورس، بانک و بیمه، انواع خدمات و محصولات 
خود را در معرض ديد عموم قرار داد. بر اســاس اين گزارش، کارشناســان ادارات مختلف و شــرکت های زيرمجموعه بانک ملت با اســتقرار در 
محل غرفه، پاسخگوی سوالات بازديدکنندگان درباره نحوه استفاده از خدمات اين بانک بودند. بر اين اساس، علی اکبر صابريان، مدير امور 
اداره کل دفتــر مديريــت و روابــط عمومــی بانــک ملت همراه با معاونان خود با حضور در نمايشــگاه بورس، بانک و بیمه، از غرفه اين بانک در 
نمايشگاه بازديد کرد. در روز پايانی اين رويداد، مسوول برگزاری نمايشگاه با اهدای لوح سپاسی به نماينده روابط عمومی بانک ملت، از دکتر 
بیگدلی مديرعامل اين بانک بابت حمايت و موافقت با حضور در اين نمايشگاه، قدردانی کرد. اين گزارش حاکی است، نمايشگاه بورس، بانک 

و بیمه از روز 18 خردادماه در محل دائمی نمايشگاه های بین المللی تهران شروع شد و تا 21 خردادماه 1400 ادامه داشت. 

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو از امکان پذير بودن داخلی سازی 90 درصدی در تولید خودروهای تجاری در داخل 
کشور علیرغم زمان بر آن خبر داد. مازيار بیگلو در گفتگو با ايرنا با اشاره به امضای میثاق نامه داخلی سازی و افزايش تیراژ تولید محصولات 
تجاری ايران خودرو طی نشســتی با اعضای انجمن قطعه ســازان افزود:  گروه صنعتی ايران خودرو در يکی دو ســال گذشته توانسته شمارگان 
تولید خودروهای تجاری خود را تا چند صد درصد افزايش دهد. به گفته دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو، مشکل اصلی 
تولید خودروهای تجاری در گذشته، تیراژ پايین و تنوع زياد قطعات بود و با توجه به اينکه عمده قطعات مورد نیاز از چین وارد می شد، اقبال 
چندانی به قطعه سازان داخلی نشان داده نمی شد. وی با اشاره به اينکه 1۵0 قطعه ساز برای مشارکت در تولید خودروهای تجاری ايران خودرو 

اعلام آمادگی کرده اند، میزان مطالبات قطعه سازان و زنجیره تامین از خودروسازان را حدود 36 هزار میلیارد تومان اعلام کرد.

مشارکتبانکملتبهصورتفعالدرسیزدهمیننمایشگاهبورس،بانکوبیمه امکانداخلیسازی۹۰درصدیتولیدخودروهایتجاری

طبق آخرین آمار ارائه شده توسط بانک مرکزی، بدهی بانک ها به بانک مرکزی از سال ۹۵ تا ۹۹ از رقم ۹۹۶ هزار میلیارد ریال به یک هزار و ۲۰۳ هزار میلیارد ریال رسیده که به طور متوسط 
۱۷/۲ درصد رشد داشته است. یکی از مهمترین دارایی بانک مرکزی که در جیب بانک ها قرار گرفته و سود قابل توجهی از سوی بانک ها به بانک مرکزی داده می شود، بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی است. میزان این بدهی در سال ۹۵ برابر ۹۹۶ هزار میلیارد ریال بود و در سال بعد این رقم ۳۲/۴ درصد رشد یافت و به رقم یک هزار و ۳۲۰ هزار میلیارد ریال رسید. بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی در سال ۹۷ روند صعودی ملایمی )۴/۷ درصد( داشت و برابر یک هزار و ۳۸۱ میلیارد ریال بود. یکی از اتفاقات قابل توجه در سال ۹۸ کاهش ۲۷۵ هزار میلیارد ریال رقم بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی بود. می توان گفت ۱۹/۹ درصد بدهی ها کم شد. کاهش بدهی ها پایدار نبود و برابر آخرین داده های آماری این رقم سال گذشته ۸/۷ درصد رشد یافت و به یک هزار 
و ۲۰۳ میلیارد ریال رسید. طبق آمار منتشر شده طی پنج سال گذشته بدهی بانک های تخصصی ۱۱/۵ درصد کم شده و از ۴۹۴ هزار میلیارد ریال )سال ۹۵( به ۴۴۳ هزار میلیارد ریال )سال ۹۹( 
رسید. در دوره مذکور بدهی بانک های غیردولتی و موسسات اعتباری غیربانکی رشد ۴۱/۵ درصدی داشته است و سال گذشته برابر ۶۵۴ هزار میلیارد ریال بود. بدهی بانک های تجاری به 

بانک مرکزی افت وخیز بسیاری داشته به طوری که در سال ۹۵ کاهش ۶۲/۵ درصدی داشت، اما در سال ۹۹ دوباره ۱۴۱/۹ درصد افزایش یافت و به ۱۰۵ هزار میلیارد ریال رسید. / ایرنا

عضو هیات مديره بانک مســکن از پرداخت تســهیلات 
اشــتغالزايی به مددجويان با اولويت زنان سرپرست خانوار 
خبر داد. محمدحســن علمــداری عضو هیات مديره بانک 
مســکن با اعلام اين خبر، به بخشــنامه بانک مرکزی در 
راســتای قانون بودجه 1400 کشــور اشاره کرد و به پايگاه 
خبری بانک مسکن-هیبنا، گفت: مطابق با بخشنامه بانک 
مرکــزی مبنــی بر رعايت مفاد بند )ب( تبصره )16( قانون 
بودجه ســال 1400 کل کشور، هیات مديره بانک مسکن، 
مصوبه ای را در راســتای اعطای تســهیلات قرض الحسنه 
اشــتغالزايی به مددجويان و کارفرمايان طرح های اشتغال 

کمیته امداد امام خمینی )ره(، به تصويب رساند.
 به اين ترتیب شــعب بانک مســکن موظف هستند طبق 
اولويت های تعیین شــده و مطابق با معرفی نامه های ارائه 
شــده از ســوی متقاضیان نسبت به پرداخت اين تسهیلات 
اقدام کنند. براساس پیش بینی به عمل آمده اين تسهیلات 
اشتغالزايی به مددجويان قرار است با اولويت زنان سرپرست 
خانوار ضمن رعايت ســاير ضوابط و مقررات پرداخت شــود 
و ســقف فردی طرح های خود اشــتغالی و مشاغل خانگی 
)انفرادی( معادل ۵0 میلیون تومان پیش بینی شــده است 
و سقف تسهیلات اشتغالزايی مربوط به طرح های کارفرمايی 
که در آن حداکثر تا 40 نفر مشغول به کار هستند نیز معادل 
2 میلیارد تومان تعیین شــده است. مدت زمان بازپرداخت 
تسهیلات اشتغالزايی به مددجويان را هفت سال )84 ماه( 
اعلام کرد و نرخ ســود تســهیلات نیز معادل 4 درصد است، 
ضمن آنکه متقاضیان برای دريافت اين نوع از تســهیلات 
قرض الحســنه نیازمند ارائه معرفی نامه کمیته امداد امام 
خمینی)ره( به بانک به عنوان مجوز شغلی هستند.  از همین 
رو شــعب بانک بايد نســبت به کنترل مدارک و مستندات 
مربوط به شغل مندرج در معرفی نامه متقاضی عمل کنند.

 جهت اعطای اين نوع از تسهیلات به صورت کارفرمايی 
و بیــش از ۵0 میلیــون تومان، اخذ وثیقه ملکی منطبق بر 
ضوابط و مقررات مربوط به بخشــنامه ها و دســتورالعمل 
وثايق و تضمینات بانک ضمن رعايت ساير ضوابط و مقررات 
ذيربط الزامی اســت.  صرفا آن دســته از معرفی شدگانی که 
نســبت به تشــکیل پرونده اقدام کرده اند حداکثر تا پايان 
خردادماه سال جاری از تسهیلات مذکور بهره مند خواهند 
شد. عضو هیات مديره بانک در پايان گفت: تسهیلات قرض 
الحسنه اشتغالزايی يکی از چندين نوع تسهیلات حمايتی 
بانک مســکن است که هر ســاله باتوجه به بخشنامه بانک 
مرکزی، اين بانک در جهت حمايت از تولید و اشــتغالزايی 
به متقاضیان پرداخت می کند. شــعب بانک مســکن نیز در 
راســتای حمايــت از تولید داخلی تــلاش دارند تا فرآيند 
پرداخت اين نوع تســهیلات را برای متقاضیان تســهیل و 
تسريع کنند به ويژه آنکه اولويت دريافت اين نوع تسهیلات 

با زنان سرپرست خانوار تعیین شده است

اعاده ۸ هزار و ۹۸۰ مترمربع از اراضی 
ملی استان اصفهان به بیت المال

به گزارش پايگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)اصفهان(، 
علیرضا قاری قرآن مديرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
با بیان اينکه حفظ و حراســت از انفال عمومی از وظايف 
ذاتــی ايــن اداره کل اســت اظهار کرد: بر اين اســاس با 
تلاش های صورت گرفته از ابتدای امسال با اجرای احکام 
قطعی قضائی 8 هزار و 980 مترمربع از اراضی ملی تصرف 
شــده اين اســتان، به بیت المال اعاده شد، اراضی بازپس 
گیری شده در راستای اجرای 9 فقره رای قطعی قضايی 
و به جهت رفع تصرفات غیر مجاز در ســطح اســتان انجام 

شده است.  
وی بــا بیان اينکه پیگیری های حقوقی از ســوی اين 
اداره کل و حمايت جدی دســتگاه قضايی منتج به اخذ 
1۵3 رای به نفع دولت و بیت المال شد اذعان داشت: اين 
آرا مربوط به پرونده های مهم و حساس اختلافی اين اداره 
کل بــا متصرفــان و زمین خــواران بیش از ۵38 هکتار از 
اراضی ملی در ســطح اســتان اصفهان بوده است ، در دو 
ماه و نیم اخیر 23 مورد طرح دعوی و تشکیل پرونده های 
حقوقی نســبت به تصرفات غیر مجاز اراضی دولتی علیه 
اشخاص متخلف انجام شده است عنوان کرد: متراژ اراضی 
تصرفــی مرتبــط با اين پرونده ها در مجموع 12.9 هکتار 
اســت ،  بــرای جلوگیری از تصــرف اراضی ملی اقدامات 
پیشــگیرانه در اولويت اين اداره کل قرار دارد که از جمله 
اين اقدامات، نصب تابلو و علائم هشــداردهنده و گشــت 
زنی در اراضی ملی بوده است تا مردم بدانند کدام اراضی 
مربوط به دولت اســت ، تیم های گشــت و مراقبت يگان 
حفاظت اراضی هم در سطح ادارات شهرستان ها و هم در 
ستاد اداره کل به صورت شبانه روزی و مستمر عرصه های 
دولتــی را مــورد رصد و پايش قــرار می دهند و به محض 
مشــاهده هرگونه تخلف بر روی اراضی ملی با متخلفان 
برخورد قانونی صورت می گیرد.  وی با هشدار به کسانی 
که به صورت غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی ملی 
می کنند، گفت: اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
از اراضی ملی با آمادگی کامل حفاظت و حراست می کند 
و با هرگونه دخل و تصرف در اين اراضی به صورت قاطع 
برخورد کرده و کوچک ترين اغماضی نخواهند داشت.  

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی با اولویت زنان 
سرپرست خانوار

خبر افتتاح 10 کیلومتر از گذر شرقی اصفهان تا ماه آیندهخبر
محمــد اســلامی  از بهره برداری از 10 
کیلومتر از گذر شرقی اصفهان تا ماه آينده 

خبر داد.
 ابرپــروژه شــهر اصفهان با نام شــهید 
ســلیمانی با حضور وزير راه و شهرســازی 
افتتاح شــد. پروژه مجموعه پل ها و تقاطع 
غیر همســطح چهار سطحی شهید سردار 
سلیمانی يکی از ابر پروژه های شهر اصفهان 
اســت که در سطح پروژه های ملی قلمداد 
می شود. اين پروژه از شرق اصفهان از تقاطع 
غیر همســطح در کنــار کارخانه قند آغاز 
می شود، شمال اصفهان را دور می زند و به 
شــهرهای اطراف همچون خمینی شــهر، 
درچه و شهر ابريشم می رسد. اين ابر پروژه 
نقــش بســیار کلیدی در حــل معضلات 
چندين ســاله شــهر در حــوزه ترافیک، 

تصادفات جاده ای، آلودگی هوا و... دارد.
تکمیــل رينگ چهــارم و احداث رينگ 
پنجم اصفهان دو پروژه راهبری و موثر برای 
ترافیک اين شــهر اســت که در اين دوره از 
مديريت اســتان و شهر اصفهان، اين پروژه 
دنبال شد و امروز ما از يک سامانه مديريت 

ترافیک در اصفهان بهره مند هستیم.
 ادامه اين مســیر که حدود 80 کیلومتر 
در رينگ چهارم است، در قالب پروژه مورد 
تفاهــم آزادراهی ادامه پیدا خواهد کرد که 
مدار 360 درجه شــهر اصفهان را تکمیل 

می کند. 
 رينــگ پنجم نیز که اکنون در دســت 
احداث قرار دارد، کنارگذر شــرقی اصفهان 
است. 30 کیلومتر از اين مسیر باقی مانده 
که 10 کیلومتر آن تا ماه آينده افتتاح شده 
و کل 30 کیلومتــر نیــز تا پايان ســال به 

بهره برداری می رســد. بــا بهره برداری اين 
مســیر ترافیک شــمال-جنوب مديريت 
می شــود ، دســت اندرکاران اين پروژه به 
صورت فنی و اصولی هم زيبايی، هم کیفیت 

و هم زمانبندی را رعايت کرده اند.
لزوم توجه همزمان به شهرسازی و 

حمل ونقل    میان تیتر 
وی  با اشــاره به لزوم توجه همزمان به 
شهرســازی و حمل ونقــل گفت: کنارگذر 
شــرقی اصفهان خدمتی قابل ملاحظه به 
شهرهای اطراف اصفهان و کريدور شمال-

جنوب است.
به گزارش خبرنگار پايگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزير راه و 
شهرسازی، در مراسم افتتاح ابر پروژه سردار 
شــهید سلیمانی در شــهر اصفهان گفت: 
کشور ما روزهای بسیار سختی را طی کرده 
است. در شرايطی که ما در بحران کرونا قرار 
داريم، در شــرايطی که در جنگ اقتصادی 
تمام مسیرهای ما مسدود است و هیچگونه 
فعل و انفعال مالی قابل انجام نیســت و در 

شــرايطی که کشــور در يک مسیری قرار 
گرفته که انتظار توســعه در آن روزافزون 
اســت، ايجاد پروژه هايی کــه برای مردم 
گره گشــايی و رفاه به ارمغان می آورد، جزو 
مــواردی اســت کــه تنها از بــاور و اراده و 
اطمینان کارگزاران و دســت اندرکاران به 

وجود می آيد.
 پروژه هــای توســعه ای کــه امروز در 
اصفهان شاهد هستیم، مصداق همین باور 
و اراده و اطمینان است که با توکل به خدا 

و همدلی ممکن شده است.
او بــا اشــاره بــه اهمیت وجــود نظام 
حمل ونقل مناسب در کنار شهرسازی برای 
دســتیابی به رفاه اجتماعی گفت:در بحث 
شهرسازی برای رسیدن به منزلت اجتماعی 
و زندگی مطلوب و متبوع برای مردم عزيز 
و شــهروندان، از يک ســو نیاز داريم که به 
مباحث شهرســازی توجه کنیم که ساخت 
و ســازها بر اســاس ضوابط انجام شود که 
مردم در يک نرم از سرانه مورد نیاز برخوردار 
باشــند و امکانات به صورت عادلانه توزيع 

شود. اين جزو الزامات شهرسازی است که 
ما در وزارت راه و شهرســازی به آن متعهد 
هستیم و خود را مقید می دانیم که اين امر 

اجرا شود. 
نکته مهم ديگــر حمل ونقل و مديريت 
جريان ترافیک اســت کــه بايد به صورت 
مــدون و ســازمان يافتــه با اســتفاده از 
ظرفیت هايی که می تواند حمل ونقل ايمن 
و روان را به وجود بیاورد، فراهم شود. امروز 
در اصفهــان در رينگ چهــارم تفاهم نامه 
جديدی مبادله خواهد شد که رينگ چهارم 
را برای اصفهان بزرگ که شامل شهرهايی 
که در مســیر است، ايجاد خواهد کرد. اين 
مهــم با تمهیداتــی که برای آن  پیش بینی 
شده است در يک زمانبندی فشرده به وقوع 
می پیوندد. مانند اين پروژه که با فرض سه 
ســاله کلنگ خورد اما کمتر از دو ســال به 
اتمام رسید.  در مورد کنارگذر شرق و غرب 
اصفهان که به عنوان رينگ پنجم اين شهر 
و يــک قطعــه از آزادراه شــمال-جنوب 
محسوب می شود، بايد گفت که در ماه های 
گذشــته قطعات يــک و دو آن را با حضور 
ريیس جمهور افتتاح کرديم که بار ترافیک 
ســنگینی را از اصفهان دور کرده و مســیر 

شمال-جنوب را کوتاه می کند. 
اين مسیر در کنار کنار گذر غربی، رينگ 
170 کیلومتــری را ايجاد می کند که يک 
خدمت قابل ملاحظه به شــهرهای اطراف 
اصفهــان و کنترل ترافیک شــرق-غرب و 
شمال-جنوب به حساب می آيد. اين برنامه 
هــا تماما در جهــت ايجاد يک نظام منظم 
حمل ونقلــی و يــک جريان ســاری برای 

ترافیک عبوری است.

وزير  راه و شهرســازی از تمديد خودکار 
قــرارداد اجاره نشــین ها برای يک ســال 
براساس مصوبه 22 خرداد 1400 ستاد ملی 

کرونا خبر داد.
محمد اســلامی در حاشیه جلسه ستاد 
ملی کرونا افزود: براساس مصوبه ستاد ملی 
کرونا، واحد های مســکونی اســتیجاری با 
همان شــرايط سال گذشــته، تايید شد و 
قرارداد ها بصورت خودکار بدون مراجعه به 
بنگاه های معاملاتی برای يک سال، تمديد 
می شــود. میزان افزايش اجاره نیز به عنوان 
سقف حداکثری مجاز )نه به صورت اجباری( 
همان میزان پارســال تعیین شــده است. 
همچنیــن ســتاد ملی کرونــا مصوب کرد 
کســانی که پارســال موفق به دريافت وام 
وديعه مسکن نشده اند از باقیمانده اعتباری 
که در اختیار داريم برای دريافت وام ثبت نام 
و مبلغ وديعه ای را که نســبت به پارســال 

کمی افزايش يافته دريافت کنند.

وزير راه و شهرســازی افزود: وام وديعه 
مســکن برای تهــران 70 میلیــون، برای 
کلانشهر ها 40 میلیون و برای ساير شهر ها 

2۵ میلیون تومان تعیین شده است.
 شرايطی برای عدم تمديد اجاره مسکن 
در 9 بند به تصويب رسید که همان شرايط 
پارسال است وبند هايی نیز به آن اضافه شده 
کــه مراجع صالحــه می توانند آن را تعیین 
کننــد و بــا رای اين مراجع بیــن مالک و 

مستاجر تعیین تکلیف می شود.
وی برخی از شــرايط عدم تمديد اجاره 
مســکن را اين گونه بیان کرد: اگر مستاجر 
وظايفــش را طبق قرارداد انجام نداده و بعد 
از تمديــد اجاره افزايش اجاره مســکن را 
پرداخت نکرده باشد يا مالک خانه را فروخته 
است و مستاجر مستلزم به تخلیه ملک است 
همچنیــن اگر مالک پروانه احداث گرفته و 
می خواهــد ملــک خود را تعمیــر کند و يا 
تعمیرات اساسی انجام دهد ،  يا اگر مستاجر 

به شــیوه ای ضرر و زيان به مالک وارد کرده 
باشــد و يا شــرايط متعارف را در آن ملک 
رعايت نکرده باشــد و موجب شکايت افراد 
ســاکن در آن ساختمان باشد اين موارد از 
جمله بند هايی اســت که اگر مراجع صالحه 
تشخیص دهند مستاجر ملزم به تخلیه ملک 
می شود. او  همچنین با توجه به پايان يافتن 
مهلت ثبت نام در ســامانه املاک و اســکان 

ســتاد ملی اين مهلت را تا پايان شــهريور 
تمديد کرده اســت و انتظار داريم مردم در 
سامانه املاک و اسکان ثبت نام کنند و يک 
بار برای همیشــه در تاريخ کشور وزارت راه 
و شهرسازی بتواند براساس اطلاعات واقعی 
برای تولید و عرضه مسکن برنامه ريزی کند 
تا موجب ايجاد شکاف در عرضه و تقاضا در 

بازار مسکن نباشیم.

تمدید خودکار قرارداد اجاره نشین ها برای یک سال
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هفته نامه اقتصادی ایران
شرکت پالایش نفت اصفهان با همکاری شرکت دانش بنیان نغمه کیمیا ) به عنوان تنها دارنده دانش فنی در ایران(، به دانش فنی فرآیند تبدیل پسماند ماده 
شیمیایی تترا اتیل سرب)TEL( به استابلایزر سرب که یک ماده بی خطر و عاری از پیامدهای زیست محیطی محسوب می شود، دست پیدا کرد.  رئیس حفاظت 
محیط زیســت شرکت پالایش نفت اصفهان با اعلام این  خبر افزود: استابلایزر سرب،  به صورت  ماده اولیه و تثبیت کننده دمایی در صنایع PVC کشور مورد 
استفاده قرار می گیرد. غلامرضا رجبی  با اشاره به سالهای دوری که این ماده برای افزایش کیفیت بنزین  در پالایشگاه های ایران و جهان به کار برده می شده 
است، گفت: از سال ۱۳۸۶ استفاده از  تترا اتیل سرب به دلیل مخاطرات زیست محیطی ممنوع شد. به همین منظور پالایشگاه اصفهان برای  فروش ماده مذکور 
که بلااستفاده مانده بود، اقدام کرد، اما با وجود یافتن چند مشتری از کشورهای غربی، در نهایت آنان از خرید این ماده سرباز زدند. وی ادامه داد: به دنبال این 
اتفاق، بر آن شدیم تا با  مراکز دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان مختلف در کشور وارد مذاکره شویم  تا سرانجام با همکاری و قرارداد پژوهشی که با شرکت 

دانش بنیان نغمه کیمیا  منعقد کردیم، موفق به کسب دانش فنی این فرآیند شدیم.

پوشش انتخاباتی ۵۰۰ خبرنگار 
خارجی از ۵ قاره جهان

۵00 خبرنگارخارجــی از 226 رســانه بین المللی از ۵ قاره 
جهان، انتخابات 1400 ايران را پوشش می دهند.

محمد خدادی معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزير فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گفت: علی رغم وجود محدوديت سفرناشی از 
کرونا بیش از ۵00 خبرنگارِ از 226 رسانه خارجی سیزدهمین 
انتخابات 1400 کشورمان را پوشش خواهند داد.  اين رسانه ها 
از 39 کشــور جهان بوده وهماهنگی لازم برای ورود و فعالیت 
خبری انان فراهم شد است. وی با اشاره اينکه ورود خبرنگاران 
خارجی تنها با تست منفی کرونا میسر بوده است، افزود: از اين 
تعداد 336 خبرنگار خارجی مقیم تهران هستند و همچنین برای 
بیش از 160 خبرنگار خارجی رواديد مطبوعاتی صادر شده است.  
160 خبرنگار و عوامل خبریِ که طی روز های اخیر وارد کشــو 
شــده اند يا خواهند شــد از 83 رســانه از 20 کشور جهان برای 
حضور و پوشش خبری اين رويدادِ مهم ملی می باشند که درمیان 
انان 37 رســانه تلويزيونی، 27 روزنامه، 8 خبرگزاری، 6 رســانه 
راديويی و ۵ مجله و سايت خبری به چشم می خورد.خبرنگارانی 
خارجی که پوشش انتخابات 1400 کشورمان را پوشش می دهند 
از امريکا، انگلیس، ايتالیا، بحرين، بلژيک، ترکیه، نروژ، ســوئد و 
دانمارک، چین، روسیه، ژاپن، سوئیس، فرانسه، آلمان، اتريش، 
اســپانیا، اســترالیا، هلند، قطر، کره جنوبی، کره شمالی، کانادا، 
کلمبیــا، کويت، لبنان، لوکرامبورگیمن، پاکســتان، نیجريه، 
آذربايجان، افغانســتان، ارمنســتان، قرقیزستان، عراق، عمان، 
امارات فلسطین، سوريه، و... هستند ، ژاپن با 2۵ خبرنگار و پس 
از آن فرانسه، قطر، ايتالیا و آمريکا، به ترتیب با 24، 18، 1۵ و 12 
خبرنگار، دارای بیشــترين خبرنگاران و عوامل خبری حاضر در 
اين انتخابات خواهند بود.  ارائه کارت خبری و معرفی نامه برای 
فعالیت آن ها در سطح شهر ها و گفتگو با نامزدها، مردم و مسئولان 
و همچنین حضور مستقیم در ستاد انتخابات کشور، از تسهیلات 
ارائه شده به خبرنگاران خارجی مقیم و غیر مقیم است. وی در 
تشريح بیشتر تسهیلات ارائه شده به خبرنگاران خارجی، افزود: 
ارائه مجوز برای تهیه گزارش از حوزه های اخذ رای، مجوز ورود 
به شهرستان ها در صورت تقاضا برای پوشش خبری در روز های 
پیش و حین برگزاری انتخابات، از ديگر تسهیلات ارائه شده به 

خبرنگاران خارجی است./ صدا و سیما 

خبر
عملکرد مطلوب بانک سپه در حمایت از تولید 

و اشتغال همگام با اجرای پروژه ملی ادغام

مديرعامل بانک سپه گفت: اين بانک همزمان با اجرای 
پروژه ملی ادغام، طی ســه ســال اخیر نقش محوری در 
حمايــت از واحدهــای تولیدی، اقشــار آســیب ديده و 
آســیب پذير، رونق تولید و ايجاد اشتغال در اقتصاد کشور 
ايفا کرد. محمدکاظم چقازردی ضمن اعلام مطالب فوق، 
افزود: بانک ســپه طی ســال های 1397 تا 1399 حدود 
۵7۵ هــزار میلیارد ريــال منابع خود را در اختیار فعالان 
بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط و طرح های اقتصادی 
کلان، آسیب ديدگان حوادث قهری و کرونا، مدد جويان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزيستی و ساير 
اقشــار آســیب پذير جامعه قرار داده اســت ، اين بانک با 
برنامه ريزی مناســب در سه ســال اخیر کمک شايانی به 
اجــرای طرح های بــزرگ و کلان و جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تولیدی به ويژه بنگاه های کوچک، متوسط کرده 
اســت. به منظور فعال سازی ظرفیت های تولیدی، صنايع 
کوچک و متوســط، توزيع منابع در تمامی نقاط کشــور و 
حفظ و ايجاد اشــتغال، بانک ســپه بیش از 970 هزار فقره 
تســهیلات به فعالان حوزه بنگاه های کوچک و متوسط و 
طرح های کلان در سه سال اخیر پرداخت کرد که به لحاظ 
تعداد تسهیلات 11۵ درصد رشد نشان می دهد. وی رقم 
تســهیلات پرداختی بانک ســپه به بنگاه های کوچک و 
متوسط و طرح های کلان در سه سال اخیر را حدود ۵74 
هــزار میلیــارد ريال اعلام کرد و افزود: اين رقم در ســال 
1399 نســبت به سال 1397، 130 درصد افزايش داشته 
اســت. رئیس هیئت مديره بانک تصريح کرد: در ســه سال 
اخیــر چنديــن پروژه ملی و کلان در حوزه های نفت، گاز، 
پتروشیمی، نیروگاهی و آبرسانی و امثال آنها با تأمین مالی 
مســتقیم يا مشــارکت بانک سپه به بهره برداری رسید که 
ابر پروژه پالايشگاه بیدبلند، انتقال آب خلیج فارس به فلات 
مرکزی ايران و پتروشــیمی لردگان ازجمله آنهاست. اين 
بانک در سه سال اخیر بیش از 2 میلیون و 400 هزار فقره 
تســهیلات به آســیب ديدگان ناشــی از حوادث قهری و 
ويروس کرونا، روســتايیان، مددجويان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزيستی، مستأجران و يارانه بگیران 
و جوانــان تــازه ازدواج کــرده پرداخت کرده اســت.وی 
تســهیلات ارزان قیمت پرداختی بانک ســپه به اقشــار 
آسیب ديده و آسیب پذير در سه سال اخیر را بیش از 477 
هزار میلیارد ريال اعلام کرد و افزود: تســهیلات پرداختی 
نخستین بانک ايرانی به اين اقشار از هموطنانمان در سال 
1399 نسبت به سال 1397، 110 درصد افزايش داشت.

بانک ســپه در کنار پشــتیبانی از واحدهای تولیدی در 
فراينــد تولیــد محصول با کمک بــه افزايش قدرت خريد 
زمینــه بــالا رفتن میزان فروش محصولات تولید داخل را 
فراهم کرد. در ســال های 1397 و 1398 بانک ســپه برای 
حمايــت از تولیدکننــدگان داخلی حدود 260 هزار فقره 
کارت اعتباری به ارزش ۵1 هزار و 3۵3 میلیارد ريال صادر 

کرد و در اختیار خريدار محصولات داخلی گذاشت.

ادامه از صفحه ۱۱
بايد گفت، با توجه به ماشینی شدن زندگی، بسیاری از مردم 
بويژه در شــهرهای بزرگ به دلیل محدوديت در وقت ،راحتی 
مصرف و همچنین درآمد، اســتفاده از غذاهای آماده را ترجیح 
می دهند. از جمله دلايل ديگری که جای اين فرآورده ها را در 
سبد غذايی خانواده ها باز کرده است می توان به افزايش جمعیت 
کشورها و لزوم تامین پروتئین مورد نیاز و همچنین ايجاد تنوع 
غذايی اشاره کرد.  ماهی ها و ساير آبزيان، قابلیت عرضه به شکل 
غذاهــای آمــاده را هم دارند. چندين فرآورده شــیلاتی مانند 
سوسیس ماهی، کلوچه ماهی، ويفر ماهی، نان ماهی، برگر ماهی، 
فیش فینگر، ماهی سرخ شده و ترشی ماهی از گوشت چرخ شده 
)مینس( ماهیان کم مصرف تولید می شــود که تعدادی از آنها 
در کشورهای در حال توسعه استفاده می شوند.                                                      

خبر

یادادشت

ســند برنامه ارتقای فرهنگ حفاظت از 
محیط زيســت توســط وزير ارشاد و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زيست رونمايی شد

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط  زيست با اشاره به از بین رفتن 
بخشــی از منابع آب زيرزمینی کشــور در 
دهه های اخیر گفت: اين يعنی اينکه توجهی 
به توسعه پايدار نداشته ايم و آن را به شوخی 
گرفته ايم،اما اکنون بايد بتوانیم فرهنگی که 
برای عموم مردم در حفاظت از محیط زيست 
در نظــر گرفته ايم را به سیاســتگذاران هم 
تعمیم دهیم و بگويیم که بدون حفظ محیط  
زيست کشور قادر به ادامه حیات نخواهد بود.
عیسی کلانتری در مراسم رونمايی از سند 
برنامــه ارتقای فرهنــگ حفاظت از محیط 
زيســت که بــه  صورت آنلايــن و با حضور 
ســیدعباس صالحی، وزير فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شد، افزود: مردم می دانند که 
بايد برای ادامه زندگی فرزندان خود در اين 
سرزمین به حفظ محیط زيست توجه کنند، 
نیــاز داريم که اين توجه را به تصمیم گیران 
هم منتقل کنیم تا منافع بلندمدت کشــور 

قربانی نشود.
وی با بیان اين که 40 ســال پیش 132 
میلیارد مترمکعب آب تجديدپذير در کشور 
داشتیم و اکنون 40 میلیارد مترمکعب از آن 
کاهش يافته اســت، اظهار داشت: اين يعنی 
توجهی به توسعه پايدار نداريم و توسعه پايدار 
را شوخی گرفته ايم ،در حالی که انسان برای 
ادامــه حیات خود به طبیعت نیاز دارد، مقام 
معظــم رهبری هــم فرموده اند که محیط 
زيســت مســاله اين دولت و آن دولت و اين 

نسل و آن نسل نیست.
متاســفانه در کشور اهداف کوتاه مدت بر 
منافع بلند مدت غالب شــده اســت و حاضر 
هستیم که برای تولید چهار کیلو مواد غذايی 

محیط زيست را قربانی کنیم.
 آخرين گزارش های سازمان زمین شناسی 
بیانگر اين اســت که به طور متوسط سالانه 
در کشور 2۵0 میلیمتر نشست زمین صورت 

مــی گیــرد، ايــن مشــکلات ناشــی از 
تصمیم گیری های نادرست است.

کلانتری تصريح کرد: مســائلی از جمله 
کاهش منابع آب، فرسايش خاک، فرسايش 
ژنتیــک، مــرگ و میر  در اثر آلودگی هوا و ... 
غیر قابل جبران هستند، زمانی بیرجند شهر 
تمیز کشور بود، اما اکنون مشهد و تبريز هم 
به جمع شهرهای تمیز اضافه شده اند واين 
مســاله نشــان می دهد که توسعه فرهنگ 
عمومی در مســائل محیط زيستی اثرگذار 
است ، کاش همانگونه که مردم از راهنمايان 
محیط زيست تبعیت می کنند، سیاستگذاران 
هم اين گونه باشند، در برنامه ششم توسعه 
آمده اســت که کشــور 9۵ درصد در تولید 
محصولات کشــاورزی خودکفا باشــد، اين 
يعنی بیلان منفی آب ســه برابر امروز شود؛ 
از اين رو نیاز داريم که به موازات فرهنگسازی 
برای مردم برای سیاستگذاران و تصمیم گیران 
هم فرهنگسازی کنیم. در سال 1970 غرب 
تصمیم گرفت که صنايع آلاينده را برای حفظ 
محیط زيســت خود به کشــورهای شرقی 
ارجــاع دهد، در اين زمان ايران هم به  دنبال 

مهد توسعه و صنعتی شدن بود.
وی با بیان اينکه در اين جريان از اين نکته 
غفلت شد که محیط زيست کره زمین به هم 
پیوســته اســت و اگر مزرعه ای در عراق رها 
شود، گرد و غبار آن تا ايران خواهد آمد و از 
ايران به ســمت چین خواهد رفت، گفت: از 
ســوی ديگر آب شــدن يخ های قطبی هم 
مشکلی است که بر محیط زيست دنیا اضافه 
شده است ،به گونه ای که کارشناسان اعلام 

کرده اند با ذوب شــدن اين يخ ها کشورهای 
ساحلی به زير آب خواهند رفت ،  ايران جزو 
10 کشور اول تولید کننده گازهای گلخانه ای 
اســت و معاهده پاريس را هم نپذيرفته ايم، 
افــزود: رهبــر انقلاب از 2۵ ســال پیش در 
ســخنرانی های خود بــر اين موضوع تاکید 
کرده اند که شدت انرژی بايد در کشور کاهش 
يابد، اين يعنی انرژی کمتری بايد در کشور 
مصرف شود تا از آلودگی کره زمین جلوگیری 

کنیم.
بايد بتوانیم فرهنگی که برای عموم مردم 
در حفاظت از محیط زيست در نظر گرفته ايم 
را به سیاستگذارن هم تعمیم دهیم و بگويیم 
که بدون حفظ محیط زيست کشور قادر به 

ادامه حیات نخواهد بود.
قانون، فرهنگ و مدیریت سه ضلع 

حفظ محیط زیست
وزير فرهنگ و ارشــاد اسلامی هم با بیان 
اينکه يکی از مسائل مهم ملی توجه به محیط  
زيســت است، گفت: قوانین زيست محیطی 
در کنار اخلاق، فرهنگ و مديريت زيســت 
محیطی ســه ضلع حفاظت از محیط زيست 

هستند.
سیدعباس صالحی در اين مراسم، با بیان 
اينکــه محیط زيســت در ايران از چند نظر 
اهمیت مضاعف دارد، افزود: اول آنکه محیط 
زيســت کشــور در معرض حوادث طبیعی 
بسیاری قرار دارد و ايران يکی از کشورهای 
حادثه خیز طبیعی اســت، متاسفانه مسائل 
زيســت محیطی تاثیر زيادی در شــدت و 
گســترش حوادث طبیعی دارد که از جمله 

اين موضوع می توان به سیل های سال 1398 
اشاره کرد.

هر چند که کشــور هنوز به  صورت کامل 
وارد مرحله صنعتی شــدن نشــده است، اما 
شــاهد آن هستیم که آثار صنعتی شدن به  
صورت مضاعفی محیط زيست ايران را تحت 

تاثیر قرار داده است.
وی بــا بیان اينکــه آلودگی هوا، افزايش 
میــزان از بیــن رفتن گونه هــای گیاهی و 
جانوری، کاهش منابع آبی و فرسايش خاک 
از جمله معضلات زيســت محیطی کشــور 
اســت، گفت: اکنون نیمی از جمعیت کشور 
با مشــکل گرد و غبارو ذرات معلق دســت و 
پنجه نرم می کنند ، همه اين مشکلات نشان 
می دهد که يکی از مسائل مهم ملی ما توجه 
به محیط زيست است،  راه حل اين معضلات 
اين است که قوانین زيست محیطی ضمانت 
اجرايی درست داشته باشند. قوانین زيست 
محیطــی در کنار اخلاق و فرهنگ زيســت 
محیطی و مديريت زيست محیطی سه ضلع 
حفاظت از محیط زيست هستند ، از آنجايی 
که ارتقای فرهنگ و اخلاق محیط زيســت 
مســئله ای ملی اســت، در شورای فرهنگ 
عمومی به سمت تدوين سندی برای ارتقای 
فرهنگ حفاظت از محیط زيست، رفتیم ، در 
ايــن زمینــه نیاز به ارتقای دانش و عقلانیت 
زيست محیطی، افزايش آگاهی های فردی 
و تبديــل عقلانیــت روزمره بــه عقلانیت 
بلندمدت و ارتقای ارزش های اخلاقی زيست 

محیطی داريم.
او  با تاکید بر اينکه نیاز داريم درجه قبح 
تخريب محیط زيســت درجه ای بالا باشد، 
اظهار داشت: متاسفانه در حوزه محیط زيست 
يــا قبح وجــود ندارد يا اگر وجــود دارد در 
درجه ای اســت که می توان به سادگی از آن 
گذشت ، تلاش ما اين است که در کانون های 
مادر مانند مدرسه، مسجد و نهادهای مدنی 
زيســت محیطی بــه موضوعات مختلف در 
حوزه آموزش و فرهنگ سازی محیط زيست 

توجه شود.

کلانتری: حیات کشور، در گرو صیانت محیط زیست است

 کاهش منابع آب، فرسایش خاک و آلودگی محیط 
جبران ناپذیر است

علیرضــا مختارپــور، دبیرکل نهاد با تقدير از دســت 
اندرکاران طرح برنامه راهبردی نهاد گفت: اين طرح يک 
نوزايی برای کتابخانه های عمومی کشــور خواهد بود و در 
آينده نزديک شرايط جديدی را برای کتابخانه های عمومی 
رقــم خواهــد زد.به گــزارش پايگاه اطلاع رســانی نهاد 
کتابخانه هــای عمومی کشــور، مراســم اختتامیه طرح 
»ماموريــت کتابخانه من« با حضــور علیرضا مختارپور، 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، امین متولیان، 
معــاون برنامه ريزی، پژوهش و فناوری اطلاعات، مهدی 
رمضانی، معاون توســعه کتابخانه ها و ترويج کتابخوانی، 
هوتن والی نژاد، معاون امور اداری و مالی، مهدی توکلیان، 
مديــرکل روابط عمومــی و امور بین الملل، هادی ناصری 
طاهــری، مديرکل کتابخانه های عمومی اســتان تهران، 
ســیامک محبــوب، مديرکل دفتر برنامه ريزی، يوســف 
عابدی، رئیس گروه برنامه ريزی نهاد و با ارتباط ويدئويی 
با کتابخانه های مشــارکت کننده در اين طرح در ســالن 

جلسات کتابخانه مرکزی پارک شهر برگزار شد.
لزوم بهره گیری از ارتباط و امکانات دستگاه های 

مرتبط در تدوین اسناد راهبردی
در اين مراسم علیرضا مختارپور، ضمن تقدير از اقدامات 
و فعالیــت هــای معاونت برنامه ريــزی پژوهش و فناوری 
اطلاعات نهاد و ادارات مرتبط در طراحی و اجرای اين طرح 
گفت: امروزه تمام دســتگاه ها در کشور در موضوع نگارش 
اســناد با مسائل و چالش های بسیاری مواجه هستند؛ چرا 
که به عنوان مثال در نگارش و تدوين يک ســند فرهنگی 
بايد ارتباط آن با اسناد بالادستی فرهنگی، سند مهندسی 
فرهنگی،  سند چشم انداز، برنامه پنج ساله توسعه، با برنامه 
بودجه سالانه، شرح وظايف دستگاه و سازمان و همچنین 

تغییر شرايط مورد توجه قرار گیرد.
وی افــزود: در روزگاری به ســر می بريــم که تغییرات 
اجتماعی، سیاســی و فرهنگی نسبت به دوره های پیشین 
بســیار با ســرعت پیش می رود. به عنوان مثال به اذعان 
بســیاری از کارشناســان وقوع بیماری کرونا تاريخ را به دو 
بخش تقسیم کرده است و برخی از صاحب نظران معتقدند 
که دوران پسا کرونا بازگشت به دوران پیش از کرونا نیست؛ 
چرا که تغییرات عمیقی در حوزه های مختلف و ابعاد مختلف 
زندگی بشر ايجاد کرده است. دبیرکل نهاد با تاکید بر ارتباط 
با ساير دستگاهها و استفاده از امکانات مشترک در تعیین 
راهبردها و نوشتن اسناد گفت: در جلسه ای که روز گذشته 
در شــورای فرهنگی عمومی برگزار شد، مديران و معاونان 
وزارت آموزش و پرورش گزارشــی از ظرفیت های مختلف 
شبکه »شاد« و بازديد روزانه يک میلیون نفر در اين پلتفرم 
و برنامه را ارائه کردند. در آن جلسه وزير محترم فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی و ساير اعضا اظهار داشتند از اين پلتفرم و 
زيرساخت ايجاد شده برای فعالیت های مشترک فرهنگی 
با ساير دستگاه های مرتبط استفاده شود و به طور مشخص 
از نهاد کتابخانه های عمومی برای اين همکاری مشترک نام 

بردند که قرار است اقداماتی در اين زمینه صورت گیرد.
 

لزوم به روز رسانی اسناد راهبردی با شرح وظایف 
دستگاه ها

مختارپور با تاکید بر لزوم متناسب ســازی اســناد و 
قوانين موجود با شــرايط روز کشور گفت: تمامی قوانین، 
شرح وظايف ها و اساسنامه های دستگاهها و نهادها، مربوط 
به زمان تاسیس و يا 30 و 40 سال گذشته است و هیچکدام 
از شــرح وظايف آنها متناســب با شــرايط جديد اجتماعی 

فرهنگی فعلی نیست و رويکردهای جديد در بسیاری از اين 
موارد وجود ندارد. با اين شرايط هیچ دستگاه و نهادی نمی 
تواند فعالیت خود را بر اساس انتظارات پیش ببرد. اين موارد 
بايد تغییر پیدا کند. ضمن اينکه دستگاه ها بايد »نگاه تغییر« 

را در شرح وظايف خود لحاظ کنند.
وی در ادامه سخنان خود به لزوم توجه به بحث »پدافند 
غیر عامل« در حوزه کتابخانه های عمومی اشاره کرد و گفت: 
با وجود اينکه در طول 20 سال گذشته موضوع پدافند غیر 
عامــل همواره مورد تاکید بــوده، اما کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است. پدافند غیر عامل در واقع مهیا کردن شرايطی 
است برای اينکه امکان تاثیرگذاری خطرات و يا دشمنی و 
يــا حــوادث ناگــوار کاهش يابــد يا از بین بــرود. امروز ما 
کتابخانه های بســیاری داريم که در معرض ســیل، زلزله، 
ريزگردها و حتی گرمای شديد هستند. بر اين اساس بايد 
هم در ساخت کتابخانه، هم در ارائه خدمات، هم در تعیین 
ســاعات کار و هم در نوع برنامه ها اين موارد درنظر گرفته 
شود. به عنوان مثال کتابخانه هايی وجود دارند که به دلیل 
گرمای هوا در فصل تابستان امکان فعالیت و خدمت رسانی 
حضوری در روز را ندارند و بايد تغییر ساعت کاری بر اساس 

شرايط منطقه لحاظ شود.
 لزوم توجه به کاربران بالقوه در تدوين اسناد راهبردی           
دبیرکل نهاد ادامه داد: بايد به اين موضوع نیز توجه کنیم 
که وقتی از »کاربر« ياد می کنیم، ممکن است کاربر موجودِ 
ثبت نام شــده فعلی درنظر گرفته شــود که تعداد خاصی 
هستند و توقعات و انتظاراتی دارند که بايد به آنها خدمات 
داد. امــا چنــد نوع کاربر ديگر هم وجود دارد که يکی از آنها 
»کاربران بالقوه« هســتند. يعنی کسانی که ما نتوانسته ايم 
با آنها ارتباط برقرار کنیم. مانند کارگرانی که در يک شهرک 

صنعتــی زندگــی و فعالیت می کنند و يــا بانوان خانه دار و 
بازنشســتگانی که احساس می کنند کتابخانه منطقه آنها 
نیازی از آنها برطرف نمی کند؛ بنابر اين ارتباطی با کتابخانه ها 
نخواهند داشــت. وی افزود: حتی می توان يک سطح بالاتر 
از ايــن را هــم ديد؛ افراد خاصی که ممکن اســت به دلیل 
مشکلات جسمی يا مشکلات خاصی امکان حضور در مدرسه 
و کتابخانــه را نداشــته و نیازهــای خاصــی دارند که هیچ 
دســتگاهی وجود ندارد که نیاز آنها را تامین کند. علیرضا 
مختارپور در ادامه با تقدير از مشــارکت کنندگان در طرح 
»ماموريت کتابخانه من« گفت: بر اساس اطلاعاتی که ارائه 
شد افراد به صورت داوطلبانه در اين طرح مشارکت داشتند 
و کتابخانه های 6 استان بیش از 10 درصد از کتابخانه های 
مشــارکت کننده در اين طرح را به خود اختصاص داده اند 
که اين موضوع قابل تقدير و تشــکر اســت. اما هیچ شرکت 
کننده ای از دو استان نداشتیم و برخی استان هايی که تعداد 
کتابخانه های بالايی دارند نیز حضور کمرنگی در اين طرح 
داشته اند. اگرچه اين مسئله موضوع الزام اداری، و بخشنامه 
ای نبوده است، ولی به هر حال احساس می کنم که ادارات 
استانی ما بايد در اطلاع رسانی، توجیه و ترغیب کتابداران 

خود بیشتر تلاش می کردند.

طرح برنامه راهبردی نهاد به نوزایی کتابخانه های عمومی منجر خواهد شد

علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس می گويد چه از مبادی رسمی و چه غیررسمی نبايد اجازه داد کالای خارجی که مشابه داخلی باکیفیت دارد، وارد 
کشور شود زيرا واردات اين کالاها منجر به افزايش بیکاری می شود. وی  درباره تاثیر قاچاق بر تولید داخل، گفت: پديده قاچاق تاکنون کنترل نشده و اين موضوع 
مشــکلات بســیاری برای تولید داخل ايجاد کرده، از ســوی ديگر قاچاق از اشــتغال زايی جلوگیری کرده و منجر به خروج منابع مالی از کشــور می شود ، قاچاق را 
مساله ای چندبعدی دانست و  به نظر می رسد برخی به صورت ساماندهی شده به قاچاق دامن می زنند، زيرا 1۵ تا 2۵ میلیارد تومان قاچاق بیانگر اين است که 
اين قاچاق به شکل چمدانی انجام نشده و مافیای شکل گرفته در اين حوزه اين حجم از قاچاق را انجام می دهند. عضو کمیسیون صنايع و معادن مجلس تصريح 
 کرد: افرادی که به صورت رســمی مجوز واردات کالاهايی را دارند که اين کالاها در داخل با کیفیت مناســب تولید می شــود، بايد پاســخگوی عملکرد خود

 باشند. / خانه ملت 

در مراسم اختتامیه جايزه صنعت روابط عمومی ايران ، نشان  عالی خلاقیت و داستان سرايی به مديريت  روابط عمومی ذوب آهن اصفهان رسید.
در اين مراسم که همزمان با پنجمین رخداد بررسی مسائل و چالش های روابط عمومی ايران توسط موسسه کارگزار روابط عمومی عمومی 
ايران 23 خردادماه 1400 در محل مرکز همايش های سازمان مديريت صنعتی در تهران برگزار شد،روابط عمومی های برتر کشور در موضوعات 
مختلف معرفی شدند. شايان ذکر است 1700 اثر  از 130 سازمان  کشور به دبیرخانه جايزه صنعت روابط عمومی ايران ارسال شد که بر اساس ارزيابی  
و بررســی آثار توســط  هیئت داوران ،  23 روابط عمومی برتر معرفی شدند. در ارزيابی  اعلام شده  نشان  عالی خلاقیت و داستانسرايی به مديريت  
روابط عمومی ذوب آهن اصفهان اصفهان تعلق گرفت. دريافت  نشــان  مذکور به دلیل ويژگی های نهفته در آثار  ارســالی روابط عمومی ذوب آهن 

اصفهان شامل کارهای فرهنگی هنری در زمینه های فیلم، کتاب، پوستر و غیره می باشد.

ضرورتجلوگیریازوارداتکالاهایمشابهتولیدداخل روابطعمومیذوبآهناصفهاننشانعالیروابطعمومیرادریافتکرد

 فرآوری محصولات شیلاتی، گامی
 برای شکوفایی صنعت غذایی 
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مجوزهای بکارگیری ۵6۸ نیروی قرارداد 
کارمعین برای شهرداری های پنج استان

 معاون عمران و توسعه امور شهری و روستايی وزير 
کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
گفت: در راستای اجرايی شدن مجوز اخذ شده از سازمان 
اداری و استخدامی کشور، مجوز بکارگیری ۵68 نیروی 
قرارداد کارمعین برای شهرداری های استان های گیلان، 

خراسان شمالی، بوشهر، اصفهان و يزد صادر شد.
به گزارش ســازمان شهرداريها و دهیاريهای کشور، 
مهــدی جمالــی نژاد با بیان خبــر فوق توضیح داد: اين 
مجوز از میان افراد واجد شرايط که به صورت غیرمستقیم 
در شهرداری ها در حوزه ستادی، مناطق و سازمان های 
وابسته در مشاغل کارمندی مشغول به کار بوده اند، بر 
اساس شاخص های تعیین شده شامل مدرک تحصیلی، 
ســابقه خدمت و مصاحبه کتبی، به ترتیب نمره فضلی 
و رعايت شــرايط احراز در ســقف ســهمیه تخصیصی 

سازمان اداری واستخدامی کشور اعطا گرديده است.
 وی افزود: بررسی صدور مجوز شهرداری اصفهان و 
شهرداری بوشهر پس از برگزاری آزمون کتبی و ارزيابی 
شاخص های مربوطه و طی فرايندهای لازم مورد اقدام 
قرار می گیرد و مجوز بکارگیری نیروی قرارداد کار معین 
در اين شــهرداری ها نیز در ســقف تعیین شــده صادر 
خواهد شــد.  وی ابرازامیدواری نمود که با همکاری و 
تلاش ساير شهرداری ها و دفاتر امور شهری و شوراهای 
اســتانداری ها و تســريع در ارسال اطلاعات مورد نیاز، 
روند اعطای مجوز به کارگیری نیروی قرارداد کار معین 
در تمامی شــهرداری های کشور سرعت بیشتری بگیرد 
تا در کمترين زمان ممکن شــاهد ســاماندهی بخش 
بزرگی از نیروی انسانی شهرداری ها باشیم.  شايان ذکر 
اســت مجــوز بکارگیری نیروی قــرارداد کار معین در 
شهرداريها پیش از اين برای شهرداری قم و شهرداريهای 
اســتان های خراسان جنوبی، هرمزگان و کرمان صادر 

شده است. / ايرنا

جزئیات پرداخت منابع نقدی 
هدفمندی یارانه ها

مديرعامل ســازمان هدفمندی يارانه ها با اشاره به پرداخت 
4۵4 میلیارد تومان به وزارت نیرو بابت تصفیه آب گفت: 3000 
میلیــارد تومــان بابت يارانه نــان و خريد گندم اختصاص يافته 
است. امید حاجتی با اشاره به محدوديت واريز منابع نقدی اين 
ســازمان توسط شــرکت های تأمین کننده که عمدتا به  خاطر 
جنگ اقتصادی و تحريم های همه جانبه دشــمنان، تأثیرگذار 
بودن بیماری کرونا و عوامل متعدد ديگر است گفت: پرداخت های 
زير که از اهمیت ويژه ای برخوردار هســتند و ماهیت حقوق را 
دارنــد انجــام شــد؛ 1- وزارت نیرو بابت خريــد تضمینی آب 
استحصالی و تصفیه شده از بخش غیردولتی و تأمین خريد برق 
جزاير جنوب کشــور، مبلغ 141 میلیارد تومان و تا اين تاريخ 
مبلغ 4۵4 میلیارد تومان دريافت نموده است. 2- وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت بابت تنظیم بازار کالاهای اساســی و ضروری 
مبلغ 30 میلیارد تومان دريافت کرده اســت. 3- بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی بابت کمک به مســکن محرومین جامعه مبلغ 
۵00 میلیــارد تومــان و تا اين تاريــخ جمعا مبلغ 600 میلیارد 
تومان دريافت نموده اســت. 4- شرکت مادرتخصصی بازرگانی 
دولتــی ايــران بابت يارانــه نان و خريد تضمینــی گندم مبلغ 
1000میلیارد تومان و تا اين لحظه مبلغ 3000 میلیارد تومان 
دريافت نموده است. ۵- پرداخت به وزارت جهاد کشاورزی بابت 
يارانه نهاده و عوامل تولید و خريد تضمینی بخش کشاورزی از 
جملــه خريد تضمینی زعفران مبلــغ 2۵0 میلیارد تومان. 6- 
شــرکت مادرتخصصی ســاخت و توسعه زيربناهای حمل ونقل 
کشور مبلغ 100 میلیارد تومان و تا اين تاريخ مبلغ 200 میلیارد 
تومان را دريافت نموده اســت. 7- ســازمان بیمه سلامت کشور 
مبلــغ 7۵0 میلیارد تومــان و تا اين تاريخ مبلغ 263۵ میلیارد 
تومان را دريافت نموده اســت. 8 - وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی بابت پزشک خانواده مبلغ 1۵0 میلیارد تومان 
و تا اين تاريخ مبلغ 300 میلیارد تومان را دريافت کرده اســت. 
وی در گفت وگو با تســنیم ابراز کرد: امیدواريم با واريز بموقع 
منابع اين ســازمان توسط شــرکت های تأمین کننده، تعهدات 
خــود را با مديريت منابــع و پرداخت تکالیف اجتناب ناپذير در 

اسرع وقت انجام دهیم. 

هفته نامه اقتصادی ایران

خبر

ابوالفضل روغنی گلپایگانی رئیس سندیکای کاغذ و مقوا گفت از ۳۸۰ هزار تن نیاز کشور به کاغذ تحریر، ۱۸۰ هزار تن ظرفیت تولید در کشور وجود دارد اما به دلیل واردات، تولید ناچیزتر از همین توان است،تولیدکنندگان 
کاغذ تحریر باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند که واردکنندگان از آن معاف هستند. همچنین سال گذشته به کاغذ وارداتی ارز دولتی اختصاص پیدا می کرد که همین موضوعات توان رقابت تولیدکنندگان 
را گرفته است. بنابراین وضعیت تولید کاغذ تحریر در کشور مناسب نیست. در چنین شرایطی تغییر نوع ارز تخصیص یافته به واردات کاغذ از دولتی به نیمایی و همچنین نامناسب بودن وضعیت تولید داخل، باعث افزایش 
قیمت کاغذ تحریر در کشور شده است. او با  اشاره به نیاز ۳۸۰ هزار تنی کشور به کاغذ تحریر، گفت: ۱۸۰ هزار تن ظرفیت تولید کاغذ تحریر در کشور ایجاد شده، اما تولید ناچیز است، چراکه به دلیل قوانین موجود 
تولیدکنندگان توان رقابت با واردکننده را ندارند.  وی از افت نیاز کشور به کاغذ روزنامه طی سال های اخیر به دلیل گسترش شبکه های اجتماعی خبر داد و گفت: نیاز کشور به کاغذ روزنامه از ۱۲۰ هزار تومان در ۱۰ سال 
گذشته به حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان رسیده است، نیاز سالیانه کشور به کاغذ بسته بندی را ۸۵۰ هزار تن و سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولید داریم که مازاد تولید به کشورهای مختلف از جمله اروپا، آسیا و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس صادر می شود. علت وضعیت مساعد تولید در این بخش تامین فناوری های خوب و ماشین آلات روز جهان در کشور است که موجب شده کارخانه ای نظیر چوب و کاغذ مازندران در سال های گذشته 
به آلمان،  فنلاند و انگلستان نیز صادرات داشته باشد ، اعمال تحریم ها و افزایش نرخ ارز، اقبال و اتکا به محصولات داخلی را در موضوع کاغذ و مقوا زیاد کرد، امروز شرکت های داخلی این صنعت وضعیت خوبی دارند./ ایسنا

ريیس هیات عامل ايمیدرو خبر از تحقق احیا و فعال سازی 
۵00 معــدن کوچــک داد و تصريح کرد: اين تعداد به میزان 
هدف اولیه پايه پیشنهادی برای ايجاد طرح احیا و فعال سازی 

معادن کوچک بوده است.
وجیــه الله جعفری در شــورای هماهنگی طــرح احیا و 
فعال ســازی معادن کوچک که به صورت ويدئوکنفرانس با 
حضــور ملارحمان مشــاور هیات عامــل، آقاجانلو معاون 
طرح های توسعه معدن و صنايع معدنی، طاهرزاده مدير عامل 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ايران، عظیمی مديراجرايی 
طــرح احیا و فعال ســازی معادن کوچــک و برخی ديگر از 
مسوولان برگزار شد، افزود: از ابتدای امسال تا 23 خرداد ماه 

سال جاری، 101 معدن کوچک احیا و فعال شده است.
به گفته جعفری، از ابتدای اجرای طرح )سال 98( تا خرداد 

امسال، ۵00 معدن احیا و فعال شده اند.
وی با تاکید بر اينکه اجرای اين طرح همچنان ادامه دارد، 
گفت: انجام اقدامات کلینیکی مناســب، زمینه مطلوب تری 
بــرای احیای ايــن نوع معادن ايجاد می کند که در نهايت به 
افزايش اشــتغال و تولید در معادن خواهد انجامید. ريیس 
شــورای هماهنگی طرح در ادامه با اشــاره به اينکه کارگروه، 
هماهنگی بیشتری با ساختار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
داشته باشد، اظهار کرد: اين امر موجب خواهد شد تا معادن 
غیرفعال نیز وارد مدار تولید و اشتغال شده و طرح نیز تقويت 

شود.
وی گفت: با توجه به تحلیل های آماری جديد در صورت 
نیاز، ســاختار دســتورالعمل های ابلاغی وزارت صمت قابل 
بازبینی خواهد بود و چنانچه مواردی برای سرعت بخشیدن 
به اجرای طرح، نیاز به اصلاح اداری دارد، تصمیم سازی برای 

اقدام لازم میسر خواهد شد.
استفاده از قالب شرکت های سهامی عام

جعفری همچنین درباره تهیه بســته های سرمايه گذاری 
در معادن کوچک گفت: بســته ها بايد به گونه ای باشــند که 
بتــوان اقــدام يکپارچه روی آنها انجام داد و در اين مســیر، 
اســتفاده از قالب »شرکت های سهامی عام پروژه«، خروجی 

مطلوب تری در برخواهد داشت.
در اين جلسه، امیرعلی طاهرزاده مديرعامل شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ايران، گزارشی از نحوه اجرای طرح احیا 
و فعال ســازی معادن کوچک، توســعه زيرساخت ها، تهیه 
بســته های مزايده معادن در استان ها، تهیه پرسشنامه برای 
ســازمان نظام مهندسی معدن ارائه داد. همچنین سیدرضا 
عظیمی مدير اجرايی طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک 
با اشاره به تاثیر ورود سازمان نظام مهندسی معدن در سرعت 
گرفتن اجرای طرح فوق گفت: کارگروه های استانی مشترک 
با حضور نمايندگان ســازمان نظام مهندســی معدن ايران و 
اســتان ها، خانه معدن ايران و ســازمان های صمت استان ها 
تشــکیل شده اســت که می تواند هم افزايی قابل توجهی در 
اجرای فرآيندهای طرح و موارد تشخیصی کلینیکی معادن 
غیرفعال و قابل توسعه داشته باشند و فرآيندهای اداری در 
ســازمان صمت استان ها را نیز تسريع کند. وی با برشمردن 
برخی چالش و مشــکلات برای فعال ســازی معادن گفت: بر 
اساس پرسشنامه های تکمیل شده تاکنون و بر مبنای اظهار 
معــدن داران و نماينــدگان تکمیل کننده فرم های فوق، 23 
درصد از اين معادن مشــکل نقدينگی، هشــت درصد نیاز به 
اکتشاف تکمیلی، 14 درصد مشکل بازار، سه درصد مشکل 
زيرساخت، 1۵ درصد موانع اداری، 21 درصد تامین تجهیزات 
معدنی و 11 درصد تامین نیروی انســانی ماهر بر دارند. وی 
در ادامه گفت: چنانچه بررسی های تکمیلی و کلینیکی نیز 
پس از تکمیل پرسشنامه ها انجام شود قطعا اطلاعات جامع 
تری برای تصمیم سازی و موارد عدم تطابق تهیه خواهد شد.
شاهسوارانی نماينده سازمان نظام مهندسی نیز اعلام کرد: 
تاکنون اطلاعات 3027 معدن غیرفعال از طرف شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ايران برای تکمیل پرسشنامه به سازمان 
نظام مهندسی معدن ايران ارائه کرده که از اين میزان، تعداد 
2417 معدن نیز وارد سامانه سطام شده است. وی گزارشی 
نیز از ارائه و توسعه زيرساخت ها در استان ها و شهرستان ها 
از جملــه معادن کهگیلويه و بويراحمد، الیگودرز و ملاير ارائه 
کرد. در اين نشست حاضران در جلسه، گزارش و توضیحاتی 
درباره عملکرد و نیز راهکارهای تسهیل در اجرای طرح ارائه 

کردند./ روابط عمومی

بازگشت ۵۰۰ معدن به چرخه فعالیت

خبر تعامل با بخش خصوصی در راس شرکت فولاد مبارکه هدف گذاری شده است
مدير عامل شــرکت فــولاد مبارکه در 
نشســت مشترک شــرکت فولاد مبارکه و 

شرکای تجاری کسب و کار مطرح کرد:
تعامل با بخش خصوصی در راس شرکت 
فولاد مبارکه هدف گذاری شــده اســت/ با 
تزريق پروژه های پیمانکاری و اجرای طرح 
بخــش  حامــی  ديجیتــال   تحــول 

خصوصی هستیم
 مديرعامل شــرکت فــولاد مبارکه در 
نشست چندساعته مشترک شرکت فولاد 
مبارکــه و شــرکای تجاری کســب و کار 
)پیمانکاران توســعه( مطرح کرد: »شرکت 
فــولاد مبارکــه« بــا تزريق پــروژه های 
پیمانــکاری و اجــرای ويژه طــرح تحول 
ديجیتال در بخش پروژه های توســعه ای 
حامــی بخش خصوصی اســت. به گزارش 
اعتبار از ايراسین، نشست مشترک شرکت 
فولاد مبارکه و شرکای تجاری کسب و کار 
)پیمانــکاران توســعه(،  22 خردادماه، در 
سالن اجتماعات دفتر شرکت فولاد مبارکه 
با حضور حمیدرضا عظیمیان، مديرعامل و  
برخی ديگر از معاونان و مديران اين شرکت 
برگزار شــد و در اين نشســت چندساعته 
پیمانــکاران توســعه اين شــرکت به بیان 

ديدگاه های خود پرداختند.
تقویت بازوهای پیمانکاری برای 
توسعه توانمندی فولاد مبارکه

حمیدرضا عظیمیان، مديرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، با استقبال از برگزاری نشست 
مشــترک شــرکت فولاد مبارکه و شرکای 
تجاری کســب و کار )پیمانکاران توســعه( 
اظهار کرد: دولت هايی موفق هستند که در 
راستای تقويت بخش خصوصی برآيندو به 
واســطه توانمندی بخش خصوصی بتوانند 
تحــول بزرگــی در صنايع حاصل کنند. بر 
همین اساس نیز فولادمبارکه بر آن است تا 
با تقويت بازوهای پیمانکاری خود در شاخه 
توسعه بتواند از توانمندی شرکت های برتر 

در اين حوزه استفاده نمايد.

 تعامل برد-برد فولاد مبارکه
 با بخش خصوصی 

وی از گفتگوی شفاف بین شرکای تجاری 
کسب و کار با شرکت فولادمبارکه استقبال 
کرد، گفت: نگاه به بخش خصوصی تاکنون 
در کشور به خوبی نبوده است؛ چرا که دولت 
بايد در رفاه عمومی جامعه از قبیل آموزش 
و درمــان و حمــل ونقل ورود کند و بخش 
های ديگر در اختیار بخش خصوصی باشد؛ 
اين نگاه در راس شرکت فولادمبارکه هدف 
گذاری شــده اســت چراکه تعامل با بخش 
خصوصی بايد به صورت برد-برد باشد و هر 
دو طرف به منافع مشترک پايبند بوده تا در 
اين راه ، ضمن اعتماد کامل به همديگر، به 

تقويت هر دو مجموعه بیانجامد.
 تشکیل کمیته مشترک مدیران

 فولاد مبارکه و نمایندگان پیمانکاران
وی سیســتماتیک بودن شرکت فولاد 
مبارکه را با مزيت به نتیجه رسیدن اقدامات 
و نقص افزايش ايستگاه های تصمیم گیری 
تبیین کرد و گفت: وظیفه داريم در تعامل 
دو طرفه مشــکلات سیستم های موجود را 
نیز مرتفع کرده و بهبود مستمر را در تمامی 
مراحل کاری خود در نظر بگیريم؛ نیاز است 
کمیته مشــترکی از مديران فولاد مبارکه و 
نماينــدگان پیمانکاران تشــکیل و به طور 

فصلی جلساتی برگزار شود تا آنچه که موجب 
می گردد اجرای پروژه های توســعه شرکت 
را با کندی همراه ســازد شناســايی شده و 
راهــکار رفــع موانع پیش بینی و به اجرا در 

آيد.
 استقبال از نقد سازنده 
و کارشناسانه متخصصان

مديرعامــل شــرکت فولادمبارکــه به 
تشــکیل کمیته رفع اشــکال در خصوص 
بررســی گزارش ضرر و زيان مالی و زمانی 
پیمانکاران اشــاره کرد و گفت: در راستای 
تحقق شعار سال و مانع زدايی، از نقد سازنده 
و کارشناسانه متخصصان استقبال می کنیم 
و از تمامی پیمانکاران پروژه ها تقاضا داريم 
همکاران و تیم فولادمبارکه را در نیل به اين 

هدف ياری نمايند.
چابکی و چالاکی در اجرای پروژه ها

وی شــکل گیری پیمانکاری سه شیفته 
مشابه کشورهای خارجی را درخواست کرد 
و گفــت: نیاز اســت که در شــرکت های 
پیمانکاری شرايطی ايجاد شود که مجريان 
پروژه به صورت سه شیفت زمانی کار کنند 
تا هم پروژه ها زودتر به اتمام برســد و هم 
چابکی و چالاکی را شــاهد باشیم.حتما با 
اين نگاه ويژه از ســوی پیمانکاران شــرايط 
 تحويــل پــروژه هــا بــه کارفرمــا نیــز

 تسهیل تر میشود.
اجــرای پروژه ملی انتقــال نفت گوره-

جاسک با اتکا به توان بخش خصوصی
عظیمیان از بهره برداری ابرپروژه انتقال 
نفت گوره-جاسک در آينده نزديک با تامین 
تختال های API مورد نیاز اين خط توسط 
اين شــرکت خبر داد و گفت: همانگونه که 
همگان اطلاع داريد اين حرکت در رفع مانع 
زدايی تولید با تامین تختال در فولادمبارکه 
آغاز شد و در کنار آن ديگر صنايع به حرکت 
درآمدنــد و در حقیقــت از يک پروژه ملی 
توانســتیم بهره های متعدد و وافی ببريم و 
اين میســر نبود مگر بــا اتکا به توان بخش 
خصوصی و در ادامه همین راه امیدواريم به 
زودی پــروژه های پیمانــکاری 200 هزار 
میلیارد تومانی را که برای  گروه فولادمبارکه 
برنامه ريزی کرده ايم به نتیجه برســد و با 
رفع موانع پیش پای پروژه نورد گرم 2 بعد 
از ماه ها انتظار شــاهد به سرانجام رسیدن 

اين ابرپروژه نیز باشیم.
 حل مسائل با عملیاتی شدن

 طرح تحول دیجیتال
وی به طرح تحول ديجیتال در شــرکت 
فولاد مبارکه هم اشــاره کرد و توضیح داد: 
اين طرح که از مردادماه ســال گذشــته در 
شــرکت فولادمبارکه اجرايی شــده است 
درصدد است تا اين شرکت را به جمع شرکت 
های عضو باشگاه فانوس دريايی راهی کند 
و بسیاری از مسائل مطرح شده با عملیاتی 

شدن اين طرح برطرف می شود.
 همفزایی و همگرایی پیمانکاران
 با تشکیل یک کانال ارتباطی

وی در پايــان باز هم بر هم افزايی بخش 
خصوصی تاکید کرد و گفت: پیشــنهاد می 
کنم صورت جلســه و شرح موضوعاتی که 
دراين جلسه طرح شد برای همه پیمانکاران 
ارســال شود و کانال ارتباطی مشخصی در 
راستای همگرايی اين بخش با شرکت فولاد 

مبارکه ايجاد شود

هفتـه نـامـه اقتصادی اعتبار با سابقه ۱۸ سال انتشار از سراسر کشور، شهر های فاقد نمایندگی ، نماینده فعال می پذیرد
لطفا جهت اطلاع بیشتر با شماره ۰۹36۱۱۱3۸۹4     تماس حاصل فرمایند

www.etebar.netتجلیل از سقایان آبرسانی به اصفهان بزرگ
در مراسمی از تلاش شبانه روزی فعالان در امر تامین 
آب شرب پايدار طرح آبرسانی به اصفهان بزرگ تجلیل 

شد.
مديرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با 
بیان اين که در دهه اخیر برای تامین پايدار آب شرب 
در اســتان تلاش های بی وقفه ای صورت گرفته است، 
گفت: بخش بهره برداری آبفای اصفهان به منظور تامین 
پايــدار و توزيــع عادلانه آب در 98 شــهر و نزديک به 
يکهزار روســتای تحت پوشــش، تلاش شبانه روزی را  

در دستور کار قرار داده است.
هاشم امینی با اشاره به محدوديت هايی که در تامین 
پايدار آب شــرب وجود دارد اعلام کرد: در ســال های 
اخیر با وجود افزايش بی سابقه دما در فصل تابستان و 
کمبود منابع آبی، همچنان آب شرب شهرها و روستاهای 
استان اصفهان تامین شده است. فعالان در صنعت آبفا 

بدانند که ســقايی شــغل نیست بلکه لطف و مرحمت 
خداوند است چرا که  از قديم آبرسانی به مردم کار نیک 

و خیر قلمداد می شده است. 
او با بیان اين که يکی از لقب های حضرت عباس )ع(، 
ســقا اســت تصريح کرد: چرا اين اندازه بر سقا بودن آن 
حضرت تأکید شده است؛ در حالی که می دانیم ايشان 
دارای صفات و خصوصیات برجسته شخصیتی ديگری 
هم بوده اند، چون در  قرآن کريم ذکر شده  که آب، مايه 
حیات اســت و آب رسانی به معنی حیات رسانی است.  
رسول خدا )ص( يکی از بهترين کارها را سیراب کردن 
تشنه ها عنوان کرده اند به طوری که در روايت ها اشاره 
شده که هر کسی آبی را به تشنه ای برساند و او را سیراب 

کند، گويا بنده ای را آزاد کرده است. 
پســنديده اســت که کارکنان درحضــور خانواده 
هايشان مورد تقدير قرار گیرند تا اعضای خانواده شاهد 

ثمره تلاش و کوشش پدر و مادران خود در محیط کار 
باشند.

وی رشد و توسعه آبفا در عرصه های مختلف را مديون 
فداکاری خانواده های کارکنان دانست و افزود: موفقیت 
کارکنان، مرهون همکاری همسران و فرزندان آنهاست 
و اين همکاری هر چه اصولی تر و آگاهانه تر باشد، تاثیر 

بیشتری خواهد داشت.

آبرسانی به روستاهای باقیمانده 2۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد

 حمیدرضا جانباز با اشاره به اينکه دولت در سال های 
گذشته اقدامات گسترده ای در زمینه تامین آب شرب 
روســتايی انجام داده است، گفت: برای آبرسانی حدود 
10 میلیون نفر روستايی در طول 8 سال دولت يازدهم 
و دوازدهم هدف گذاری شــد تا از آب ســالم بهداشتی 
برخوردار شــوند که خوشبختانه بخش عمده ای از اين 
تعهــد تــا پايــان دولت به اتمام می رســد ،  اين کار در 
سال های گذشته از محل اعتبارات متمرکز ملی انجام 
نشده است بلکه با همکاری نمايندگان مجلس و دستور 

مقــام معظم رهبری از صندوق توســعه ملی اعتبارات 
مناســبی به اين بخش اختصاص يافته اســت. بخش 
عمده ای از اعتبارات آبرسانس روستايی را دولت تامین 
می کنــد، امــا نیــاز داريم برخــی از طرح هــا که در 
موافقتنامه ها نیســتند يا ما مقید به تخصیص هســتیم 
توسط گروه های مختلف تامین اعتبار شود و در اجرا و 
تامین مصالح کمک کنند. از سه سال گذشته اقدامات 
گســترده ای در زمینه جمع آوری و کمک خیرين آب 
رسان در سطح کشور انجام داده و پارسال تفاهمنامه ای 
با بســیج ســازندگی امضا کرديم که براساس آن برای 
آبرســانی به روســتاهايی که در موافقتنامه ملی ديده 
نشده بودند اقدام خوبی انجام شد بطور مثال در جنوب 
کرمان از کمک بنیاد مستضعفان و ستاد اجرايی فرمان 
امام )ره( استفاده کرديم  ،  امسال نیز در قالب بندهايی 
از قانون بودجه، قرار اســت قرارگاه امام حسن مجتبی 
به طرح های آبرســانی در ســطح کشــور کمک کند و 
درحال برنامه ريزی با ســازمان برنامه و بودجه هستیم 

تا بتوانیم از اين اقدامات حداکثر استفاده کنیم.
مديرعامل آبفای کشــور با اشــاره به اينکه 37 هزار 
روســتای بالای 20 خانوار در کشــور وجود دارد، اظهار 
داشت: به حدود 93.۵ درصد اين روستاها بعد از انقلاب 
آبرسانی شد، اما تعدادی از اين طرح های آبرسانی منابع 
آبی خود را از دســت دادند مانند استان های خشک در 
نیمه شــرقی کشور يا روســتاهايی که شبکه آبرسانی 
آن ها فرســوده شــدند. وی با اشــاره به اين که در گام 
نخســت بايــد منابــع تامیــن آب پايــدار را با تعريف 
مجتمع های آبرسانی در دستور کار قرار دهیم، توضیح 
داد: بــرای تعداد روســتاهای باقیمانده که آبرســانی 
نشــده اند با قیمت ســال های گذشته بیش از 20 هزار 
میلیــارد تومان اعتبار نیاز اســت که در اســتان های 
سیســتان و بلوچستان و جنوب کرمان و بخش هايی از 
فارس، خوزســتان و خراســان جنوبی قرار دارند البته 
روستاهای فاقد آب سالم شرب زير 20 خانوار نیز داريم./ 

صدا و سیما 



قیمت بازار )تومان(نوع سکه

10/773/000سکه طرح جدید
10/649/000سکه طرح قدیم

۵/820/000نیم سکه
3/710/000ربع سکه
قیمت بازار )تومان(نوع ارز

24/197د                    لار
28/298یورو
34/616پوند                    

هفته نامه اقتصاد                                          ی، سیاسی و اجتماعی

w w w . e t e b a r . n e tپنج شنبه 27 خرداد ماه 1400 | شماره 283 )پیاپی 373( | 16 صفحه |  5000 تومانetebar.magazine

          طمع ، فقری است حاضر و آماده  میوه اندرز دادن ، بیدار شدن است امام علی)ع(:

پنجاه هفتمین سالروز شهادت سربازان دلیر اسلام بخارایی،امانی، صفارهرندی و نیک نژاد تسلیت بادعکس نوشت

تلفن: 66۹48۹32-66۹48746
نشانی: تهران،میدانجمهوری
اسـلامی،خـیابـانجمهوری

اسلامیغربی،ساختمان1485
شرکتحیدربازرگان

چاپ: چاپخانهدانشگاهآزاداسلامی

صاحب امتیاز: شرکتحیدربازرگانمدیرعاملمهدیمیرحیدری
مد                                        یرمسوول: سارامیرحیدریقائم مقام: عاطفهخوشکام
رئیس شورای سیاست گذاری و سرد                        بیر: مهدیمیرحیدری

زیر نظر شورای نویسندگانمدیر داخلی: زهرا میرحیدری
مدیر امور شهرستان ها: علیمیرحیدری مشاور هنری: پرویز سلطانی مقدم

تلفکس:   66948635   تحریریه: 66948851
سازمان آگهی ها: 66948746 - 66948320

09380358200 - 09121113894
مد                        یریت: 66948478 - 09128451957

صد                        ای مشاور: 66948851 - 09361113894
توزیع: سازمان امور شهرستان ها هفته نامه اعتبار

۲۷خرداد۱3۵۸روزتشکیلجهادکشاورزی
بهفرمانامامخمینی)ره(گرامیباد

سکهوارز

گفتگو-3
 طبیعت ایران قربانی سیاست های کلان

 شده است

کلانتری همچنین در نشست مديران کل محیط زيست استان ها که 
بــه صورت آنلاين برگزار شــد، خطاب بــه مديران گفت: منابع طبیعی 
نداشــته باشــیم چگونه می خواهیم محیط زيست را حفظ کنیم؟ اخیرا 
کلک می زنند؛ بايد حواستان به تالاب ها باشد. وی تصريح کرد: دستگاهی 
به نام سازمان جنگل ها و مراتع داريم که بر اساس قانون موظف به حفظ 
منابع طبیعی اســت و مالکیت را اين ســازمان بايد داشته باشد. دستگاه 
اجرايی وارد شــده و در حال ثبت کردن اســناد به نام خود اســت. آن 
دستگاه اجرايی دستگاه منتفع و دلالی است و می تواند زمین تالاب را 
بفروشد ولی سازمان جنگلها حق فروش ندارد. وزارت نیرو می تواند اگر 
سند به نامش شد زمین را بفروشد. مديران کل حفاظت محیط زيست 
بايد آگاه باشــند؛ تالاب فروختنی نیســت اما اگر ســند آن به نام وزارت 
نیرو ثبت شود، فروختنی می شود. وی افزود: سند هیچ تالاب و کوهی 
نبايد به نام کســی غیر از منابع طبیعی و ســازمان جنگل ها شود؛ حتی 

سازمان حفاظت محیط زيست هم می تواند زمین را بفروشد.
مناطق حفاظت شده را نمی فروشیم

رئس ســازمان حفاظت محیط زيســت ادامه داد: اخیرا استانداران با 
تحريک وزير صمت می نويســند، وارد مناطق شــويد و منابع را کشــف 
کنید. هر جا مغاير قانون است بايد محکم بايستید؛ ما امانت دار نسل های 
بعد در کشــور هســتیم. يک معدن کشف شود و به تولید برسد، مزايای 
زيادی دارد اما حق نداريم منابع نســل های بعد را بفروشــیم. مناطق 
حفاظت شده برای چه حفاظت می شوند؟ برای اينکه از منابع ژنتیکی 
نسل های بعد حفاظت شود. ژن هايی که امروز نمی توان از آن استفاده 
کنیــم را بايــد حفظ کنیم. کلانتری همچنیــن با بیان اين جمله که از 
مناطق چهارگانه بايد حفاظت کرد، گفت: در مناطق حفاظت شده تنها 
حفاظــت از گونه هــای حیات وحش مهم نیســت بلکه گیاهان به ويژه 
گیاهان وحشــی و دســت نخورده، مهم هستند. درحالی که می گويند 
اجازه دهیم که وارد شوند سنگ وٰ  حتی طلا استخراج شود. کلانتری 
خطــاب بــه مديران کل گفت: غصه نخوريد که باران کم آمد، غصه اين 
را بخوريــد کــه به دلیل انجام ندادن وظايف قانونی منبعی را از دســت 
داديم. سازمان محیط زيست تنها سازمانی است که تکلیف حفظ منابع 
را دارد. وی افزود: آب ها تجديد ناپذير شــدند و حالت تجديد پذير را از 
دســت دادند. خاک نیز به همین صورت. اصلا مهم نیســت يک هکتار 
زمین در مازندران تبديل به ويلا شــده اســت. مهم تر اين اســت که اين 
يک هکتار زمین 22 ســانتیمتر خاک زنده داشــته باشد، چهار هزار تن 

خاک تبديل به ويلا شده است.

 وزير نفت گفت: در مصوبه افزايش قیمت بنزين نوشته شده که اين مصوبه 
در اجرای تصمیم سران سه قوه است.

بیژن زنگنه در حاشیه مراسم گشايش رسمی پارک نوآوری و فناوری صنعت 
نفت، درباره ادعای برخی نامزدهای انتخابات رياست جمهوری مبنی بر اينکه 
افزايش قیمت بنزين تصمیم دولت است، گفت: مصوبه دولت که چاپ شده و 
در اختیار همه است، نوشتیم افزايش قیمت بنزين در راستای اجرای تصمیم 

سران سه قوه است و اين تصمیم در دولت گرفته نشده است.
وی  به بودجه 800 میلیارد تومانی برای حمايت از شرکت های دانش بنیان 
اشاره کرد و افزود: تلاش اين بوده که از اين 800 میلیارد تومان بصورت اهرمی 
اســتفاده شــود به همین دلیل هم در آيین نامه ای که دولت اعلام کرده اين 
پرداخت ها از طريق بانک و موسســه عامل انجام شــود و پرداختی نیز ازســوی 

آن بانک صورت گیرد.
 در کشور ما برای توسعه فناوری از طريق شرکت های فناور محدوديت مالی 
وجود ندارد. آنچه که مهم اســت اين اســت که هر چه که خلاقیت داشته باشد 
و بتواند اين فناوری را به کسب و کار تبديل کنند که چرخه اقتصادی معقول 

داشته باشد، تامین مالی می شود.
در اينجا نمی خواهیم دانش پايه را توسعه دهیم. در مرحله استفاده از فناوری 
در توســعه کســب و کار هســتیم که جوانه هايی خواهند بود که درخت بارور 
می شــوند. وی در ادامه به برخی وعده های انتخاباتی ازســوی نامزدها مانند 
پرداخت يارانه 4۵0 هزار تومانی اشاره کرد و گفت: يارانه 4۵0 هزار تومان به 
من ربطی ندارد. حســاب کنند ببیند جمع آن چقدر می شــود. اينها اکثرا رای 

نمی آورند و بعد از اين هم بايد پاسخگو باشند.
سالانه 70 میلیارد دلار يارانه سوخت مايع و گاز پرداخت می شود

او  در مراســم گشــايش رســمی پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت گفت: 
ســالانه 70 میلیارد دلار يارانه انرژی در بخش ســوخت مايع و گاز در کشــور 
پرداخت می شــود ، مهمترين عامل نیاز در توســعه صنعتی، کارآفرين است نه 
دانشــمند، کارآفرين و انســان خلاق اســت که يک مجموعه را موفق می کند و 

اين موضوع در جوانان بیشتر است. 
وی با بیان اينکه در سال هايی که در صنعت نفت بودم برای توسعه فناوری 
کارهايی کردم، گفت: مهمترين مساله نگرش است ، نفت در توسعه بالادستی 
بايد افزايش تولید مبتنی بر افزايش بازيافت داشته باشد ، اين درحالی بود که 
نیرويی که بالادستی نفت خوانده باشد، نداريم و با بهترين دانشگاه های ايران 
مذاکره کرديم تا رشــته های بالادســتی نفت را توسعه دهند ،  اکنون در زمینه 
آموزش مشــکلی نداريم و نیروهای خوبی تربیت می شــوند ، در گام بعدی، 
ظرفیت های عملیاتی مورد توجه قرار گرفت و شرکت های خدماتی و شرکت های 
اکتشــاف و تولید فعال شــد که جزو دارايی تکنولوژی کشور هستند. گام آخر، 

توسعه فناوری بود که برای توسعه فناوری بايد از ايده های جديد استفاده کنیم 
،  برنامه من اين است که بیشتر عمر باقی مانده خود را برای توسعه واحدهای 
فناور اختصاص دهم. البته فهم اين موضوع بسیار ضعیف است و يکی از نهادهای 
نظارتــی تهديــد کــرده بود که اگر اين پارک فناوری را احداث کنید شــکايت 
می کنیم  ، طرح ۵00 میلیون دلاری با عنوان طرح چاه های کم بازده و بی بازده 
مطرح شده است. مهمتر از نفت تولیدی، ظرفیت های مهندسی و فناوری است 

که در کشور ايجاد می شود. 
يکی از ضعف های بزرگ ما در کشــور خدمات چاه ها اســت که می توان از 

واحدهای استارتاپ در اين زمینه استفاده کرد.
وی يکی ديگر از زمینه ها که می توان از اســتارتاپ ها اســتفاده کرد را بحث 
بهینه ســازی دانســت و ادامه داد: ســالانه 70 میلیارد دلار يارانه بخش انرژی 
اســت. روزانه 1.۵ میلیون بشــکه مصرف داخلی سوخت مايع است که سالانه 
۵40 میلیون بشــکه در ســال می شود. با احتساب قیمت حدود 6۵ دلار در هر 
بشــکه، معادل 3۵ میلیارد دلار می شــود ،  مصرف گاز نیز سالانه 300 میلیارد 
متر مکعب اســت که با قیمت هر متر مکعب 16 ســنت حدود 37 میلیارد دلار 

برآورد می شود. بنابراين به جز برق 70 میلیارد دلار يارانه انرژی می دهیم.
 افزايش تولید نفت افزايش قدرت سیاســی، اقتصادی و امنیتی در منطقه 
است و ما زمان زيادی برای استفاده از اين فرصت نداريم ،  وزارت در نفت مثل 
رانندگــی با تريلر در جاده هراز اســت که به دلیــل خطرهايش بايد کل روزها 
حواســت جمع باشــد زيرا هر بی دقتی منجر به سقوط می شود. البته رانندگی 
در جاده هــای داخلــی ســخت تر از جاده های خارجی اســت.وی تاکید کرد: 
اســتارت آپ، کار و آينده ايران اســت و نبايد از جوانان که آينده ايران هســتند 

دريغ شود.
پــارک نــوآوری و فناوری صنعت نفت با حضــور وزير نفت، معاون علمی و 
فناوری رياست جمهوری و جمعی از مديران ارشد نفت و فعالان حوزه پژوهش 
و فناوری کشور افتتاح شد.  پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت که در زمینی 
به مســاحت 32 هکتار در محل ســابق استقرار پژوهشگاه صنعت نفت )منطقه 
باقرشهر، جنب پالايشگاه تهران( ايجاد شده، نهادی دولتی و غیرانتفاعی است 
کــه بــا هدف توســعه فناوری های مرتبط با اين صنعت در میان دانشــگاه ها، 
موسسه های تحقیق و توسعه، شرکت های خصوصی و بازار و تسهیل فرآيندهای 
زايشی شرکت های متکی بر نوآوری از طريق کانون های خلاقیت و شکوفايی، 

مراکز رشد، شتاب دهنده ها و مراکز نوآوری فعالیت می کند.
اين پارک، موسســه ای پژوهشــی و فناوری مشمول ماده يک قانون احکام 
دائمی برنامه های توســعه کشــور اســت که با فعالیت در حوزه ارتقا و تعمیق 
فناوری، توســعه بازار، اقتصاد دانش بنیان و اشــتغال زايی تخصصی می کوشد 
فضايی کیفی برای استقرار و هم افزايی حرفه ای بین شرکت های فناور کوچک 
و متوســط، مراکز فناوری شــرکت های پیشرو، نمايندگان تخصصی نهادهای 
پژوهشــی و فناوری دانشــگاهی و غیردانشــگاهی، مراکز رشــد و شتابدهی، 
ســرمايه گذاران خطرپذير، کارگزاران نوآوری باز و مشــاوران خبره صنعتی 
)منتورها( ايجاد کند و مکمل ظرفیت های موجود در زيرساخت علم و فناوری 

کشور در حوزه نفت و گاز باشد.
پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، زمینه ساز توسعه همکاری های سازنده 
میان نقش آفرينان زيست بوم نوآوری و فناوری اين حوزه با شرکت ها و واحدهای 
فناور مســتقر در پارک و ديگر پارک های علم و فناوری و مراکز فناوری فعال 

در کشور خواهد بود./ ايرنا

افزایش قیمت بنزین تصمیم سران سه قوه بود


